Copyright © 2005 ims-piepenstock

IMS - Piepenstock

aprilia Vertragshandler

1980 <> 2005
Lindenschiederstrasse 19

D - 55483 Dickenschied

Tel 06763 - 2662

mail ims@piepenstock-com.de
web www piepenstock-com.de

Mit dem Aufruf unseres Angebotes erkldren Sie sich mit unseren Nutzungsbedingungen einverstanden.

Nutzungsbedingungen

Wir iibernehmen keinerlei Verantwortung fiir die Richtigkeit und Verlasslichkeit der Inhalte. Alle Informationen werden nach
bestem Wissen und Gewissen gesammelt und verarbeitet.

Geschiitzte Marken oder Namen von Informationsanbietern werden ohne Gewahrleistung der freien Verfuigbarkeit
wiedergegeben. Die Namen sind entweder eingetragene Warenzeichen oder soliten als solche betrachtet werden.

Im Ubrigen verweisen wir auf den Haftungsausschluss.

Haftungsausschluss

1. Inhalt des Onlineangebotes

Der Autor Ubernimmt keinerlei Gewdhr fiir die Aktualitét, Korrektheit, Volistédndigkeit oder Qualitat der bereitgestellten
Informationen. Haftungsanspriiche gegen den Autor, die sich auf Schdden materieller oder ideeller Art beziehen, welche
durch die Nutzung oder Nichtnutzung der dargebotenen Informationen bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und
unvollstdndiger Informationen verursacht wurden sind grundsétzlich ausgeschlossen, sofern seitens des Autors kein
nachweislich vorsitzliches oder grob fahrléssiges Verschulden vorliegt.

Alle Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Der Autor behélt es sich ausdriicklich vor, Teile der Seiten oder das
gesamte Angebot ohne gesonderte Ankiindigung zu verandern, zu erganzen, zu léschen oder die Veréffentlichung
zeitweise oder endgiiltig einzustelien.

2. Verweise und Links

Sofern auf Verweisziele ("Links") direkt oder indirekt verwiesen wird, die auRerhalb des Verantwortungsbereiches des
Autors liegen, haftet dieser nur dann, wenn er von den Inhalten Kenntnis hat und es ihm technisch méglich und zumutbar
wiére, die Nutzung im Falle rechtswidriger Inhalte zu verhindern. Fiir dariiber hinausgehende Inhalte und insbesondere firr
Schaden, die aus der Nutzung oder Nichtnutzung solcherart dargebotener Informationen entstehen, haftet allein der
Anbieter dieser Seiten, nicht derjenige, der (iber Links auf die jeweilige Veroffentlichung lediglich verweist.

3.Urheberrecht - Alle Rechte vorbehalten.

Samtliche Bilder, Grafiken und Inhalte unterliegen dem Urheberrecht. Alle Inhalte sind nur fur die persdnliche Information
bestimmt. Jedwede weitergehende Verwendung, insbesondere die Speicherung

in Datenbanken, die Veréffentlichung — auch in Online-Angeboten —, Vervielféltigung, Aufnahme in Datentréger und jede
Form gewerblicher Nutzung sowie die Weitergabe an Dritte — auch in Teilen oder in Giberarbeiteter Form —ist ohne
ausdriickliche Zustimmung von ims-piepenstock untersagt. Zuwiderhandlungen miissen juristisch verfolgt werden.

4. Rechtswirksamkeit dieses Haftungsausschlusses
Dieser Haftungsausschluss ist als Teil des Internetangebotes zu betrachten, von dem aus auf diese Seite verwiesen wurde.

Sofern Teile oder einzelne Formulierungen dieses Textes der geltenden Rechtslage nicht, nicht mehr oder nicht vollstéindig
entsprechen sollten, bleiben die tibrigen Teile des Dokumentes in ihrem Inhalt und ihrer Giiltigkeit davon unberiihrt,

Copyright © 2005 ims-piepenstock

Stand: Januar 2005






cop e ma 200

TECHNISCHE DATEN HWERSTELLER: A 5 P E S
MOTO ASPES FROGRAMM: IR LT
GESAMTPROGRAMM [BED) glltig ab: 15. Nov. 8o
Motordaten Fahrwerksdaten Preis
Lrd. Zul. Fhr.- Geschw.— Radaufhangung pricel. Trock.= | Tul.
¢ . Beschrdn. 3 Gabel Dy Naben Felgen Reifen (5i tzhihe | Gew., Ges. Gew.| VK
Nr. TYF r 3 o A 2 2
T 1ls Sitz schein km/h com (RW) Gang Zlndg. |ve./mm I wa./hi. | ve./hi. vorn hinten |unbelas. kg kg incl. MWS
CROSS:
I. JONIOR MX 5o - ! - = S8 12 & Motapl. |1 170 | 41f Poo |Lit-konus | LH-Akropt| 2,50-17| 3,50-14 7 56 - i.180,=~
~Luftkihlung- ras (3,85-141
(4,8o-14)
2, FAVANO CRC 50 | = 1 - - 50 13 3 Metopl. |Luft I 41/ 260 |Li-konus | LM-Akront| 2,50-21) 3,50-18 9 78 - 4,265, =--
| "[”"H ~Thermos. - pa 255 | Gas
g,
N o
i 3.  HIPI CRC 125 - 1 - = 125 31 ] Motopl. |Luft o 1/ 320 |iit-konus | IM=Akront| 3,00=21| 4,00=18 | loo %o = 5.%480,-=
H | b = ¥asserkihlung- | cas
! &
[l
” GELANDESFORT :
4.  NAVANO RCR Se | Mokick 2 4/1b do 50 - & kontakt-| Gl 180 a1/ 180 =konus |LM-Akront| 2,50=21| 3,50=18 &8 &2 230 i.060,==
-5tandard- los Gas
5. MNAVAHO RCR 5o | Mokick 2 4/1b do 55 = @ kontakt-|Lufe 2o 1/ 230 |LM-konus |LM-Akrome| 2,50-21| 3,50-18 a2 82 220 1.575,--
-Spezial- log Gas
||u|| |1 | 6. NAVAHO RCL So LKR 2 4/1b 8o o - 6 kontake=| 1 180 41 180 Stahl i~ Z;50=21 | 3,50-18 se 83 260 | 3.480,--
|i|1l|u||||||||l mtandard: das
7. NAVANO RCL 8o | LKR 2 4/1b go fo = 6 kontake-|Luft Zlo 817 230 |tu-konus |IM-Akront| 2,50-21 | 3,50-18 aq 83 260 4.180,--
-Spezial- los pa Gas
bei 230
#.  HOPI RGCR 125 | KR 2 la - 125 14 [ kontake-|{Luft 280 01/ Joo |M-konus |LM-Akront| 3,00-21 | 4,00-18 4 28 260 4.950,==
-Spezial- P21} los pa Gas
(24)
|
STRASSE:
: e, ¥UMA Menoscocoa KR 1 la - 125 14 & kentake-{01 1o g1 1o Ly LM-Integrd 2,75-18 | 3,60-18 76 too 1% 5,250,
I I (19} los
1z Jfd.Nr. 1-9 /Techn. Daten + Preise sind Richtwerte [/ MXnderungen vorbehalten.
- 1fd.Nr. 4+5 Jkmfh gile bei Strafenvergaserbestickung
L 1fd.Nr. 5,7,8 /Fahrwerksseitige Ausstattung fir qualifizierten Geldndesport,
4. ifd.Nr. 7 /Gabeltyp wird im Januar &1 definiert [ pa = vorgesetzter Achslolzen -

WHH“ &

llnummulllﬂ

olo
inarelll



o0 . 008

AEPES

TECHNISCHE DATER

PROGRAMM : 2 HALBJANR 19061
MOTO ASH
Giltiy ab:  September 1200
PROGRAMM (HRD)
MOTCRD, FAHRWERKSDATEN PRI
Lid. Typ Zul. Sitz Fihr.- Geschw.- Fadaufhinguns . —
s p tell. ccn 5] i “dndg. | Gebel Felgen Rei fen Mictl. | Trock.|Zul.
e Lo R :: i bt e rf-,.] gy T 8/ va./hi warn hinten sitzh. | Gew. |Ges.Gow.|vE-
) ) weg unbol. | ko |kg
CROSS :
1.  Junior Mx 50 - 1 - = Minarei. 50 12 & Moto 30=pC-130 | bitubo |LM= LM= 2.50-17 [;_gg-::l 77 56 - =
2 it = 5 2 8,8 lat J200 |konus Regont - B5-
Luftkihlung schliez &8 piar . {4.10-14)
2.  Mavaho CRC SO | - 1 - - Minarel. 50 13 6 Moo 35-PA-240 | bitubo |LM- M- 2.50-17 3.50-18 = = = =
-Thermos . Schlitz 19,6} plat -luftunter-| f260 |konus Beront
Kiihlung- . scdtze=
3. Hopi CRC 125 - 1 - - - - - - - 18-p7=310 - LM- 1M~ 3.00-21 4.00-18 - - = a
~Wasserkihlung= =luftunter-| konus Akront
stiitat=
GELANDESPORT:
4.  Navaho RCR 50 |Mokick 2 4/1b 40 Minarel. 50 - & kontakt-] 32-pC-180 |CaC M- M= 2.50-11 j.50-18 a8 a2 220 2.775,—
-Standard Schlitz los /200 |konus Akront
o 3.288,-=
3. HMavaho RCR 50 |Mokick 2 4/1b 40 Minarel. 500 = & kontakt-| 32-PC-210 |bitube |LM- Lo~ 2.50-21 3.50-18 92 | 82 220
~Spezial- Schlitz los -luftunter-| /200 |kenus Akront
sedtzt- . 5 = .
6. Mawaho RCL BO LER 2 4/1b &0 Minarel. &0 = 6 kontakt-| 35-pp-210 [CaC LM~ M 2.50-21 3.50-18 92 83 260 3.595,
=Standard- Senliez les /230 |zylindr. 13.75=18) }(3.75=18)
7. Mavahe RCL 80 LER 2 4/1b 80 Minarel. 80 - & kontakt-| 35-pa-240 |bitubo LM- L~ 2.50-21 3,_5?-|s a4 83 260 4.265,--
-spozial- [Schlite los -luftunter-] /260 [konus nkront [(2.75-18) [(3.75-18)
stitzt- 2
8. Mepi RGCR 125 KR 2 1a - Mnc 125 14(10,3) 6 kontakt-| 35-PA-280 |bitubo |LM- LM- 31.00-21 4.00-18 94 | 98 260 4.280,
~spezial- -Schlita- 21(15,4) las -luftunter-| /280 [konus Akront
24017,7) stitet
STRASERS.
9. Juma Monoscocea KR 1 fa - i 125 14(10.3) & kontakt-| 32-pC-120 = LM~ LM- 2.75-18 i.60-18 6 |00 190 5.250,--
FSchlitz- 19(14,0) los lzylindr. | Integr. |(2.75 5-18)}{90/90 5-18)
25(18,4)

Anmerkungen:

I LEd.NE. 1-9 Technische Daten und Preise sind Richtwerte / Anderungen vorbehalten
2. fd.Nr. 4+5 km/h gilt bei StraSenvergaserbestiickung
3. LEd.Nr. 547 Fahrwerkseltige Ausstattung £ir qualifizierten Geldndesport
4. lfd.Nr. 2,3, PA = worgesetztor Achsbolzen
6=8 .
5. 1fd. N, 243 Fldr A,B & C=lizenzfahrer einsatzfertis ausgerdistete Moto Cross-Maschinen

6. 1fd.Nr. B49  die angegebenen Leistungsmodifikationen fir SporteinzStze werden durch
Vergaser- und Abgasfihrungskeorrekturen erreicht.

T. 1fd.Nr. 9 Reifen wahlweise Metzeler oder Pirelli in (Klammerangaben)

B. 1£d.Nr. 4+6 C & C = Corte e Cosso-Stofdimpfer

inarelll

SHOCK A ABSORBERS WORLD CHAMPION

%/W






Technische Daten

Motor:

Einzylinder-Zweitakt/ASPES-Minarelli
Leichtietall-Zylinder mit Hartchrom-Laufbahn und Radialkopf

Bohrung 38,8 mm
Hub 42 mm
Hubraum 49,6 ccm
Verdichtung 1:9
Vergaser Dell'Orto SHA 14-12 / SHB 19-19 D
Leistung flir GS-FEinsatz 2,6 oder 6 kW

als Mokick 1 kW nach StVZOo
Kraftstoff Mischungsschmierung 1:20/5 % (nur Superbenzin)
Verbrauch 2,6 ler. / 100 km )
Getriebedl SAE 30 / Fillmenge 1 kg
Kraftiibertragung:

Mehrscheibenkupplung im Olbad;
fuBgeschaltetes 6-Gang-Getriebe

mit Kickstarter;

Hinterradantrieb mit abgedeckter Kette;

Fahrgestell:
Doppelschleifen-Rohrrahmen in Chrom-Molybdén

Lenker u. Steuerteile Tommaselli

olgeddmpfte ASPES-Competition-Gabel vorn
VW 180 mm

Gasdruck-Dampfer, Corte & Cosso,

5-fach verstellbar hinten

Federung

Elektrische Anlage:

Dansi electronic (kontaktlos)

15 wWatt
3 Watt

Dauerabblendlicht
Riicklicht

Stand: 1978 /1979

by 2o

Rider:

Bereifung

Felgen

Bremsen

Tank:

2.50-21" vorn Cross v/h

3.50-18" hinten Reifendruck 2,25 bar v/h
Akront-Leichtmetall

GRIMECA-Leichtmetall-Konus-Bremsnaben,
vorn @ 125 mm, hinten @ 123 mm;

Aluminium/Fassungsvermdgen 6 ltr.

Gewicht:

Leergewicht

78 kg

zul. Gesamtgewicht 160 kg

MaBe:

Ldnge 1.960 mm
Breite (lber Lenker) 910 mm
HShe (liber Lenker) 1.100 mm
Radstand 1.320 mm
Sitzhdhe (unbelastet) 850 mm
Sitzldnge ca. 425 mm
Bodenfreiheit (unbel. )ca. 230 mm

PackmaBe 2.050x350x!1.150 mm (lxbxh)

Farben:

Rahmen

Tank/Kotfliigel /Verkleidung

Preis:

Zubehdr:

silber met.
orange

Gepdcktrdger hinten
Vergaser 19.19 mit Anschluf und Démpfer fir GS-Einsatz



Bild oben

Navaho RCR 50 GS-Mokick
(Pos. 6 s. Riickseite)

Bild unten

Navaho RCR 50 GS-Mokick Spezial

(Pos. 6.1

s. Riickseite)

Bild oben
Navaho RCR 50 Kleinkraftrad
(Pos. 7 s. Riickseite)

Bild unten
MNavaho CRC 50 Moto Cross
(Pos. 4 s. Riickseite)

e

Ser

ie Navaho

£




TECHNISCHE DATEN

MOTO ASPES

HERSTELLER:
PROGRAMM JAHR :

ASPES
1980 (vorl.)

Gesamtprogramm (BRD) gultig ab S 15.01.1980 ...
1 [Technische Daten
1fd Zul. o R T Ta
= i . Mittl. Trock.
A TIP A Fiher| Radewrvgung,  LBBLEON Sitzhdhe Gew.
ccm PS Gang 2Zindung | Sitz | schein | vorne hinten vorne hinten unbl.
- x x cm kg
CROS S:
[ Junior TX 50 - 50 6 4 Elektro 1 - o1 130|001 130 | 2,5%0-16 | 3,00-14 77 54
(8 — 12 Jahre)
2% Junior 2X 50 - 5o 8 6 Elektro 1 - o1 130061 180 | 2,50-16 | 3,00-14 77 56
(lo - 12 Jahre)
3 Junior MX 50 = 50 12 6 Motopl. 1 - 01 130|Gas 180 | 2,50-16 | 3,50-14 77 56
{lo — 12 Jahre)
4. Navaho CRC 5o . 50 12 6 Motopl. 1 - Luft 220!Gas 260 | 2,50-21 |3,50-18 92 78
(14 - 16 Jahre)| - | h
_ |
5. | Hopi CRC 125 - 1125 27 6 Motopl. 1 - Luft 280 | 3,00-21 |4,00-18 loo 88
5.1 Fox-Dampfer - Luft 300
5.2 | Corte & Cosso- Gas 3co
Dampfer / od.
Bitubo
5.3 | ohne Didmpfer, f
Sonderausstatt.
G 5: [
6. Navaho RCR 5o Mokick| 5o - 6 Elektro 2 5 (4) | 61 180 |Gas Moom 2,50-21 | 3,50-18 87 82
6.1 | Navaho RCR 5c |Mokick| S5So = 6 Elektro | 2 5 (4) | Luft 220|Gas 230 | 2,50-21 | 3,50-18 92 82
(Spezial)
T Navaho RCS 5o KKR 50 - 6 Elektro 2 4 (la)j Luft 220|Gas 230 | 2,50-21 |3,50-18 92 82
8. Navaho RCV 8o LKR 8o = 6 Elektro 2 1 (1a)| Luft 220|Gas 250 | 2,50-21 | 3,50-18 92 -
9. Hopi RGCR 125 |KR 125 18 6 Elektro 2 1 Luft 220|Gas 300 | 3,00-21 | 4,00-18 96 96
STRAS S E: (24
lo. | Juma Monoscoccal| KR 125 18 6 Elektro | 2 1 o1 loc |01 1lo | 2,75-18 | 3,60-18 76 lo2
(26) “
oo : _ . I ;
1.) 1fd.Nr. 5.3 / Andere Fabrikate fiir die Hinterrad-Dédmpfung auf Anfrage.
2.) 1fd.Nr. 6-8 / Diese Fihrerscheinregelung gilt fir neu zuzulassende Fahrzeuge ab ol.01.1981. xx Elektro - kontaktlos
3.) 1fd.Nr. 6.1 / Fahrwerksseitige Ausstattung fiir qualifizierten Geldndesport entspr. der 1fd.Nr. 4 oder 7 dieser Liste.

(Rahmen, Gabel, Dadmpfer mit sep. Ausgleich, Kettenspanner, Lenker und paralleler Gasansteuerung).



NAVAHO RCS 50 c.c.




NAVAHO RCS 50 c.c.

¢ v

Ul & Dl

CARATTERISTICHE TECNICHE

e =
COLUMBOS

SORRENTINO T. & C. s.n.c. FABBRICA MOTOCICLI

Stabilimento in Gallarate - via Magenta, 29 - 21013 GALLARATE (VA) ITALIA - tel. (0331) 792.746

Motore: Aspes-Minarelli monocilindrico a due tempi, inclinato in avanti di 20°, raffreddato ad aria,
cilindro in lega leggera con canna cromata, testa in lega leggera con alettatura radiale
[*]
Alesaggio e corsa: mm. 388 x42 = 49,6 c.c. .Dlm
Rapporto di compressione: 11:1 potenza massima 1,5 a codice m
Carburatore: DELL'ORTO SHA 14-12 con diffusore da 12 mm. W
Accensione: elettronica DANSI con bobina A.T. esterna, anticipo fisso, candela Minarelli CW 7L .nm
B e A R Ty 53
Frizione: a dischi multipli in bagno d'olio E wm
SRR e = o, g 5
Trasmissione: primaria ed ingranaggi a denti elicoidali sulla destra (Z 13/60 rapporto 1:4,615), secondaria mnmwm m
con catena a rulli Regina Extra 1/2" x 3/16" sul lato sinistro mmwmm m
S o95ak..3
Cambio: in blocco a 6 rapporti in cascata coningranaggi sempre in presa e scorrevoli in innesti mwmmew
frontali, comando a pedale sulla sinistra, rapporti interni 3,3-2,308-1,68-1,38-1,263-1,15 s53LgaD
Marmitta: ad espansione rialzata con silenziatore |
Telaio: in tubi a doppia culla integrato da un monotrave anteriore e rinforzato con fazzoletti di
irrigidimento
s oo o o b
Sospensioni: forcella teleidraulica ant. SAMFIS con steli 0 32 ed escursione di 180 mm. post. con a
ammortizzatori a gas con vaschetta, regolabili da 5 posizioni di carico =

Mozzi: B conici Grimeca in lega leggera con freno a tamburo ant. @ 125 - post. .M._.,Amw m
Ruote: S . a raggi con cerchio in lega leggera
Pneumatici: . METZELER tassellati ant. 2.50 x 21" - post. 3.50x 18"
Serbatoio: carburante nm:q._m,...__.wma_ nmvm_.u._.q.,m I. 6 circa di miscela al 2%, cassetta filtro posta sotto la mm
sella con filtro in spugna sintetica m om__mm_m_m al nm&c-mﬁﬂm ﬁ.m:_:m un soffietto in gomma mm
Impianto elettrico: da 6V, dispositivo unico con comando luci, claxon e pulsante arresto motore sulla sinistra W:H
del manubrio
Peso: _m@-|mM m secco - .,rﬂm.-mmmm 1350 - Velocita massima 40 Km/h. a codice
L'Aspes, si riserva di apportare modifiche alle caratteristiche senza alcun preavviso. studio ISEA

sopry s 7







HERSTELLER ASPES

Techn. Daten / Preise
giiltig ab:01.04.1985

]

VORLAUFIGES PROGRAMM 1985

Modelle L 8
Techn, RCR 50 RCR 50
Daten Standard Spezial
1. Rllgemeine Daten
- Fahrz -Konzept/Sportart Enduro Enduro
- Zulassung als Mokick C
- Sitze 2
- Geschwindigkeit km/h 40 2
- Mindestalter 16 2
- Fiihrerschein/Lizenz lb O
- bes. Sporteignung - -
2. Motor
- Hersteller/Bauart Minarelli O
- Typ P6/50
- Kiihlung Luft 2
— Starter Kick b}
- Bohrung/Hub/Hubraum cc 388x42=496 )
- Verdichungsverhdltnis 11:1 J
- Leistung/PS/KW-U-min 1,5/1,1/6200
- Drehmoment/Nm/U-min.
- Schmierung/Verhalinis 125 O
- Vergaser-Querschnitt mm 14/12
- Steuerung Schlitz @]
- Zlindung dansi electr. O
- Getriebe 6-Gang Q
- Kraftiibertragung Kette 1/2x3/16 O
- Lichtanlage/Batterie BV/I8W Q
3. Fahrwerk
- Konzept /Bauart Zentralrohr mit gg¢teiltem Unterzug
- Rahmen /Maternalart
/Steuerkopf®
/Nachlauf mm
- Schwinge  /Form Rechteck
/Material Stahl 5
- Gabel /Fabrikat Samfis @]
/Mabe 32-pc-180 32-pc-210
/Dampfung
- Dampfer /Fabrikat Corte & Cosso Bitubo
/Vorspannung 3-fach S-fach
/ZD-Regulierung Zugstufe intern
/Fed.Weg HRad 200 220
4. Riader
- Reifendimension v. 2.50-21 O
h. 350-18 &)
-Felgen /Fabrikat Akront/Nordisk Akront
/Material Alu.
/Farbe silber @]
- Naben /Fabrikat Crimeca @]
/Form konisch G
/Material
- Bremsenart /e v. 125 Trommel
h. 125 Trommel 2
5. Mafie und Gewichte (mm + kg)
- mittl. Sitzhdhe unbel. 900 920
- Bodenfreiheit unbel. 2170 280
- Radstand 1320 O
- Fahrzeugldnge 2060 2080
- Tankvol/Res./Qualitat 1.5/Superbenzin C
- Olbenilterninhalt/Olart
- Trockengewicht kg (ca) 83 B84
- zzl G=samtgewicht kg 220 O

6. Preise incl Mwst,




Ersatzteil - Liste
Fahrgestell

RCR 50cc ab 1979



(A)Ashes

GALLARATE (VA) - ITALY

TELAIO - SERBATOIO - SELLA

M
0
D,

) NAVAHO - RCR

.

*1.0




Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980
Rahmen 1.Marz 1980
1 11.518.00 Tank / Aluminium kompl.
11.673.00 Tank / Kunststoff
3 11.531.00 - Tankdeckel f. Tank Alum.
11.870.00 Tankdeckel f. Tank Kunstst.
11.871.00 Dichtung Tankdeckel
4 11.646.00 Benzinhahn mit Dichtung
und Reserve / Tank Alum.
11.674.00 Benzinhahn mit Reserve /
Tank Kunstst.
5 11.548.00 Tankverkleidung / Tank Alum.
20,665.00 Gummibefest. Tankverkleidung
6 11.520.00 Sattel einsitz.
11.558.00 Sattel zweisitz,
7 21.273.00 Tankaufkleber 'ASPES' Mod. 79
21.565.00 Tankaufkleber 'ASPES' Mod. 80
gelb / rechts
21.566,00 Tankaufkleber 'ASPES' Mod. 80
gelb / links
8 11.550.00 Gummi Tankanschlag Mod. 79
11.661.00 Gummi Tankanschlag Mod. 80
10 11.549.00 Schutzprofil Tankauflage
11 10.512.00 Gummi Lenkanschlag
12 10.914.00 Rahmen Mod. 1979 (bis Fg.-Nr. 00791)
11.556.02 Rahmen Mod. 1980
13 10.875.00 Befestigung FuBbremshebel
14 20.336.01 FuBraste rechts
15 20.384.00 Feder FuBraste rechts
16 20.336.00 FuBraste links
17 20,.383.00 Feder FuSraste links
18 10.874.00  FuBbremshebel
19 10.876.00 Unterlegscheibe Befest.
FuSbremshebel
20 10.919.02 Schwinge (bis Fg.=-Nr. 00661)
11.619.03 Schwinge (ab Fg.-Nr. 00662)

*1.1

mit Schmiernippel



Aspes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./ Stand. 1979/1980

Rahmen 1.Marz 1980
21 10.503.01 Schwingachse
22 10. 943. 00 Buchse Schwinglagerung

(bis Fg.-Nr. 00661)

11. 650. 00 Schmiernippel Schwinge
(ab Fg.-Nr. 00662)
11. 654. 00 Kunststoffunterlegsecheibe
Schmiernippel (ab Fg.-Nr. 00662)
21. 385. 00 Nadellager INA 20x26x4
fldr Schwinge (ab Fg.-Nr. 00662)
11. 620. 00 Simmering 26x20x4 fir Nadellager
(ab Fg.=-Nr. 00662)
11. 714. 00 Unterlegscheibe Schwinge (ab Fg.-Nr. 00662)
21. 492. 00 Hllse f{r Schwingachse
(ab Fg.=-Nr. 00662)
23 11.341.01 Seitensténder Mcd. 79
(bis Fg.-Nr. 00398)
11.341.02 Seitenstidnder Mod. 79/80
(ab Fg.-Nr. 00399).
24 10.506.00 Sténderfeder kurz
21.323.00 St&nderfeder lang
25 20.377.00 Schraube fir FuBrastenbefestigung
26 US5739.08.020 Schraube TE M 8 x 20
27 U5735.10.035 Schraube TE M 10 x 35
28 U5931.06.035 Schraube TCE M 6 x 35
29 T1015.06.000 Unterlegscheibe 6 x 18
31 U1734.10.000 Unterlegscheibe @ 8 mm
32 U1734.14.000 Unterlegscheibe @ 14 mm
33 T1000.PG.006 Stopmutter M 6
35 T1000.PG.Q10 Stopmutter M 10
36 T1000.PF.014 Stopmutter M 14
37 T1000.PG.008 Stopmutter M 8
21.278.00 FuSrasten hinten Paar
11.445.01 Typenschild
38 11.521.00 Lenkerschlof kompl. o. Geh#duse
11.720.00 Schraube TE M 10 x 33 StAnder

*1.2



M
| g) NAVAHO - RCR -
GRUPPO MOTORE ]
GALLAHATEWA] ITALY 1. Mérz 1980

*2.0



Aspes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980
Motor 1.Méarz 1980
1 20.434.02 Radial-Zylinderkopf
2 10.963.01 Zylinderkopfdichtung
3 11.075.00 Radial-Zylinder mit Chromlauf
4 11.466.00 ZylinderfuBdichtung
5 11.379.00 Motorgehduse / Kupplungsseite
6 11.379.01 Motorgehduse / Zlindanlagenseite
7 11.464.00 Stehbolzen Zylinderkopf
8 11.032.00 Kolben kompl. 38,8 @
11.032.01 Kolben nackt 38,8 @
9 11.465.00 Kolbenring 'L’
Kolbenbolzen
Kolbenbolzensicherung
11.326.00 Dichtsatz kompl.

*21



M
MOTORE - CARBURATORE - SCARICO D,

GALLARATE (VA) - ITALY 1. Mérz 1980

*3.0



Aspes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./ Stand.

Filteranlage - Vergaser - Motor

1979 /1980

1.Mzrz 1980

0 3 O U B W N e

10
11
12
13
14
15
16

17

18

19

20

*3.1

10.959.01
10.872.01
11.292.00
11.293.00
10.821.00
11.311.00
11.310.00
11.207.00
11.207.01
11.107.00
11.208.00
11.327.00
10.982.00
11.111.00
11.231.00
11.110.00
11.711.00
20.541.00
11.572.00
11.562.02
11.573.00
11.561.02
20.301.00
11.515.00
11.035.02
21.356.00
20.775.00
11.039.00
11.039.01
11.155.00

Motor Minarelli 50 cc
Kickstarter
OleinlaBschraube
Dichtung 8leinlaB
Schalthebel

Dichtung Auspuff
Dichtung Ansaugstutzen
Ansaugstutzen 6,5 mm
Ansaugstutzen 14 mm
Ansaugstutzen 19 mm

Vergaser 14.12 SHA Dellorto
Vergaser 19.19 B SHA

Schelle klein Filteranlage
Gummibalg Filteranlage

Schelie groB Filteranlage
Alum.-AnschluB Filteranlage
Filter Stilmotor

Filterdeckel

Schallddmpfer Mod. 79
Schallddmpfer Mod. 80

Auspuff Mod. 79

Auspuff Mod. 80

Feder klein f. Auspuffbefestig.
Feder groB f. Auspuffbefestig.
Filterkasten

Gummipfropfen Filterkasten

Gummidichtung/Filterkasten f. Bremszug hint.

Filterdeckel 6,5 - 14 mm

Filterdeckel 19 mm

Dichtung Filterdeckel



JAzbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Filteranlage - Vergaser - Motor

1979 /1980

1.Mérz 1980

21

22
23
24
25
26
27
28

*3.2

U6107.05.12
11.651.00

U1734.08.000
U5588.PF.008
T1000.PG.006
U1734.06.000
U 5737. 08. 070
U5739.06.016

10.920.00
21.355,00

Schraube TC M 5 x 12

Dichtung Befestigungschraube
Filterkasten

Kunststoffbuchse Vergaser/Ansaugstutzen

Unterlegscheibe @ 8
Mutter M 8
Stopmutter M 6
Unterlegscheibe @ 6
Schraube TE M8 x 70
Schraube TE M6 % 16

Auspuffstutzen am Zylinder
Silent Auspuffbefestig. Rahmen



GALLARATE (VA} ITALY

GRUPPO MANUBRIO E COMANDI

D

) NAVAHO - RCR

1. Mérz 1980

*4.0




JAzbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Lenker - Zlige

1979 /1980

1.Mérz 1980

10
11

12
13

14

14
15
16

*4.1

10.993.00
11.703.00
10.938.00
11.638.00
10.994.00
10.995.00
20.190.00

10.996.00
11.704.00
10.997.00
10.999.00
11.000.00
11.005.00
10.998.00
11.501.00
11.001.00
11.002.00
11.004.00
11.108.00
11.637.00
11.098.00
10.575.00

20.524.00

20.524.01
20.370.00
11.106.00

10.575.01

Lenker Mod. 79 Chrom nackt
Lenker Mod. 80 schwarz nackt
Lenker Mod. 79 Chrom kompl.
Lenker Mod. 80 schwarz kompl.
Gummigriff rechts

Gummigriff links
Befestigungsblock Lenker Mod. 79
Befestigungsbiigel Lenker Mod. 80
Gasgriff kompl. Med. 79
Gasgriff kompl. Mod. 80
Gasseil-Stellschraube
Bremsgriff kompl.

Bremsgriff nackt

Abdeckung Bremsgriff
Gummimuffe Gaszug

Feder flir Muffe Gaszug
Kupplungsgriff kompl.
Kupplungsgriff nackt
Abdeckung Kupplungsgriff
Gaszug kompl. Mod. 79

Gaszug kompl. Mod. 80

Feder fdr Gaszug

Bremszug vorn kompl.

Innenzug Bremszug vorn

Stellschraube Bremszug hint.
Kupplungszug

Stellschraube Bremszug vorn
Klemmnippel Bremszug vorn
Kupplungszug kompl. Mod. 79
Innenzug

Kupplungszug kompl. Mod. 80

Innenzug



Ashes
Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980

Lenker - Zlige

17 11.003.00 Nippel Kupplungszug (s. Min. 658)

18 10.578.00 Klemmnippel Kupplungszug

19 10.940.00 Bremszug hinten kompl. Mod. 79

Innenzug
19 11.794.00 Bremszug hinten kompl. Mod. 80 (kurz)
Innenzug

20 10.510.00 Nippel Bremszug hinten

21 20.188.00 Stellschraube Bremszug hinten

22 20.230.00 Klemmnippel

23 20.193.00 Hiilse Bremsseil hinten

24 20.194.00 Réndelmutter Bremsseil hinten

25 20.192.00 Stellschraube

26 20.180.00 Doppelklemmnippel

27 U5931.06.050 Schraube T.C.E.I M 6 x 50

28 D6798.06.000 Unterlegscheibe @ 6

29 US588PG.006  Mutter M 6
11.040.00 SchlieBplattchen Gasgriff Mod. 79
11.705.00 SchlieBpl&attchen Gasgriff Mod. 80

30 11.491.00 Tachometer C.E.V. Mod. 79
11.663.00 Tachometer Huret Mod. 80

31 21.277.00 Riickspiegel

32 11.494.00 Tachowelle /Tachometer C.E.V Mod. 79
11.662.00 Tachowelle /Tachometer Huret Mod. 80

33 11.493.00 Distanzring Tachoantrieb C.E.V.
11.699.00 Distanzring Tachometer Huret

34 11.492.00 Tachoantrieb C.E.V.
11.652.00 Tachoantrieb Huret
11. 494. 01 Tachowelle C.E.V ab 1980

*4.2



@

m GRUPPO PARAFANGHI

GALLARATE (VA) - ITALY

E CARENATURE

M
1]
D.

) NAVAHO - RCR

1. Mérz 1980

oy

*5.0




Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980

Verkleidung 1.Marz 1980

1 21.213.00 Schutzblech vorn orange Mod. 79
21.213.01 Schutzblech vorn weif Mod. 80

» [pASLES  Sohmle s et s Nog o unecin
10. 924.01 Schutzblech hinten weil Mod. 1980

3 21.197.00 Metallbiligel f£. Schutzblechbefestig.

4 11.154.00 Gummi oben f£. Schutzblechbefestig.

b 11.153.00 Gummi unten £. Schutzblechbefestig.

6 11.645.00 Kettenschutz

7 11.665.00 Lampenverkleidung / Portafaro

8 11. 03 3. 00 Gummiring Lampenverkleidung

9 10.588.00 Kettenfihrung / Kunststoff

10 10.347.00 Seitenverkleidung links Mod. 1979 orange
11.355.00 schwarze Scheibe Seitenverkl.Mod. 1979
11.560.00 Seitenverkleidung links Mod. 80 weiB

11 11.339.00 Navaho-Schild Seitenverkleidung Mcd. 79

12 11.340.00 Seitenverkleidung rechts Mod. 1979 orange
11.354.00 schwarze Scheibe Seitenverkl. Mod. 1979
11.559.00 Seitenverkleidung rechts Mod. 80 weill
11.862.01 schwarze Scheibe Seitenverkl. Mod. 80
21. 567. 00 runder Aufkleber Seitenverkl. Mod. 80

13 11.064.00 Motorschutz

14 11.522.00 Lampenhalter re. + 1li. Mod. 79

15 10.583.02 Gummirolle 6 x 20 x 12

16 10.583.00 Gummischeibe 6 x 20 x 3

17 10.582.01 Flachkopfschraube M 6 x 25
10.582.02 Flachkopfschraube M 6 x 20
10.582.00 Flachkopfschraube M 6 x 15

19 U5931.06.40 Schraube TCEI M 6 x 40

20 U1734.06.000 Unterlegscheibe @ 6

21 T1000.PG.006 Stopmutter M 6

22 U5588.PG.006 Mutter M 6

24 U5737.06.045 Schraube M 6 x 45

26 U5737.06.020 Schraube T.E. M 6 x 20

27 U5737.06.025 Schraube T.E. M 6 x 25

*5.1



Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980

Verkleidung 1.Méarz 1980
28 20.575.00 Nummern-Schild-Halter
29 11.533.00 Gummirolle Nr.-Schild-Halter
30 11.490.00 Verkleidungschale Tachometer/Lampe
Med. 79

*5.2



M
(A Asbes ] o
RUOTE ¥

GALLARATE {VA) - ITALY 1;_@§“rz 1980

*6.0



Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Vorderrad - Hinterrad

1979 /1980

1.Mérz 1980

<N O s W

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

*6.1

10.934.00
11.449.00
10.936.00
11.042.00
11.277.00
11.278.00
11.279.00
11.280.42
11.280.43
11.280.44
11.280.45
11.280.46
11.280.47
11.280.50
e
11.044.00
11.701.00
11.281.00
11.297.00
20.785.00
11.283.00
11.056.00
11.282.00
20.304.01
20.562.00
20.354.00
20.355.00
20.258.00
11.060.00
11.284.00

11.285.00
11.702.00
20.512.00

Hinterrad kompl. o. Bereifung
Hinterrad mit Nabenk&Srper

Nabe hinten kompl.

Nabenk&rper
Nabenk&rper-Zahnkranzbefestigung
Dichtring Zahnkranzbefestigung
Anfahrdimpfergummi

Zahnkranz Z 42

Zahnkranz Z 43

Zahnkranz Z 44

Zahnkranz 2 45

Zahnkranz 2Z 46

Zahnkranz Z 47

Zahnkranz Z 50

Zahnkranz 2 54
Zahnkranz 2 56

M M M M M B

Bremsankerplatte 123 @ hinten kompl.

Bremsankerplatte 123 @ hinten nackt

Bremsbacken hinten Paar
Rlckholfeder Bremsbacken

Riickholfeder Bremsankerplatte hinten

Gummidichtung Bremshebel hinten
Bremshebel hinten

Strebe Bremsankerplatte hinten
Felge 18"

Felgenband hinten

Speiche 3 x 172 links hinten
Speiche 3 x 200 rechts hinten
Nippel

Steckachse hinten

Distanzhiilse Steckachse hinten
17 x 30 x 22

Buchse fiir Steckachse hinten
Unterlegscheibe 15-31-3
Rundmutter Nabe Steckachse hinten



Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./ Stand.

Vorderrad - Hinterrad

1979 /1980

1.Mirz 1980

25
26
27
28

29

30
31

32
33
34

35
36
37
38
39
40
41

*6.2

20.277.01
20.277.00
11.343.00
10.932.00

11.708.00

11.600.00
20.367.01

11,599.00

20.358.00
11.532.00

20.361.02

20.788.00
20.520.00
20.515.00
20.364.01

20.364.00

20.519.00
11.709.00
20.303.01
20.563.00
20.517.00
20.360.00
US588PF015

Kettenspanner links
Kettenspanner rechts
Strebe Kettenfiihrung

Vorderrad kompl. o. Bereifung
(bis Fg.-Nr. 00641)

Vorderrad kompl. o. Bereifung

Vorderrad mit Nah.nkérper

Nabe vorn kompl- Mod. 79
(bis Fg.-Nr. 00641)

Nabe vorn kompl. Mod. 79/80

(ay Fg.~Nr. 00642)
Nabenkdrper vorn

Bremsankerplatte vorn kompl. Med. 79

(bis Fg,=Nr. 00641)

Bremsankerplatte vorn kempl. Mod.79/80

(ab Fg.-Nr. 00642)
Bremsankerplatte vorn nackt
Bremsbacken vorn Paar
Rlckholfeder Bremsbacken

Hebel Bremsankerplatte vorn
(bis Fg.-Nr. 00641)

Hebel Bremsankerplatte vorn
(ab Fg.-Nr. 00642)

Bteckachse vorn
Distanzhlllse 15 x 25 x 13
Felge 21"

Felgenband

Speiche 3 x 202

Speiche 3 x 231

Mutter M 15 f£{r Steckachse vorn



Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Vorderrad - Hinterrad

1979 /1980

1.Mirz 1980

42
43
44
45
46

47

*6.3

U5739.08.040 Schraube T.E. M 8 x 40
U1734.08.000 Unterlegscheibe @ 8
T1000.PG.080 Stopmutter M 8

20.786.01
11.109.00
11.109.02
11.054.00
20.224.01
20.273.01
20.274.01
20,275.01
20.362.00
20.363.00

11.011.00

Konterachse Nabe hinten

Kette 112 Ubers. 12/46

Kette 116 Ubers. 13/50; 12/50
KetteanschloB

Reifen Metzeler 2.50-21 Six Days
Reifen Metzeler 3.50-18 Six Days
Schlauch C 21

Schlauch E1B

Reifenstopper vorn

Reifenstopper hinten

Kette Cross Ramata Regina 118
Ubers. 14/54

Kettenspanner Cross



'g') NAVAHO - RCR

1. Mirz 1980

SBOSPENSIONI

GALLARATE {VM ITALY

*7.0




Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc = Spec. / Stand.

Gabel - StoRdampfer

1979 /1980

1.Mzrz 1980

*7A1

20.582.02
10.931.00
11.635.01
20.200.00
20.204.00
20.191.00
20.195.00
20.196.00
20.211.00
20.215.00
20.206.00
20.207.00
20.210.00
20.211.00
20.213.00
20.209.00
20.218.00
20.181.00
20.368.00
10.518.00
21.050.00
10.543.00
20.201.01
10.555.00
20.219.00
20.218.01
10.518.00
10.548.00
10.644.00
10.643.00

Stofddmpfer Corte e Cosso
Gabel kompl. Mod. 79
Gabel kompl. SAMFIS @ 32 Mod. 80
Feder Gabel @ 32

Standrohr 32 ¢

Schraubstdpsel Gabel

Ventil Gabelrohr

OR-Ring 125

Staubkappe Gabel

Paar

Variator nackt

Buchse Variator

Seegerring f. Buchse
Konusfeder

Membran

Ventilkdrper kompl.
Seegerring fir Gabelfutteral
Gabelfutteral rechts kompl.
Kupferdichtscheibe @ 10
Chrommutter fiir Steuerkopf
Unterlegscheibe f. Chrommutter
Gabelbrlicke oben
Steuerkopf~-Innenrchr
Gabelbrilicke unten

Seegerring f. Simmering 40 @
Simmering 32 x 40 x 7
Gabelfutteral links kompl.
Unterlegscheibe Konuslager @ 18
Mutter £. Konuslager
Schutzschalen Steuerkopf
Konuslager 25 x 52 x 16



Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980

Gabel - StoRdampfer

1.Marz 1980

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

1.2

U5931.10.020
U5737.08.055
U1734.08.000
T1000.PG.008
10.553.00

U6107.05.007
U5931.08.035
U5939.10.040
U1734.10.000
T1000.PG.010

Schraube TCEI M 10 x 20
Schraube TE M 8 x 55
Unterlegscheibe @ 8

Stopmutter M 8

Unterlegscheibe # 5

Schraube TC M 5 x 7 Olkontrolle
Schraube TCEI M 8 x 35

Schraube M 10 x 40
Unterlegscheibe ¢ 10
Stopmutter M 10



GALLARATE (VA) - ITALY

@ m GRUPPO ELETTRICO

ﬁ') NAVAHO - RCR

1. Mérz 1980

*8.0

M



Asbes

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

1979 /1980

Elektrik 1.Marz 1980
1 11.486.00 Lampe vorn kompl. Mod. C.E.V.
2 10.635.00 Birne 6 V 15 W
3 11.489.00 Ricklicht kompl. C.E.V
Ricklichtglas
10.636.00 Birne 6 V 3 W
11.488.00 Schnarre
11.849.00 Schalter kompl. o. Kabel
(bis Fg.-Nr. 01249)
7 11.867.00 Schalter kompl. o. Kabel
(ab Fg.-Nr. 01250)
11.487.00 Schalter mit Kabelbaum
11.537.00 Motorunterbrecher=-Schalter
10 10.976.00 Zlindanlage kompl. mit Z#ndspule extern
Zlindanlage kompl. o. Zindspule aktarn
11 10.977.00 Zindspule extern A.T.
Zindgrundplatte o. Polrad
Polrad
11.305.00 Lichtspule
11.306.00 Zindspule intern

*8.1



1.Juni 1980

copiyima 2w

Schaltplan Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand. 1979 /1980 Ausfiihrung - Deutschland

=

//___1‘ S~
AN B} .I
“\""-
/
u
-
| 2
~J

WEISS

—.....:: POSI mEzEicHnuNG
1 |Scheinwerfer
2 {Hupe
.3 |Schalter
i4 1Zundspyie |
(5 [Zundkerze ] > 4
€ :Magnetschwungrad
7 {Ryckiicnt




otori
inarelh

Ersatzteil - Liste
Motor 50 cc



otori
inarelli

49083 2650
49116
49016
49095
49084
70 4009

49128 49039

4910

J

5371 SN : & m
@122 a3 K
49123
Moto Minarelli \®
4655
P6 - 50cc - Enduro - Mokick 332 49120
915 9353
Version: 6 - Gang - Luft - gekiihlt 2641

.w..r.m:,n : 1980 -D- Deutschland



Bologna,

29 Marz 1979

M, ,| Informazione tecnica N.23

MOTQRI: TUTTI I P6

OGGETTO: FRIZIONE A '"10 TACCHE"

Dalla data di fabbricazione 4/9 (Aprile 1979) su tutti i motori
P6 verra montata la frizione a "10 TACCHE" in sostituzione del

tipo a "6 TACCHE" .-

Questa frizione, oltre a garantire una maggiore silenziosita di
funzionamento, consente la trasmissione di una maggiore coppia

senza dare luogo a nessun inconveniente.-

Nella tabella seguente riportiamo i numeri di codice dei parti-
colari dei due tipi di frizione da utilizzare per la richiesta

di eventuali ricambi.-

FRIZIONE "A 6 TACCHE" FRIZIONE "A 10 TACCHE"

t

Figj Codice 0

Descrizione
e

Ingranaggio frizione Z=60 ¢/campana
Coppia frizione Z=13/60 c/campana confez.

1 |40.0080.7
%% 1 71.0215.7

2 135.0013.0 Disco portacolonnette

3 |149.0681.0 Rondella per dado fissaggio disco portacol]
4 |49.0315.9 Dado fissaggio disco portacolonnette

5 | 35.0122.0 Disco frizione in sughero # 3,10 mm.

6 |35.0113.0 Disco frizione in ferro # 1,3 mm.

7 135.0131.0 Disco terminale frizione

8 149.0317.0 Dado per vite registro frizione Mil4xl

9 |149.0802.0 Vite registro frizione Ml14x1

Scodellino per molla frizione

Molla frizione

Vite T.C.C.E. M6x26 per molla friZione
Ingranaggio frizione Z=60 c/campana
Coppia frizione Z=13/60 c/campana confez.
Disco portacclonnette

Dado fissaggio disco portacolonnette
Disco frizione in sughero # 3,1 mm.
Disco frizione in ferro # 1,3 mm.
Cappellotto terminale frizione

Dado per vite registro frizione M14x1,25
Vite registro frizione M14x1,25

Molla frizione

Disco di tenuta molle frizione

Rondella SCHNORR @ 5

Vite T.C.C.E. M5x16

10 | 26.0251.0
11 |46.0119.0
12 | 49.0850.0
13 | 40.0078.7
** |71.0213.7
14 |35.0012.0
15 [49.0328.0
16 |35.0127.0
17 |35.0116.0
18 |35.0129.0
19 |49.0324.0
20 |49.0801.0
21 |46.0120.7
22 |26.0144.0
23 |49.0614.9
24 [49.0852.9

I R L T e e e S N N T 2 B " S S SO W




otori
inarelli

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Motor Minarelli P6 - 50cc - Luft - gekiihit

1979 /1980

1.Juni 1980

99

212
214
331
332
381

382

435
471

582.
582.
582.
582.
582.
658

701
702
911

911

912
914
915
2436
2492
2641
2666
2677

3510

*S.1

10
11
12
13
14

09.0002.0
21.0220.0
21.0328.0
33.0001.0
33.0021.7

0

38. 0051.
38.0086.7

43.0018.0
47.0106.

-]

58.0221.
58.0222.
58.0203.
58.0204.
58.0205.
65.0133.

o o o o o O

70.0131.
70.0631.0
01.0029.0

o

01.0027.0

01.0108.
01.0408.
01.0501.
24.0170.
24.0250.
26.0118.
26.0189.
26.0251.

o O N O O - - -

35.0013.0
35.0012.0

Schaltwalze
Motordeckel (Kupplung)
Motordeckel (Zlndanl.)
Schaltklaue
Schaltgabel

Kurbelwelle mit
Silberlager

Pleuel kompl. mit
Silberlager

Kupplungshebel

Nabe fir Kickstarter-
rickholfeder

Ritzel Z 10

Ritzel 2 11
Ritzel Z 12
Ritzel Z 13
Ritzel Z 14

Befestigung f. Kupplungs-
zug

Kupplungsgehduse
Gehduse f. Zindanlagens.

Primidrwelle 7z 10-13-16-18-21-23

Primdrwelle 7z 10-13-16-18-19-20

Kickstarterwelle
Sekunddrwelle nackt
Schaltwelle

Kabelschuh Ziindanlage
BleinlaBschraube

Hllse filir Feder Schaltwelle
Olsicherungsblech

Hilse fir Kupplungsfeder
6 Kerben

Kupplungsnabe 6 Kerben
Kupplungsnabe 10 Kerben



otori
inarelli

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.
Motor Minarelli P6 - 50cc - Luft - gekiihit

1979 /1980

1.Juni 1980

3511 35.0131.0 KupplungsauBenplatte
6 Kerben
35.0129.0 KupplungsauBenplatte
10 Kerben
3540 35.0113.0 Kupplungsinnenplatte
6 Kerben
35.0116.0 Kupplungsinnenplatte
' 10 Kerben
3550 35.0122.0 Kupplungslamellen & Kerben
35.0127.0 Kupplungslamellen 10 Kerben
4001 40.0080.7/ Kupplungskorb 6 Kerben mit
71.0215.7 Motorritzel Z 13
40.0078.7/ Kupplungskorb 10 Kerben mit
71.0213.7 Motorritzel Z 13
4009 40. 0802. 7 Motorritzel Z 13
4031 40.0115.7 Zahnrad Z 33 1. Gang
4032 40.0116.7 Zahnrad Z 30 2. Gang
4033 40.0117.7 Zahnrad z 27 3. Gang
4034 40. 0118. 7 Zahnrad Z 25 4. Gang
4035 40.0125.7 Zahnrad Z 23 5. Gang
4036 40.0126.7 Zahnrad Z 21 6. Gang
40.0119.7 Zahnrad Z 24 5. Gang
40.0120.7 Zahnrad Z 23 6. Gang
4045 40.0504.7 Zahnrad f. Kickstarterwelle
4055 40.0602.7 Schaltmuffe 1./2. Gang
4056 40.0607.7 Schaltmuffe 3./4. Gang
4058 40.0615.7 Schaltmuffe 5./6. Gang
4066 40.0654.7 Muffe fir Zahnrad-Kickstarter-
welle
4620 46.0119.0 Feder fir Kupplung 6 Kerben
46.0120.7 Feder flir Kupplung 10 Kerben

*S.2



otori
inarelli

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Motor Minarelli P6 - 50cc - Luft - gekiihlt

1979 /1980

1.Juni 1980

]

4625
4635
4650
4655
4660
4665
5113

5117
5118
5146
5150
5153

5181
5182
5302

5303

5325
5327
5345
5357

5358
5359

5371

*S.3

46.0140.7
46.0173.0
46.0194.7
46.0202.7
46.0209.0
46.0229.7
51.0301.9

51.0136.0

51.0137.0

51.0203.9

51.0207.9

51.0210.9

51.0403.9
51.0406.9
53.0103.6

53.0104.7

53.0335.0
53.0355.0
53.0401.0
53.0471.0

53.0472.0

53.0473.0

53.0501.9

Feder f. Kickstarterwelle
Feder f. Schaltwalze

Feder f. Schaltwelle
Rickholfeder Schaltwelle
Riickholfeder Kupplungshebel
Rickholfeder Kickstarter

Nadellager Kolbenbolzen
12 x 15 x 15 INA

Hiilse fir Primdrwelle
D13 x 17 x 12

Hiilse fir Sekunddrwelle
D 13 x 17 x 12

Kugellager 15 x 35 x 11
RIV 6202

Kugellager 17 x 40 x 12
RIV 6203/C3

Kugellager 17 x 40 x 12
RIV 6203/C303

Kugel 3/16 f. Kupplung
Kugel 5/16 £. Schaltung

Gummidichtring 7,65 x 1,78
f. Kupplungshebel

Gummidichtung 12,5 x 1,5
f. Kickstarterwelle

Motormitteldichtung
Motordeckeldichtung
Dichtung OleinlaB

Dichtring f£. Schraube Kick-
starterwelle 12 x 17

Dichtring f. Olkontrollschr.
6 x 12

Dichtring f£. OlablaB
8 x 14

Simmering 12 x 22 x 7



otort
inarelli

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980
Motor Minarelli P6 - 50cc - Luft - gekiihlt

1.Juni 1980

5372 53.0502.9 Simmering 12 x 24 x 5

5376 53.0506.9 Simmering 17 x 35 x 8

5377 53.0507.9 Simmering 17 x 40 x 8,5

5605 56.0155.0 Druckstange f. Kupplung

5611 56.0203.0 Hilse fur Schaltung

5615 56.0257.0 Hilse flur Geh&use

5635 56.0321.0 Bolzen f. Schaltklaue

5637 56.0330.0 Bolzen f. Schaltklaue

5655 56.0385.0 Bolzen f. Feder Schaltwelle

5665 56.0551.0 Gegendruckstift f. Kupplung

9323 03.0213.0 Kolbenbolzensicherungsring

9352 03.0302.6 Seegerring D 12 £.
Schaltwelle

9353 03.0303.9 Seegerring D 15 f.
Sekunddrwelle

9355 03.0305.7 Sicherungsring D 18

9356 03.0306.6 Seegerring D 18 £.
Kickstarterwelle

9367 03.0317.9 Sicherungsring D 40 £.
Simmering Kurbelwelle

9368 03.0318.9 Seegerring D 40 f£.
Simmering Kurbelwelle

49015 49.0105.0 Mitnehmerkeil Kurbelwelle

49035 49.0305.0 Mutter M7 x 5,5 f. Bolzen/
Schaltklaue

49037 49.0306.0 Mutter M7 x 7 f£. Stehbolzen/
Zylinder

49039 49.0310.0 Mutter M9 x 1 f. Motorritzel

49040 49.0312.0 Mutter M10 x 1,25 f. Polrad

49041 49.0313.0 Mutter M10 f. Ritzelbefestig.

49042 49.0317.0 Mutter M14 x 1 f£. Einstellung
Kupplung 6 Kerben

49.0324.0 Mutter M14 x 1,25 f. Einstell.

*S.4

Kupplung 10 Kerben



otori
inarelli

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec. / Stand.

Motor Minarelli P6 - 50cc - Luft - gekiihlt

1979 /1980

1.Juni 1980

49043
49068

49095
49097
49101
49109

49114

49116
49120
49122
49123
49125
49127
49128
49131
49134
49175
49176
49177
49200

49203
49226

49227
49234

*S.5

49.0315.9

49.0412.7

49.0604.9
49.0606.9
49.0612.0
49.0622.9

49.0629.9

49.0631.9
49.0640.0
49.0642.0
49.0643.0
49.0645.0
49.0647.0
49.0648.0
49.0651.0
49.0654.0
49.0680.
49.0681.
49.0682.
49.0802.

o O O o

49.0801.0

49.0811.0

49.0841.0

49.0842.0
49.0850.0

49.0852.0

Mutter M11 x 1 fir

Kupplung

Distanzhilse flr

Schaltung

Unterlegscheibe

7x14x1,2

Unterlegscheibe 10 x 21 x 2

Ré@ndelunterlegscheibe D 7

Sprengring Polradbefestig.

D 10

Unterlegscheibe

D 4 x7

f. Schlingerblechbefestig.

Unterlegscheibe
Unterlegscheibe
Unterlegscheibe
Unterlegscheibe
Unterlegscheibe
Unterlegscheibe
Unterlegscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe

Distanzscheibe

D6 zx 12
10 x 16
D 12 x 17

D 12 x 20,

D 13 x 19
15 x 21
15:i% 25
16 x 26
18 x 30
12 x 28
15 x 22
225635

U O v v o g o

Schraube M14 x 1 £f.

Einstellung Kupplung 6

Schraube M14 x 1,25 f.
Einstellung Kupplung 10 Kerben

x 0,6

x 1,5

x 1

Kerben

Schraube M4 f. Befestigung

Kupplungshebel

Schraube M4 x 10 £f.

Befest. Olsicherungsblech

Olkontrollschraube M6 x 6

Imbusschraube M 6 x 26 f.
Feder Kupplung 6 Kerben

Imbusschraube M5 x 16
f. Befest. Kupplungsscheibe

10 Kerben



otori
inarelli

Aspes Navaho - RCR 50cc - Spec./Stand. 1979/1980

Motor Minarelli P6 - 50cc - Luft - gekiihlt 1.Juni 1980
49245 49.0862.9 Imbusschraube M6 x 25

49246 49.0863.9 Imbusschraube M6 x 30

49247 49.0864.9 Imbusschraube M6 x 35

49251 49.0868.9 Imbusschraube M6 x 55

49281 49,0911.9 {lablafschraube M8 x 10

49290 49.0922.0 Schraube M12 x 1,25 f.

*S.6



otori 49203

inarelli

5605 15270

5181 hoohm;f;:;ulp :

\ 49142 [/ 5ep5

4001 4009
49128 49039

5372
Moto Minarelli

P6 -50cc - Corsa Corta - Moto Cross - Racing

49200 5327

Version: 6-Gang - Ziindanlage = ohne Lichtanlag
Version: M.C.S - gekiihlt - Mixed Cooled System

Stand : 1983 9352

o

2408 4922
49123

4320 4635
5655 5182
m Mo_ 56M
5357

43068 49290



Motor P6 - 50cc - Corsa - Corta - Luft / M.C.S. gekihlt Stand: 1983

cophy ms-2005

15. . . \?
5 15.06751.9 1 ergaser PHBH 26 BS 5360 53.0474.0 . Dichteing
15.06701.9 1 v PHBH 28 BS
ergaser 8 BS 5371  53.0501.9 1 Simmerring
19 19.0059.0 1 Zylinder 40,3 Kiihlt . .
” yhinder (uftgekinit) 5372 53.0515.9 1 Simmerring
19.0069. yli 0 .C.8.
0069.0 ! ‘ylinder 40,3 M.C.5.) 5376  53.0519.9 1 Simmerring
62 71.0431.0 1 Kolben 40,3 Mahle kompl, o .
(40.26/40,27/40,28/40,29) 5377 53.0512.9 1 Simmerring
71.8328.0 1 Zylinder + Kolben (luftgekithlt) 5605 56.0155.0 1 Kupplungsdruckstange
71.8333.0 1 Zylinder p Kolben (M.C.5.) 5611 56.0203.0 ! Hilse
5 75.0103.0 2 Aufkleber "Moto Minarelli) 5615 56.0257.0 3 Spannhilse
7 17.0179.0 1 Zylinderkopf (luftgekiinit) 5635 56.0321.0 L Fihrungsbolzen 1./2. Gang
77.0005.0 1 Zylinderkopf (M.C.5.) 5637  56.0330.0 1 Fihrungsbolzen 3./4./5./6. Gang
82 82.0025.9 1 Ziindanlage kompl. MOTOPLAT 5655  56.0385.0 1 Haltebolzen
mit externer Spule 5665  56.0551.0 1 Druckpilz
99 09.0002.0 1 Schaltwalze 5670 56.0610.0 1 Kolbenbolzen
112 11.0205.9 1 Kerzenstecker Silicon 6010 60.0261.7 1 Stutzen Wassereingang (M.C.8.)
212 21.0226.0 1 Votordeckel Kupplungsseite 6011  60.0262.7 1 Stutzen Wasserausgang (M.C.S.)
214 21.0345.0 1 Motordeckel Zandanl.seite 9323 03.0213.0 2 Kolbenbolzensicherungsring
331 33.0001.0 3 Schaltklaue 9352 03.0302.6 1 Seegerring
332 33.0021.7 1 Schaltgabel 9353  03.0303.9 2 Scegerring
381 38.0039.0 1 Kurbelwelle kompl. (luftgekiihit) 9355  03.0305.7 4 Sprengring
38.0056.0 1 Kurbelwelle kompl. (M.C.5.) 9356 03.0306.6 1 Seegerring
382 38.0084.7 1 Pleuel-Reparatursatz 9367  03.0317.9 2 Seegerring
435 43.0019.0 1 Kupplungshebel 9368 03.0318.9 1 Seegerring
451 45.0001.0 1 Lenker Minarelli M.C.S. 15270 15.0648.9 1 Entlaftungsréhrehen
452 45.0201.0 1 Kihlflussigkeit (1 Itr.) M.C.S. 49005 49.0008.9 2 Schelle f. Vergasergummi
471 47.0106.7 1 Nabe f. Kickstarterrickholfeder 49006 49.0025.9 4 Schelle f. Wasserschlauch  (M.C.S.)
582 58.0255.0 i Ritzel Z=12 (Kette 1/2x5/16) 49015 49.0125.8 1 Mitnehmerkeit Polrad
58.0256.0 1 Ritzel 7=13 (Kette 1/2x5/16) 49027 49.0223.0 4 Schraubbolzen TMAX30
58.0257.0 1 Ritzel 2=14 (Kette 1/2x5/16) 49035 49.0305.9 1 Mutter M7x5,5
600 60.0130.0 1 Auspufflansch 8 32 49039 49.0310.0 1 Mutter M9x1
606 60.2050.0 1 Ansaugstutzen # 26/28 49040 49.0320.0 1 Mutter M10x1,25
658 65.0133.0 1 Nippel {. Kupplungszug 49041 49.0329.9 1 Mutter M10x1,25
682 71.08L1.0 1 Kolbenring "L" , 49042 49.0324.0 1 Mutter M14x1,25
701 70.0305.0 1 Motorgehiiuse Kuppl.seite (luftgek.) 49043 49.0334.0 1 Mutter M11x1
70.0309.0 1 Motorgehiiuse Kuppl.seite (M.C.S.) 49068 49.0412.7 i Distanzhiilse
!
702 70.0802.0 1 Motorgehause Zind.seite (luftgek.) 49084 49.0513.0 B Stehbolzen TMAX118,5
70.0809.0 1 Motorgehéuse Zind.seite (M.C.S.) 49095 49.0604.9 ) U-Scheib 8 7
911 01.0039.0 1 Primérwelle Z=11-14-16-18-18-20 49101 49.0612.9 2 Zahnscheibe 8 7
912 01.0108.7 1 Kickstarterwelle 49114 49.0629.9 3 Federscheibe @ 4
914 01.0416.7 1 Sekundérwelle nackt 49116 49.0631.9 3 Federscheibe 8 6
01.4005.0 L Sekundirwelle kompl. 49120 49.0640.0 3 Distanzscheibe
2:32-29-27-25-24-23
. 49121 49.0641.0 1 U-Scheibe
140.0039.0 1 Getricbe kompl. 6-Gang Cross ‘
- 0039, 49122 49.0642.0 1 Distanzscheibe
915 01.0501.7 1 Schaltwelle nackt
49123 49.0643.0 1 Distanzscheibe
2408 24.0130.0 1 Abdeckkeppe Schaltwelle !
) - 49125 49.0645.0 2 Distanzscheibe
2436 24.0171.0 1 Dichtgummi Ziindanlage
. . 49128 49.0648.0 3 Distanzscheibe
2444 24.0379.0 1 Entliftungsschlauch
. 49131 49.0651.0 1 Distanzscheibe
2466 24.0203.0 i Vergasergummi
. 49134 49.0654.0 2 Distanzscheibe
2492 24.0258.0 1 UleinlaBschraube
49124 49.0662.0 1 U-Scheibe
2641 26.0118.7 1 Hiilse f. Schaltwelle
) 49148 49.1603.0 Distanzscheibe
2657 26.0165.0 1 Befestigungslasche Auspuff
. 49151 49.1607.0 4 U-Scheibe (M.C.5.)
2666  26.0189.0 1 Olsicherungsblech
49175 49.0680.0 1 L-Scheibe
3511 35.0133.0 1 KupplungsauBenplatte
. - 49177 49.0682.0 1 Distanzscheibe
3540 35.0117.0 5 Kupplungsinnenscheibe
49186 49.0691.0 3 U-Scheibe
3550 35.0127.0 5 Kupplungslamelien -
49200 49.0801.0 1 Einstellbolzen f. Kupplung M14x1.25
4001 40.2504.7 1 Kupplungskorb m. Zahnrad Z=63
49203 49.0811.0 1 Schraube M4
71.0218.0 1 Kupplungskorb kompl, m. ‘ . ?
Motorritzel Z=63/14 49226 49.0841.9 d Schreube M4x10
4009 40.0807.7 1 Motorritzel Z=14 49227 49.0842.0 2 Schraube M6x6
4017 40.0097.0 1 Kupplungsnabe 49228 49.0843.9 6 Schraube M6x10
031 40.0188.7 1 Zahnrad 1. Gang/4=32 49229 49.0845.0 3 Sehraube M4x16
4032 40.0189.7 1 Zannrad 2. Gang/Z=29 49243 49.0860.9 3 Schraube M6x16
4033 40.0190.7 1 Zahnrad 3. Gang/Z=27 49245 49.0862.9 8 Schraube M6x25
4034 40.0191.7 1 Zahnrad 4. Gang/%=25 40246 49.0863.9 d Schraube M6x 30
4035 40.0192.7 1 Zahnrad 5. Gang/2=24 49247 49.0864.9 3 Schraube M6x35
4036 40.0193.7 1 Zahnrad 6. Gang/Z=23 49240 49.0866.9 1 Schraube M6x45
4045  40.0505.7 1 Zahnrad Z=24 f. Kickstarterwelle 49251  49.0868.9 3 Schraube W6x53
4055 40.0605.7 2 Schaltmuffe 1./2./3./4. Gang 49254 49,0871.9 2 Schraube M6x18
4058  40.0616.7 1 Schaltmuffe 5./6. Gang 49281 49.0811.9 1 Schraube VM8x10
4066 40.0654.7 1 Gleitmuffe / Kickstarterwelle 49290 49.0922.0 1 Schraube M12x1.25
4610 46.0107.0 2 Feder Auspuffbefestigung 49295 49.0930.0 1 Schraube W112x1,25 (L=12)
4620  46.0120.0 6 Feder Kupplung 71.0647.7 1 Dichtsatz (luftgeklhit)
4625 46.0140.7 1 Feder f. Gleitmuffe Kickstarterwelle 71.0659.7 1 Dichtsatz (M.C.80)
4635 46.0173.0 1 Feder 71.0718.6 ! Simmerringsatz
4650 46.0194.7 1 Riickholfeder Schaltgabel
4655  46.0202.7 1 Riickholfeder Schaltwetle Zubehar
4660 46.0209.7 1 Rickholfeder Kupplungshebel
4665  46.0229.7 1 Riickholfeder Kickstarter 436 3.0065.8 1 Kickstarter m. Gumai
5101  51.0101.9 2 Nadellager 43771 43.0002.9 1 Schalthebel klappbar
5113 51,0301.9 1 Nadellager Kolbenbolzen 2437 .0158.0 1 Gummi f. Kickstarter
5146 51.0203.9 2 Kugellager 6202 2438/2 24.0178.0 1 Gummi {. Schalthebel
5150 51.0207.9 1 Kugellager 6203/C3 49096 49.0605,9 1 U-Scheibe ¥ §
5153 51.0210.9 2 Kugellager 6203/C303 49275 49,0905.9 1 Schraube MTx25
5166  51.0308.6 2 Nadellager 49280 49.0910.9 1 Schraube }8x28
5181  51.0408.9 1 Kugel Kupplung
5182 51.0406.9 1 Kugel Schaltung
5302 53.0103.6 1 OR-Ring Kupplungshebel
5303 53.0104.7 1 OR-Ring Kickstarterwelle
5305  53.0106.9 1 OR-Ring Ansaugstutzen
5310 53.0116.9 1 OR- Ring Auspuffstutzen
5312 53.0119.9 1 OR-Ring Zylinderkopf (M.C.S.)
5320 53.0309.0 1 ZylinderfuBdichtung
5325  53.0335.0 1 Motormitteldichtung
5327  53.0355.0 1 Motordeckeldichtung  Kupplungsscite
5330 53.0365.0 1 Votordeckeldichtung  Ziindanl.seite
5342 53.0395.0 1 Dichtring
5343 53.0396.0 1 Dichtring
5345 53.0401.4 1 Dichtung
5350 53.0433.0 1 Zylinderkopfdichtung 0.3
04370 1 Zylinderkopfdichtung 0,4
5355  53.0452.6 1 Dichtung Auspuffrohr
5357 53.0471.0 1 Diehtring
3358 53.0472.0 1 Dichtring

5358  53.0473.0 1 Dichtring



Aspes RCL 80
Leichtkraftrad



JAzbes

cop by s 2005

GELANDESPORT - LEICHTKRAFTRADER

NAVAHO RCL 80

HINWEISE FOR GEBRAUCH UND WARTUNG

Sehr geehrter Kunde,

die auf den folgenden Seiten beschriebenen Daten und Hinweise
sollen Ihnen einen sachgerechten Gebrauch und eine korrekte

Wartung Ihrer Geldndesport-Maschine ermoglichen.

Zur Werkstattbetreuung und Ersatzteilversorgung steht Ihnen

Ihr Fachh@andler zur Verfigung.

INHALT

TECHNISCHE DATEN

FUNKTIONEN

EINFAHRHINWEISE UND INSPEKTIONEN
WARTUNG, KONTROLLEN, EINSTELLUNGEN
ALLGEMEINE HINWEISE



TECHNISCHE DATEN

1.1. Motor und Getriebe

Motor: Einzylinder-Zweitakt luftgekiihlt
Hubraum: 79,6 ccm

Bohrung/Hub: 48 mm/ 44 mm

Leistung KW/PS: 4,0/5,4 bei 6000 U/min.

max. Drehmoment: Nm 7,4 bei 6000 U/min,

Vergaser: Dellorto PHBG 19 AS

Zindkerze: Magneti Marelli CW 7L oder

Bosch W 240 T 2
Elektrodenabstand 0,6 mm

Anzahl d. Gdnge: 6

Getr. Ubersetzung: 3,20/2,30/1,68/1,38/1,09/0,91
Kupplung: Mehrscheibenkupplung i. Ulbad
Sek. Obersetzung: =14 vorn / 7Z=40 hinten

1.2. Fahrwerk

Rahmenart: Zentralrohrrahmen

Radstand: 1.350 mm

Bereifung: vorn 2.50-21 oder 2.75-21
hinten 3.50-18 oder 3.75-18

Reifendruck: empfohlen fiir StraBenbetrieb:

vorn 0,9 - 1,3 bar
hinten 1,3 - 1,5 bar

Trockengewicht: 83 kg
Zul. Gesamtgewicht: 260 kg
Gabeldruck: 0,6 - 0,8 bar

1.3. Elektrische Anlage 6 Volt
Beleuchtung vorn: Standlicht 6 V 5 W Sofitte

Fahrlicht 6 V 25/25 W Bilux

Beleuchtung hinten: Kugellampe 6 V 5/21 W
Batterie: Trockenbatterie 6 V 5 Ah

1.4. Fiillmengen und Betriebsstoffe

Tank: 1 LEr.
Mischungsverhaltnis: 1 : 25 Zweitaktol/Superbenzin
1 : 50 bei Verwendung von
vollsynthetischem U1

Gabel pro Holm: 220cm® = 0,22 Ltr. Gabel 32 PA 210
280cm® = 0,28 Ltr. Gabel 35 PA 240

Gabeldle: SAE 10 - 20 Hydraulikol

Getriebedl: 1 Ltr. SAE 30 oder ATF-Ule

bzw. Mehrbereichs-Motorendle,
z. B, 20 W50



2.1

ra
.
o

2.3.

2. FUNKTIONEN
. Starten (Abb. 1)

Bei kaltem Motor Kaltstart-
knopf nach oben ziehen und

mit leichter Rechtsdrehung

einrasten lassen. _ -

Leerlauf einlegen, Benzin-
hahn offnen, Motor starten
und ca. 20 Sek. im mittleren
Drehzahlbereich halten.

Kaltstartknopf manuell in
die Ausgangsstellung zuriick-
bringen. Motor stets im
niederen bis mittleren Dreh-
zahlbereich warmfahren. Kein
Warmlaufen im Stand und

keine Hochstdrehzahl. Erst dem betriebswarmen Motor Leistung abverlangen.
Das Abstellen des Motors erfolgt durch Betdtigen des Motorstopschalters

rechts am Lenker.

. Schaltschema (Abb. 2)

siehe Abbildung

Lichtanlage und Hupe (Abb. 3)

Licht ein/aus
Fernlicht/Abblendlicht
Lichthupe

Hupe

cop by e 2005



3. EINFAHRHINWEISE UND INSPEKTIONEN
3.1. Einfahren

Bis zu einem KM-Stand von ca. 300 - 500 sollte nicht mehr als 3/4 Gas
gefahren werden, der Motor allerdings auch nicht untertourig einge-
fahren werden. Nicht im Stand warmlaufen lassen und erst dem betriebs-
warmen Motor Leistung abverlangen.

3.2. Inspektionsiibersicht

Anmerkung: a) die erste Inspektion sollte bei ca. 500 - 1000 Km vor-
genommen werden;

b) bei extremen Belastungen (Sporteinsatz) muB in kiirzeren
Intervallen kontrolliert, gereinigt, geschmiert und
gewechselt werden;

c) bei allen Arbeiten ist auf unbedingte Sauberkeit zu

achten;
d) verwenden Sie Pflege- und Schmiermittel, die Ihr Hindler
bereithdlt.
Auszufiihrende Arbeiten bei ca. {alle |alle
1000 km | 1000 {2500
km km
Bewegliche Teile (Griffe,Hebel) priifen u. schmieren X X X
Luftfilter reinigen und olen X X X
Ziindung kontrollieren, ggf. Kerze wechseln X X
Elektrische Anlage tiberpriifen X X
Getriebedl wechseln X X%
Kupplung nachstellen X
Bremsen reinigen und einstellen X
Antrieb iiberpriifen (Ritzelmutter nachziehen) X
Fahrzeug komplett abschmieren, Achsmutter nachstellen [X
Kette auf Spannung priifen und schmieren X X E X
Gabeldl prifen (alle 5.000 km wechseln) E X
Vergaser reinigen und einstellen | X
Reifendruck kontrollieren X X
-Staubkappen kontrollieren, sdurefrei nachfetten X X

COp by T 2005



4, WARTUNG, KONTROLLEN, EINSTELLDATEN
4.1. Ziindung einstellen (Abb. 4)

Seitendeckel entfernen, Ziindkerze ausbauen. MeBuhr im Kerzengewinde
des Zylinderkopfes befestigen. Wenn die Markierungen von Polrad y.Im-
pulsgeber ibereinander stehen, muB der Kolben 1,6 mm vor OT sein.

Die Einstellung kann durch
das Verdrehen der Grundplatte
verandert werden. Das Losen
der Grundplatte kann nicht
ohne Demontage des Polrades
mit dem entsprechenden Pol-
rad-Abzieher erfolgen.

4.2. Zindkerze priifen

Bei exakter Verbrennung zeigt die Kerzenelektrode eine braune Fdrbung.
Ist die Elektrode zu hell, 1duft der Motor zu mager; ist sie dunkel
bis schwarz, bedeutet es ein zu fettes Gemisch.

4.3. Vergaser reinigen

Schlauchklemmen 16sen, Vergaser zur Seite drehen. Schwimmergehduse
offnen, Diisen entfernen. Diisen, Vergaserkandle und Schwimmergehduse
mit PreBluft ausblasen. Teile in entgegengesetzter Reihenfolge zusammen-
bauen und dabei auf peinlichste Sauberkeit achten. Durch Eintritt von
Falschluft kann ein Motorschaden entstehen - deshalb auf Dichtheit der
Ansaugwege achten.

4.4. Leerlauf einstellen (Abb.5)

Die genaue Einstellung des
Leerlaufes ist nur bei be-
triebswarmem Motor mdglich.
Dazu die Leerlaufanschlag-
schraube (2) soweit nach
rechts drehen, bis der Mo-
tor mit Teicht iberhdhter
Drehzahl lauft. Anschlies-
send Gemischregulierschraube
(3) soweit nach rechts dre- e o s
hen, bis der Motor unrund . e g

lauft, durch Zuriickdrehen : .

nach links einen gleichmas- -"- BEES .
sigen, runden Leerlauf herbeiflihren. Die Leerlaufanschlagschraube zu-
rickdrehen, bis die entsprechende Drehzahl erreicht ist. Einstell-
schraube am Vergaserdeckel so einstellen, daB am Gasgriff ein leichtes
Spiel vorhanden ist.




cop bry i 2005

4.5. Getriebedl priifen bzw. wechsein (Abb. 6 + 7)

Der GetriebeGlwechsel ist nur bei betriebswarmem Motor durchzufiihren. Ge-
triebed] restlos ablassen (AbschlaBschraube Abb.6)}. Fahrzeug auf ebene Fla-
che stellen, VerschluBschrauben (A und B) offnen. Getriebedl am Einfiill-
stutzen (B) einfiillen, bis dieses am Kontrollstopfen (A) austritt. Anschlies-
send beide VerschluBschrauben montieren.

4.6. Kupplung einstellen(Abb.8)

Das Spiel am Kupplungshebel
(A) muB 5 - 10 mm betragen
und ist standig zu kontrol-
lieren. Eine notwendige Be-
richtigung erfolgt mittels
der Einstellschraube (C).

4.7. Vorderradbremse einstellen
(Abb. 9)

Spiel am Bremshebel (B) auf
20 - 30 mm einstellen, bis
ein Jeichter Widerstand
spiirbar wird. Die Nachstel-
lung erfolgt an der Ein-
stellschraube (C).




4.8, Hinterradbremse einstellen (Apb. 10 + 11)

Mittels Einstellschraube (A)
erreichen, daB der FuBbrems-
hebel nicht am Kupplungs-
seitendeckel anliegt.

Das Spiel am Ende des FuB-
bremshebels soll 20 - 30 mm
betragen. Notigenfalls die
Einstellmutter an der hin-
teren Bremsstange ein- u.
ausdrehen, bis das entspre-
chende Spiel am FuBbrems-
hebel stimmt.

Dies ist immer notwendig,
wenn die Kette gespannt
oder das Hinterrad ausge-
baut wurde.

4.9. Kettenspannung

Das Priifen der Kettenspannung erfolgt unter Belastung (ca. 78 kg). Die
Kette sollte sich dabei noch ca. 15 mm durchdriicken Tassen. Dabei ist
auf genaues Ausmitteln des Hinterrades zu achten. Ist die Kette zu stark
gespannt, bricht die Antriebswelle; hat sie zuviel Spiel, zerschldgt

sie Seitendeckel und Getriebehdlfte. Kette Taufend schmieren.

4.10. Kontrolle von Schrauben und Muttern

Samt1iche Verbindungselemente sind stets auf exakten Sitz und festen
Anzug zu priifen. Mit besonderer Aufmerksamkeit ist auf die Befestigung
von Steckachsen, Lenker, Motoraufhangung, Speichen und Kettenrad zu
achten. Die Ritzelmutter ist nach Demontage grundsatzlich zu ersetzen.

cop by 2005



. Federvorspannung einstellen

Dazu bei eingebautem StoBdampfer einen Gabelschliissel am unteren

Ende des Dampferelementes zwischen den Federwindungen hindurch bis

zur Kolbenstange hin fiihren. Mit dem Gabelschliissel hdlt man dagegen
und dreht die groBe Druckfeder soweit, bis der obere Federteller druck-
frei ist und der Seegering auf die gewilinschte Position gebracht werden
kann. Die Einstellung soll entsprechend der gewichtsmaBigen Belastung
und des Einsatzes vorgenommen werden. Eine zu weiche Einstellung hat
ein Durchschlagen zur Folge, was zur Beschadigung von Dampfer und
Dampferbefestigung fiihrt.

. Bitubo-Dampfer einstellen

StoBddmpfer ausbauen. Bolzenauge demontieren, Anschlaggummi abnehmen.
Bolzenauge auf Kolbenstange montieren, Kolbenstange bis zum Anschlag
ins StoBddmpferelement driicken. Durch Drehen im Uhrzeigersinn wird die
Druck- und Zugstufe des Dampfer verstarkt, entgegengesetzt schwicher.
Der Zusammenbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge. Beim Bitubo-Dampfer
ist auferdem eine Instandsetzung mdglich.

. ALLGEMEINES

Lassen Sie Ihr Fahrzeug regelmdBig bei Ihrem Fachhdndler warten. Verwenden
Sie nur die jeweiligen Original-Ersatzteile. Denken Sie daran, daB durch
Umbauten an Motor, Vergaser, Ansaugstutzén und Auspuffanlage StraBenzulas-
sung und Versicherungsschutz erloschen.

cop.by <2005



HINWEISE filir die sportliche Nutzung
des Geldndeleichtkraftrades & S P E S NAVAHO RCL 8o Standard und Spezial

{Diese Information ist ausschlieflich zum Sportgebrauch bestimmt und darf
Dritten nicht zugédnglich gemacht werden.)

1. Konzeption

Bei diesem Fahrzeug handelt es sich um eine auf mittlere Geldndesport-
nutzung ausgelegte Maschine, die der Belastung entsprechenden Pflege
und Wartung bedarf. Der Motor, ein wegen der STVZO-Vorschriften auf ca.
6 PS gedrosseltes Triebwerk,leistet bis 12,5 PS.

2. Anlieferzustand

Das Fahrzeug wird - wie alle von uns gelieferten Produkte - bis auf die
Fahrbetriebsbereitmachung fertig und Tiv-abgenommen geliefert.

Die Drosselung erfolgt durch Reduzierung des Ansaug- und Abgasrohrguer=-
schnitts. Der zuldssige VergaserdurchlaBquerschnitt darf, entsprechend der
neuen, noch nicht in Kraft getretenen Vorschriften, 2o mm nicht iiberschreiten.

3. Leistungsmodifikation

3.1 Stufe I ist die Entfernung der 3 Ansaugdidmpfer-UmlenkrShrchen. Leistung
6 - 65, PS. Hauptdiise 78 - 82 statt 65.

3.2 Stufe II entspricht der Stufe I, jedoch Ghne Drossel im unteren Bogen des
Abgasrchres. Leistung 8- 9 PS. Hauptdiise 78 - 85.

3.3 Stufe IIT entspricht der Stufe II, jedoch mit Cross-Abgasrohr.
Leistung 9 - lo PS. Hauptdiise 82 - 85.

3.4 Stufe IV ist die Maximal-Modifikation ohne Motorédnderung entsprechend der
Stufe III, jedoch mit Vergaser PHBH 26 oder 28, Schaumstoffilter und ver-
gréBertem Filterdeckeldurchlass. Leistung ca. 12,5 PS.

3.5 Stufe V bedeutet Motorentausch gegen den im Mai 1981 lieferbaren 8occ-
Minarelli-Motor mit stdrkeren Lagern, gednderter Kurbelwelle, wasserge-
kiihltem Zylinderkopf und entsprechendem Abgasrohr; alternativ Vollwasser-
kiihlung mit Zylinder, Kopf, Pumpe und Kiihler mit Zubehdr.

Leistung 16 - 18 PS.

Diese Ausfiihrung ist filir GS~Lizenzfahrer geeignet.
Hinweis: Alle leistungsteigernden MafSnahmen bedeuten die Ldschung der

i a3 Betriebserlaubnis bei Benutzung auf fiir den éffentlichen Verkehr
freigegebenen Strafen und Wegen.



g




CARBURATORI




S00T S g do0

|eizads 08 10Y OyeaeN

UaUIYOISBWIpuUR|an)



Navaho RCL 80 Spezial

CARBURATORI

......



Ersatzteil - Liste
Fahrgestell

RCL 80cc ab 1981



MOTORE - SCARICO - ASPIRAZIONE
ENGINE - SILENCER - CARBURETOR
MOTOR - SHALLDAMPFER

MOTEUR - SILENCIEUX

NAV. RCL 80cc. SPEC./STAND.

Tavola - Drawing
Table - Bild 1

Anmerkuns: Motoren-, Vergaser-, Filter- u. Ziindanlagenteile

s. Liste Minarelli

13 % 1516 17 18

3



MOTORE - SCARICO - ASPIRAZIONE
ENGINE - SILENCER - CARBURETOR
MOTOR - SHALLDAMPFER

MOTEUR - SILENCIEUX

NAV. RCL 80cc. SPEC./STAND.

Tavola - Drawing
Table - Bild

1

ou. | et | e, | pescmmone
1 s. Liste Minarelli
2 s. Liste Minarelli
3 U-Scheibe 0 8 1
4 21.355.01 Silent 30x20 1
5 11.561.03 Auspuff (Orginal) 1
11.561.05 Auspuff 8 PS doppelwandig 1
(nur f. Gelidnde)
11.823.01 Auspuff 12 PS 1
(nur f. Geldnde)
6 Schraube TE 8x15 1
7 s. Liste Minarelli 2
8 Stopmutter M8 1
9 s. Liste Minarelli 6
10 11.997.00 Motor P6/80 cc Enduro 1
m. Zundanlage Dansi Elektr.
u. Vergaser PHBG 19 AS
11 s. Liste Minarelli 1
13 s. Liste Minarelli 1
14 s. Liste Minarelli 1
15 s. Liste Minarelli 1
16 s. Liste Minarelli 1
17 s. Liste Minarelli 1
18 s. Liste Minarelli 1
19 s. Liste Minarelli 1
20 s. Liste Minarelli 2
21 s. Liste Minarelli 1
22 s. Liste Minarelli 1
23 s. Liste Minarelli 1
24 s. Liste Minarelli 1
25 s. Liste Minarelli 1
26 s. Liste Minarelli 1
217 s. Liste Minarelli 1
28 s. Liste Minarelli 1
29 Schraube TE 6x20 1

o4



MOTORE - SCARICO - ASPIRAZIONE
ENGINE - SILENCER - CARBURETOR
MOTOR - SHALLDAMPFER

MOTEUR - SILENCIEUX

NAV. RCL 80cc. SPEC./STAND.

Tavola - Drawing
Table - Bild

1

POS N. Cod. N. Cod. DESCRIZIONE Q.a
ASPES FORNITORE

30 U-Scheibe 9 6 1
31 Stopmutter M6 1
32 11.562.03 Schallddmpfer 1
33 | 11.597.00 Gummi 1
34 15.044.01 Zundkerze Marelli CW 7L 1
35 10.545.01 Kerzenstecker Bosch 1
36 Stopmutter M6 2
37 s. Liste Minarelli 1
38 Schraube TE 6x16 2
39 s. Liste Minarelli 1

Umrlstsatz nur f. Geldnde 1

(Vergaser Dell. PHBG 26 BS)

o4



TELAIO - SOSPENSIONI
FRAME - SHOCK-ABSORBER

NAV. RCL 80cc. SPECIAL

RAHMEN - STOSSDAMPFER
CADRE - AMMORTISSEUR

i

Tavola - Drawing
Table - Bild 2

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Anmerkung: Bitte auf die Farbeangabe des Fahrzeugs

N.B.: NAV RCL 80 SPECIAL dal n. 02030940 = Forceila Marzocchi 35 PA (cod. 12103.00).

achten!

°7



TELAIO - SOSPENSIONI
FRAME - SHOCK-ABSORBER
RAHMEN - STOSSDAMPFER

NAV. RCL 80cc. SPECIAL

Tavola - Drawing

CADRE - AMMORTISSEUR Table - Bild 2
m— 2 r

P0S. | hspes | Fomuirope | CESCREIONE o
1 11.556.12 Rahmen 1
2 Stopmutter M6 2
3 U-Scheibe 9 6 2
4 12.018.01 Kettenschleifschutz 1
5 Schraube T.C.E.I. M6x30 2
6 11.969.01 Schwinge 1
7 Stopmutter M10 2
8 ‘U-Scheibe 0 10 2
9 12.137.00 Seegerring f. StoBdampfer 2
10 12.096. 00 Schutzring f. Feder 2
11 12.094.00 Feder kurz 9 7 2
12 12.099.00 Distanzring f. Feder 2
13 12.095.00 Feder lang § 8 2
14 12.097.00 Schutzring f. Feder 2
15 Schraube T.E. M10x40 2
16 11.435.01 StoBdampfer 2
17 Schraube T.E, M10x45 2
18 21.278.03 FuBrasten hint. 2
19 10.503.01 Schwingenachse 1
20 Schraube T.C.E.I. 6x50 1
Schraube T.C.E.I. 6x55 1
21 U-Scheibe 0 6 2
22 21.472.01 Distanzhiilse f. Kettenfihrung 2
23 21.482.00 Kettenfuihrung re. 1
24 21.483.00 Kettenfithrung li. 1
21.427.00 Kettenfithrung kompl. 1
25 21.471.01 Strebe f. Kettenfuhrung 1
26 U-Scheibe @ 6 2
27 Stopmutter M6 2
28 10.506.00 Feder f. Sténder 1
29 11.972.00 Zentralstiander 1
30 | 10.506.00 Feder f. Stdnder 1
31 Mutter M8 (UNI 5589) 1




TELAIO - SOSPENSION! NAV. RCL 80cc. SPECIAL

RAHMEN - STOSSDAMPFER Tavola - Drawing
CADRE - AMMORTISSEUR Table - Bild - 2

pos. | N-Cod. N. Cod. I DESCRIZIONE Qta

ASPES FORNITORE
32 21.772.00 Distanzhiilse f. FuBrasten 1
33 21.770.00 Feder f. FuBraste rechts 1
34 Schraube T.E. 8x40 1
35 Mutter M8 (UNI 5589) 1
36 21.772.00 Distanzhilse f. FuBlrasten 2
37 21.771.00 Feder f. FuBraste li. 1
38 Schraube T.E. M8x40 1
39 21.604.03 Gabel ® 35 P.A. 240 "SAMFIS" 1

12.130.00 Gabel 0 35 P.A. 250 "MARZOCCHI" 1

21.604.04 Gabel # 35 P.A. 270 "SAMFIS" 1
40 10.543.01 Steuerkopf-Innenrohr f. SAMFIS 1

10.543.03 Steuerkopf-Innenrohr f, MARZOCCHI it
41 10.643.00 Konuslager Steuerkopf 2
43 10.548.00 Befestigungsring f. SAMFIS 1
43 12,180,00 Befestigungsring f. MAZOCCHI 1
44 10.644.00 Schutzschale 1
45 1007 Chrommutter Steuerkopf SAMFIS 1
45 12.183.00 Chrommutter Steuerkopf MARZOCCHI 1
46 11.521.01 Lenkschlof3 Neiman 1
47 Mutter M10 2
48 U-Scheibe 0 10 2
49 U-Scheibe 0 8 1
50 Mutter M8 2
51 U-Scheibe 0 8 1
52 10.876.00 Scheibe 1
53 21.619.00 Kettenrolle 1
54 10.876.00 Scheibe 1
55 U-Scheibe § 8 1
56 21.620.00 Distanzhiilse 1
57 Schraube T.E. M8x50 1
58 Schraube M8 x65 1
59 U-Scheibe § 8 1




w:m - NAV. RCL 80cc. SPECIAL

RAHMEN - STOSSDAMPFER Tavola - Drawing
CADRE - AMMORTISSEUR Table - Bild 2
e
oMl R Eb%mfons_‘— DESCRIZIONE Bt
60 U-Scheibe @ 8 1
61 10.876.00 Scheibe 1
62 21.619.00 Kettenrolle 1
63 | 21.620.00 Distanzhiilse 1
64 10.876.00 Scheibe 1
65 Scheibe 1
66 21.769.00 FuBraste li. 1
67 10.512.00 Gummi Lenkanschlag 2
68 12.098.00 Buchse f. StoBdampfer 2
69 12.098.00 Buchse f. StoBdampfer 2
70 U-Scheibe 0 10 2
71 12.098. 00 Buchse f. StoBdampfer 2
72 12.098.00 Buchse f. StoBdampfer 2
73 U-Scheibe 0 10 2
74 11.650.00 Schmiernippel 1
75 11.654.00 U-Scheibe f. Schmiernippel 1
76 11.714,00 Distanzscheibe 29x20x0,2 1
77 11.991.00 OR-Ring (alternativ zu 11.620.00) ik
77 11.620.00 Simmerring 26x20x4 1
78 21.385.00 Nadellager 1
79 21.492,00 Distanzhiilse 1
80 21.385.00 Nadellager 1
81 11.991.00 OR-Ring (alternativ zu 11.620.00) 1
81 11.620.00 Simmerring 26x20x4’ 1
82 11.714.00 Distanzscheibe 29x20x0, 2 1
83 U-Scheibe # 14 1
84 Stopmutter M14 1
85 21.768.00 FuBraste re. 1
86 Schraube T.E. 10x40 2
87 U-Scheibe § 10 4
88 21.784.00 Distanzhiilse Stédnderbefestig. 2
89 Stopmutter M10 2
90 12.038.00| Befestigungklammer f. Tachowelle 1
' N S




ME:M-MER NAV. RCL 80cc. SPECIAL

RAHMEN - STOSSDAMPFER Tavola - Drawing
CADRE - AMMORTISSEUR Table - Bild 2
POS N. Cod. N. Cod. DESCRIZIONE Q.ta
" | ASPES FORNITORE
91 11.231.02 Schelle @ 58x8 1
92 21.354.00 Befestigungsklammer f. Bremszug 1

93 11.231.02 Schelle § 58x8




Eﬂm AMMORTIZZATORI - AMORTISSEURS - SHOCK-ABSORBERS - STOSSDAMPFER

MODELLO ENDURO SENZA REGOLAZIONE

DISCO Q20 & 19-8

D!SCO. Q30x24x8

Q.48

DISCO_030x4=8

N
G

DISCO  Q30x24%8

Q &

DISCO_(.f5»24=8

)ISCO_Q20x12-8
DSCO_020x70.8

ﬁ .

1‘,!
NI
)
o 3

DISCO Q30=24x8 47|

i
I
I
[/
I
4

T
® @
/]

57——®
il & ==

Aspes Navaho - RCL 80 - Spezial




Ersatzteile fir StoRdampfer Bitubo S.R.
Aspes Navaho - RCL 80 - Spezial

Abb. Code-Nr. Beschreibung

1 23 30 01 StoBdémpferkopf

2 99 31 01 StoRdampferauge

3 99 42 09 Sicherungsring Feder oben

4 99 42 10 Sicherungsring Feder unten

5 23 58 .. GCehduserohr

6 23 45 .. Dampferstange

7 99 50 09 Kolben

8 99 46 03 Ring

9 99 49 04 Fihrungshtlse

10 99 48 04 Ring

11 99 48 03 Rina

12 99 37 01 Buchse

13 99 37 03 AbschlubBstopfen

14-15 99 64 01 Hilse f. Gummi StoRdampferauge
0 8

14-15 99 64 06 Hilse f. Gummi StoBdémpferauge
g 10

16 Feder kurz

17 Feder lang

18 99 43 01 Mutter Befestig. StoBdampferauge

19 99 43 05 Mutter f. Kolben

20 99 55 02 Elastikring

21 99 38 01 Schelle

22 99 51 03 Schlauchschutz

23 99 36 07 Sicherungsring f. Feder

24 99 36 06 Sicherungsring

A CR 54 18 Satz Scheiben f. Kolben

30 99 47 04 Dichtring

31 99 40 14 OR-Ring

32 99 40 01 OR-Ring

34 99 75 .. Schlauch

35 99 44 02 Gummipuffer

36 99 44 01 Gummi




Seite - 2 -

Ersatzteile fUr StoRdémpfer Bitubo S.R.

Aspes Navaho - RCL 80 - Spezial

-

Abb. Code-HNr. Beschreibung

37 99 67 01 Gummi StoBdampferkopf
38 99 67 01 Cummi StoBhdampferauge
39 85 57 04 Kunststoffring

40 99 69 06 Kunststoffscheibe

41 99 39 01 Gummiabdeckung

42 99 76 02 Stohdémpferdl




TELAIO - SOSPENSIONI
FRAME - SHOCK-ABSORBER
RAHMEN - STOSSOAMPFER

NAV. RCL 80cc. STANDARD

Tavola - Drawing

CADRE - AMMORTISSEUR Table - Bild 2/1
P0S. | aspes FoRuiToRe | DESCRIZIONE Qta
VARIANTI PER STANDARD
1 11.556.13 Rahmen 1
6 11.619.07 Schwinge 1
16 11.435.04 StoBddmpfer Mini Compact 360 2
12.145.00 Feder @ 7,75 /Lénge 270 2
12.146.00 Schutzring f. Feder oben 2
12.147.00 Schutzring f. Feder unt. 2
12.148.00 Seegerring 2
39 12.055.00 Gabel 32 P.A. "FORAL" 1
40 10.543.02 Steuerkopf-Innenrohr 1
41 12.078.00 Lager f. Steuerkopf 25x52x15 2
43 10.548.00 Befestigungsring FORAL 1
45 10.517.00 Chrommutter Steuerkopf 1
10.518.00 Distanzscheibe 1
79 11.787.00 Distanzhiilse 1
80 11.777.00 Buchse f. Schwingenlagerung 2

Anmerkung:

Bitte beachten Sie bei Bestellung die

Farbangabe




MANUBRIO - COMANDI
HANDLE BAR - CONTROLS
LENKER - STEUERUNG
GUIDON - COMMANDES

NAV. RCL 80cc. SPECIAL

Tavola - Drawing
Table - Bild 3

39 38 37 36 35 3433 32 3 30
- 1

Anmerkung: Pos. 32 bis 38 sind nur kompl. lieferbar (Gasgriff 11.881.00)

e13



NAV. RCL 80cc. SPECIAL

Tavola - Drawing
Table - Bild 3
P0S. | Nspes FORNITORE DESCRIZIONE ro.ta

1 12.100.00 Lenker nackt schwarz-chrom 1
2 12.138.00 Halter f. Gasgriff 1
3 12.149.00 Halter f. Hebel re. 1
4 21.056.00 Hebelabdeckung re. 1
5 21.055.00 Bremshebel nackt 1

21.053.00 Bremshebel kompl. 1
6 21.400.00 Hilse 1
7 20.193.00 Hulse 1
8 21.399.00 Feder 1
9 Mutter M6 1
10 21.398.02 Bremsgestédnge hint. 1
11 Schraube T.E. 8x20 2
12 U-Scheibe § 6 2
13 | 21.098.00 Splint ' 2
14 10.876.00 ~ Scheibe 2
15 11.974.00 Bremspedal hint. 1
16 21.055.00 Kupplungshebel nackt 1

21.054.00 Kupplungshebel nackt 1
17 12.149.01 Halter f. Hebel li. 1
18 21.056.01 Hebelabdeckung li, 1
19 21.059.01 Gummigriff li. 1
20 11,115.00 Kupplungszug’ 1
21 10.578.00 Klemmnippel 1
22 12.076.01 Gummimuffe f. Kupplungszug 1
23 | 20.524.00 Stellschraube ' 1
24 12,139.00 Befestigungsbiigel Riickspiegel 1
25 21.277.00 Riickspiegel 1
26 11.115.03 Bremszug v. 1
27 20.524.00 Stellschraube 1
28 12.076.00 Gummimuffe Bremszug v. 1
29 20.370.00 Klemmnippel 1
30 12.038.01 Gaszug kompl. 1
31 11.098.00 Schutzfeder f. Gaszug 1

14 @



NAV. RCL 80cc. SPECIAL

Tavola - Drawing
Table - Bild 3
*
pos. | N.Cod. N. Cod. DESCRIZIONE Q.ta
ASPES FORNITORE

11.881.00 Gasgriff kompl. HPS 1

32 12.150.00 Buchse 1

33 _ Schraube T.C. M4x18 2

- 34 12.102. 00 . Deckel f. Gasgriff 1

35 12.101.00 Zahnsegment f. Gasgriff 1

36 - Gehéuse f. Gasgriff 1

37 Rohr 1

38 Gummi-U-Scheibe 1

39 21,059, 00 Gummigriff re, 1

40 Mutter f. Stellschraube 10.997.01 1

41 10, 997.01 Stellschraube 1

42 21.057.00 Gummihille f. Gaszug 1

43 Schraube T.C.I. 6x20 2

44 Schraube T.C.I. 6x16 2
45 )

46 ) 12.103.00 Stellschraube m. Réandelmutter 2

47 20.225.01 Gummimuffe 2

14 ¢



MANUBRIO - COMANDI - -
MANUBHO coMA s NAV. RCL 80 cc. STANDARD

LENKER - STEUERUNG “Tavola - Drawing

GUIDON - COMMANDES Table - Bild 3N
N.C C I
VARIANTEN STANDARD

1 11.891.00 Lenker Verlicchi nackt 1
3 11.819.00 Halterung f. Bremshebel 1
5 11.822.00 Bremshebel nackt 1

11.554.00 Bremshebel kompl. 1
10 12.051.00 Bremszug hint. 1

20.459. 00 Stift f. Befestig. Bremszug hint.

21,098.00 Splint 1
14 10.876.00 U-Scheibe 1
15 11.974.00 _ Bremshebel hint. 1

20.458.00 Halterung f. Bremszug hint. 1
16 11.822.01 Kupplungshebel nackt 1

11.554.01 Kupplungshebel kompl. 1

11.820 00 Halterung f. Kupplungshebel 1
19 11.892.01 Gummigriff li. 1
26 11.115.02 Bremszug vorn 1
28 12.082.00 Gummimuffe f. Bremszug v. 1
30 12.038.00 | Gaszug i

11.938.00 Gasgriff kompl. 1
31 11.098.00 Schutzfeder f. Gaszug 1
39 11.892.00 Gummigriff re. 1
42 10.570.00 Gummischutzhiille f. Gaszug 1
43 11.832.00 Mutter m. Stellschraube 1
44 Befestig.Schraube f. Halterung Hebel 2
46 11.831.00 Stellschraube 2
47 20.225.00 Schutzgummi f. Stellschraube 2

21.239.00 Fihrung f. Bremszug v. 1

1Ge



it RCL 80 cc. SPECIAL-STAND.

VERKELEIDUNG Tavola - Drawing
GARNITURE Table - Bild 4

48 47 46 45

£2 1.11 L0 39 38

Wi

I
7 8 9 10M 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 27 23 26 25 26 27

Anmerkung: Bitte achten Sie auf die Farbangabe der Verkleidungsteile
(Pos.2/7/12/23/32/48)

e17



CARROZZERIA RCL 80cc. SPECIAL-STAND,
GARNITURE Table - B a

POS. E-Sggg- Ec%?ﬁ'mms DESCRIZIONE Q.ta
1 21.796.01 Scheibe oval schwarz 1
2 21.626.00 Lampenhalterung 1
3 11.033.00 Gummiring f. Befestig. Lampenhalt, 1
4 20.781.00 Schelle f. Befestig. Lampenhalt. 2
5 12,044.00 Tankaufkleber re. 1

12.044.01 Tankaufkleber li. 1
6 12.003.00 Aufkleber techn. Daten 1
7 21.440.02 Schutzblech vorn 1
8 Stopmutter M6 1
9 U-Scheibe # 6x18 2
10 Stopmutter M6 2
11 U-Scheibe # 6x18 2
12 12.105.00 Seitenverkleidung re. 1
13 11.231.00 Schelle 8x80 1
14 12.019.00 Gummibalg 1
15 11.035.03 Filterkasten 1
16 11.064.01 Motorschutz 1
17 Schraube T.E. M6x25 3
18 U-Scheibe 0 6x18 3
19 10.583.01 Gummischeibe 20x6x6 3
20 U-Scheibe # 6x18 3
21 Stopmutter M6 3
22 11.039.02 FilterdurchlaB 1
23 12.106. 00 Seitenverkleidung li. 1
24 10.583.00 Gummischeibe 20x6x3 2
25 10.582.02 Flachkopfschraube 5x25 4
26 10.583.02 Gummirolle 20x6x12 4
27 12.117.00 Aufkleber Seitenverkleidung 2
28 11.862.01 Scheibe 2
29 Schraube T.E. M6x20 1
30 U-Scheibe @ 6x18 1
31 11.984.00 Kettenschutz Spezial 1
31 11.984.01 Kettenschutz Standard/Sport 1

19



CARROZZERIA RCL 80cc. SPECIAL-STAND. |
ARk AT -
=

P0s. | hspes FORNITORE DESCINZIONE Q.
32 10.924.02 Schutzblech hint. 1
33 12,140.00 Strebe f. Nummernschildhalter 1
34 20.575.00 Nummernschildhalter 1
35 10.582.04 Flachkopfschraube 5x15 3
36 10.582.04 Flachkopfschraube 5x15 3
37 11.612.00 Werkzeugtasche 1
38 21.197.00 Metallblgel 2
39 11.154.01 Gummi f. Befestig. Schutzblech hint. 1
40 11.153.00 Gummi f. Befestig. Schutzblech hint. 1
41 12.036.00 Sattel zweisitz. 1
42 20.810.00 Benzinschlauch 1
43 Blechschraube 1
44 21.495.00 Gummi f. Tankbefestig. 1
45 20.810.00 Tankentluftungsschlauch 1
46 11.870.00 Tankdeckel 1
47 11.871.00 Dichtung Tankdeckel 1
48 {11.673.02 Kunststofftank 1

11.800.02 Kunststofftank kompl. 1

m. Tankdeckel u. Benzinhahn

49 Blechschraube 2
50 Blechschraube 2
51 Schraube T.E. M6x60 4
52 21.553.01 Distanzring Schutzblechbefestig. vorn 2
53 10.583.02 Gummirolle 20x6x12 2
o4 21.290.00 Dichtung Benzinhahn 1
55 21.899.00 Benzinhahn 1
56 10.582.02 Flachkopfschraube M5x25 2
97 10.583.00 Gummischeibe 20x6x3 2
58 10.583.02 Gummirolle 20x6x12 2
59 20.890.00 Schutzfeder f. Benzinschlauch 1
60 Schraube T.E. 6x25 2
61 U-Scheibe 6x18 2
62 10.583.01 Gummischeibe 20x6x6 2

*19



CARROZZERIA
BODY
VERKELEIDUNG
GARNITURE

RCL 80cc. SPECIAL-STAND.

Tavola - Drawing
Table - Bild 4

pos [ Mgt | Bl | Duscrzone
63 Scheibe 6x18 2
64 Stopmutter M6 2
65 21.356.00 Gummistopfen Filterkasten 1
66 11.155.00 Dichtung f. FilterdurchlaB 1
67 Schraube 4
68 Stopmutter M6 1
69 U-Scheibe 6x18 1
70 Scheibe # 6 1
71 Schraube T.E. 6x20 1
72 Stopmutter M6 1
73 U-Scheibe 6x18 1
74 Schraube T.E. 6x40 2
75 U-Scheibe 6x18 2
76 U-Scheibe 6x18 2
7 Stopmutter M6 2
78 U-Scheibe 6x18 4
79 Stopmutter M6 4
80 Schraube T.E. M6x25 4
81 Scheibe 0 6 4
82 Mutter M5 2
33 U-Scheibe 6x18 3
84 10,583.01 Gummischeibe 20x6x6 2
85 U-Scheibe 6x18 3

18e




RUOTA ANTERIORE RCL 80cc. SPECIAL

FRONT WHEEL _
VORDERRAD Tavolg - Drawing
ROVE AV Table - Bild 5

| | -
1L 15 18 17 1@ 18 20

Anmerkung: Bei Pos. 24 sowie kompl. Rad ist die Angabe der Felgen
AKRONT od. RACING notwendig.

21



RUOTA ANTERIORE RCL 80 cc. SPECIAL

VORDERRAD Tavolg - Drawing

ROVE AV Table - Bild 5
Pos. | Nspes FORNITORE DESCRIZIONE Qa8

12.112.00 Vorderrad kompl. o. Bereifung 1
1 Mutter M15 f. Steckachse vorn 1
2 Scheibe # 15 1
3 12.113.00 Bremshebel 1
4 Schraube T.E. 6x20 f. Bremshebel 1
5 12.141.00 U-Scheibe 12,5x19x0,3 1
6 20.787.00 Feder f. Bremshebel 1
T Mutter M10 1
8 Schreibe "Grower" 0 10 1
9 20.328.00 Bremsanker vorn 1
10 Mutter M10 1
11 12.064.00 Bremsankerplatte vorn kompl. 1
11 12.111.00 Bremsankerplatte vorn nackt 1
12 12.142.00 Exzenter 1
13 20,520.00 Bremsbacken Paar 1
12.074.00 Nabe 9 125 kompl. schwarz 1

14 20, 358.01 Nabenkérper 1
15 12.151.00 Seegerring 1
16 12.152.00 Lager 35x15x11 Z 1
17 12.153.00 Distanzhiilse intern 1
18 12.152.00 Lager 35x15x11 Z 1
19 12.154.00 Simmerring 35x25x7 1
20 21.327.00 Distanzhilse extern 1
21 21.627.00 Steckachse vorn 1
22 20.363.00 Reifenhalter 1
23 |20.258.01 Nippel 3,5 36
24 20.303.02 Felge vorn 1.6-21 1
25 20.224.01 Reifen 3.50-21 1
26 20.274.01 Schlauch 21 1
27 20.563.00 Felgenband 1
28 Schraube T.E. M8x30 1
29 Scheibe 0§ 8 2
30 Stopmutter M8 1

22




RUOTA ANTERIOR

T RCL 80 cc. SPECIAL

VORDERRAD Tavolg - Drawing

ROVE AV Table - Bild 5

N. Cod. N. Cod.
POS. | aspes FORNITORE DESURIZIONE Q.
31 12.065.01 Halterung f. Bremszug v. 1
32 Scheibe @ 8 1
33 Schraube T.E. M8x30 1
34 Scheibe 0 8 1
35 Stopmutter M8 1
36 20.515.00 Rickholfeder Bremsbacken 2
37 Mutter 1
38 20.360.00 Speiche 3,5x232 135° 18
39 20.517.00 Speiche 3,5x202 90° 9
49 20.517.01 Speiche 3.5x202  85° 9
=ean 2

22e




RUOTA FOSTERIORE A )
RUOTA FOST NAV. RCL 80cc. SPECIAL
HINTERRAD Tavola - Drawing
ROUE AR Table - Bild _ 6

47 L6 45 LL 43 L2 W L0 3% 38 37 36 35 34

10 M 12 13 % % 15 16 17 18 20 2 22 23 24 25 26

Anmerkung: Bei Pos. 37 u. kompl. Rad ist die Angabe der Felgen
AKRONT od. RACING notwendig.

*23



:gg;;:" r:;sslsmoas NAV. HC_L 80c¢c. SPECIAL

HINTERRAD Tavola - Drawing

ROUE AR Table - Bild 6
POS. ?\"S(I;J’E% Eb%?ﬂmne DESCRIZIONE Q.ta

11.980.01 Hinterrad kompl. o. Bereifung 1

1 Schraube T.E. M6x20 1
2 20.822.00 Bremshebel hint. 1
3 20.515.00 Riickholfeder Bremsbacken 2
4 Stopmutter M10 1
5 U-Scheibe 0§ 10 2
6 11.986.00 Bremsanker hint. 1
7 Mutter M15 f. Steckachse hint. 1
8 Scheibe # 15 2
9
10 Scheibe 0 8 1
11 Stopmutter M3 1
12 20.277.02 Kettenspanner 1
13 11.156.02 Distanzhiilse extern 15x25x34 1
14 12.116.00 Steckachse hint. 1
15 11.993.01 Nabe hint. # 118 kompl. 1
16 12.155.00 Distanzhiilse intern 1
17 12.152.00 | 6202 Z Lager 35x15x11 Z 1
18 12.154.00 Simmerring 35x25x7 1
19 |20.394.01 ' KettenschloB 1
20 21.629.03 Kette 126 HP 114 1
23 21.648.00 Sicherungsblech Kettenradbefestig. 3
24 20.277.02 Kettenspanner 1
25 Scheibe 0 15 1
26 Mutter M15 f. Steckachse hint. 1
27 Schraube M8x50 1
28 Schraube M7x20 6
29 Scheibe 0 5 1
30 11.156.01 Distanzhiilse extern 15x25x28 1
31 21.129.40 Kettenrad Z=40 Stahl 1
31 12.093.40 Kettenrad Z=40 Aluminium 1
32 20.362.00 Reifenhalter 1
33 20.258.01 Nippel 3,5 36

24 ¢



RUOTA POSTERIORE NAV. RCL 80cc. SPECIAL

REAR WHEEL -

g o
Pos. | Nspes FORNITORE OESCRIZIONE o
34 20.273.01 Reifen 3.50-18 1
35 20.275.01 Schlauch 18 1
36 20.562.00 Felgenband 1
37 20.304.02 Felge 1,85-18 1
38 12.152.00 6202 Z Lager 35x15x11 Z 1
39 12.151.00 Seegerring 1
40 12.157.00 Bremsbacken  Paar 1
41 12.142.01 Exzenter 1
42 21.116.00 Seegerring 1
43 12,156, 00 Distanzhilse intern f. Bremsankerplatte 1
44 21.113.01 | 6203.2 RS Lager 17x40x12 1
45 12.115.00 Bremsankerplatte nackt 1

12.114.00 Bremsankerplatte kompl. 1

46 12.141.00 Scheibe 12x19x0,5 1
47 12.158.00 Feder f. Bremshebel 1
48 Mutter M8 2
49 Schraube M8x50 1
50 Schraube T.E. 10x40 1
51 Stopmutter M8 1
52 20.517.00 Speiche 3,5x202 90° 18
53  {12.089.00 Speiche 3,5x162 100° 9
54 12.089.01 Speiche 3,5x162 85°

24




RUOTA ANTERIORE-RUOTA POSTER, NDA

R e | e ST DARD
= Tavola - Drawing =

ROUE AV-ROUE AR Table - Bild 6/bis

GrurPo RUOTE

———2338us

Anmerkung: Bei Pos. 4 u. 24 sowie von kompl. Rédern ist die

Ancabe der Felgenausfihrung in Stahl verchromt od.
Stahl bronze-lack. notwendig.

27



RUOTA ANTERIORE-RUOTA POSTER.
FRONT WHEEL REAR WHEEL

RCL 80cc. STANDARD

:gﬁ%E:\? %JEH%TERRAD Tavola - Drawing
i Table - Bild 6/bis
ROS, ESI%E% FORNITORE DESCHIZIONE Q.ta
1 10.605.03 Nabe vorn kompl. 9 118 1
2 10.609.01 Nabenkorper vorn 1
3 20.274.01 Schlauch 21 1
4 11.956.00 Felge Stahl 1.6x21 1
5 20.563.00 Felgenband 1
6 10.610.01 Bremsankerplatte vorn kompl. 1
6 12.159.00 Bremsankerplatte vorn nackt 1
7 21.327.01 Distanzbuchse Tachoantrieb 1
8 20.224.01 Reifen 2.50-21 1
9 10.611.00 Bremsbacken Paar 1
10 10.727.00 Rickholfeder Bremsbacken 1
11 12.109.00 Vorderrad kompl. mit Bereifung 1
11 12.059.00 Vorderrad kompl. o. Bereifung 1
12 Scheibe 0 12 1
13 Mutter M12 1
14 10.988.00 Scheibe 1
15 10.612.00 Bremshebel vorn 1
16 Scheibe # 6 1
17 Mutter M6 1
18 12.081.00 Steckachse vorn 1
19 12.091.00 Speiche 3x226 95° (innen) 18
12.091.01 Speiche 3x226 84° (aulen) 18
20 10.608.00 Nippel 3 36
21 11.051.02 Nabe hint. kompl. mit Kettenrad Z=40 1
22 10.812.00 Nabenkorper 1
23 20.275.01 Schlauch 18 1
24 11, 957.00 Felge Stahl 1.85x18 1
25 20.562.00 Felgenband 1
26 12.107.00 Steckachse hint. 1
27 12.161.00 Verstarkungsring 2
28 10.792.01 Distanzbuchse 1
29 20.273.01 Reifen 3.50-18 1
30 20.277.01 Kettenspanner 2
i

28e




RUOTA ANTERIORE-RUOTA POSTER .
RUOTA ANTERIORE.RUOTAPOSTER. | RCL 80 cc. STANDARD

VORDERRAD — HINTERRAD

ROUE AV-ROUE AR o Drawiod -

POS. ESCPE% Eb%%?'mae DESCRIZIONE R
31 10.612.00 Bremshebel hint. 1
32 Schraube T.E. 7Tx20 5
33 12.163.00 Speiche 3,5x190 90° (innen) 18

12.163.01 Speiche 3,5x190 86° (auBen) 18
34 10.814.00 Sicherungsblech Kettenradbefestig. 1
35 12.108.00 Kettenrad Stahl Z=40 1
36 12.110.00 Hinterrad kompl. mit Bereifung 1

12.060.00 Hinterrad kompl. o. Bereifung 1
37 10.750.00 Bremsankerplatte hint. kompl. 1

12,160.00- Bremsankerplatte hint. nackt 1
38 [10.990.00 Feder f. Bremshebel hint. 1
39 Stopmutter M7 5
40 20.552.05 Kette BC 126 110 1
41 20.394.00 KettenschloB 1
42 |12.005.01 Distanzbuchse re. 1
43 12.005.00 Distanzbuchse li. 1
44 20.258.00 Nippel 3,5 36

28e



IMPIANTO ELETTRICQ - STRUMENTAZIONE | NAV. RCL 80 cc. SPEC./STAND.
ELECTRICAL SISTEM _
ELEKCTRISCHE ANLAGE Tavola - Qrawmg

INSTALLATION ELECTRIQUE Table - Bild 7

30 29 28

31



WMPIANTO ELETTRICO - STRUMENTAZIONE | NAV. RCL 80 cc. SPEC./STAND.
L. T —
INSTALLATION ELECTRIQUE *8~RM
POS. ;‘S%gg %%&?-TORE DESCRIZIONE Q.ta
1 Schraube T.E. M6x16 1
2 U-Scheibe 6x18 1
3 21.103.01 Scheinwerfer 1
4 U-Scheibe 6x18 1
5 21,927.00 Halterung f. Glihlampen 1
6 20.233.00 Gliihlampe 6V 25/25 Bilux 1
7 11.958.00 Reflektor mit Lampenglas 1
8 20.385.00 Gehiuse f._ Ruckleuchte 1
9 11.959.00 Halterung Glithlampen 1
10 20.374.00 Glas f. Riickleuchte 1
11 Schraube T.C.I. 4x40 2
12 20.334.01 Gluhlampe 6V 5/21 W 1
13 21.108.00 . Rickleuchte kompl. 1
14 20.581.01 Tachoantrieb re. 1
14 20.581.00 Tachoantrieb li. 1
15 21.289.04 Tachowelle 1=880 1
21.289.05 Tachowelle 1=910 ( f. Gabel 21.604.04) 1
16 Schraube T.E. M8x30 1
17 Scheibe 0 8 2
18 11.950.00 Halter f. Tachometer 1
11.946.00 Halter f. Tachometer 1
alternativ zu 11.950.00
21,288.00 Gummihtllse f. Tachohalter 11.946.00 1
12.088.00 OR-Ring f. Halter 11.950.00 1
19 21.287.00 Tachometer 1
20 10.583.01 - Gummischeibe 20x6xt 1
21 Stopmutter M8 1
22 21.495.00 Gummi f. Batteriebefestig. 2
23 21.802.01 Batterie 6V 2,5 Ah 1
24 Stopmutter M6 1
25 21.308.00 Steuergerat 1
26 Stopmutter M6 1
27 U-Scheibe 6x18 1
28 21.307.01 Hupe "Montel" 1

32e



MWPIANTO ELETTRICO - STRUMENTAZIONE | NAYV. RCL 80 cc. SPEC./STAND.
ELECTRICAL SISTEM :
ELEKCTRISCHE ANLAGE Tavola - Drawing 7
INSTALLATION ELECTRIQUE Table - Bild

POS. E-S%gg- FNC-)%%?-TORE | DESCRIZIONE Q.ta
28 21.307.02 Hupe "CEV" 1
29 U-Scheibe 6x18 1
30 Schraube T.E.M. 6x20 1
31 21.836.00 Gehiduse Schweinwerfer 1
32 20.284.00 Glihlampe 6V 5W Sofitte 1
33 Schraube T.E.M, 6x16 1
34 21.928.00 Feder f. Halter Glithlampen 1
35 21.105.01 Motorstopschalter 1
36 21.534.00 Sicherung 8 Ah 1

|

32e



T Schaltplan Aspes Navaho - RCL 80 - Spezial Ausfiihrung - Leichtkraftrad 80 km/h - Deutschland Stand: Oktober 1981
*Ausfilhrung*- Italien 20
19 ® o)
blau ” blau 18
[ 11 . 21
blau 5 17
. +
0 ® — rot-
orange grau schwarz
grau blau - g
- orange
grun helltblau
rot-schwarz id rot-schwarz
grau / gelb gelb gelb
blau
| griin
57 -_schwarz STD Licht A
s 56 B - weiss  AB-Licht | lwelss
L 56 A-grau  FE-Licht lgrau
It
an Rahmen
griin
hell-blau braun !
n schwarz rot
TE aus |
1 Jab 6
e an | 13
s .
griin
=l — _ braun
18 blau-schwarz I | - | 20
Hupe _ Lichthupe 19
= schwarz

blau-schwarz

rot = Masse Hupe - an Rahmen

1 - Hauptscheinwerfer 8 - Sicherung 8 Ah 16 - Blinkerschalter *

2 - Standlicht 6V-5W 9 - Ziindspule extern 17 - Blinkgeber *

3 - Hauptlicht 6V -25/25 W 10 - Ziindkerze 18 - Blinker *

4 - Diode 11 - Batterie 6V-2.5Ah 19 - Blinker *

5 - Hupe 6V 13 - Ziindanlage 6 V - Dansi 20 - Blinkerlampe 6V -21 W *
6 - Lichtschalter 14 - Riicklicht 21 - Stoplichtschalter *

7 - Regler 6V 15 - Riicklicht 6V -21.5W 22 - Motor-Stopschalter



CABLAGGI NAV. RCL 80cc. SPEC./STAND.

WIRE : :
KA e e s
FAISCEAU

VERSIONE CON BATTERIA

NOTA:

A = VIOLA

B = ROSSO - NERO
C = ARANCIO

Anmerkung: Schalter 21.249.00 nur kompl. lieferbar.

e33



CABLAGGI NAV. RCL 80cc. SPEC./STAND.
mﬁﬂ- BAUM ‘?_avola - Drawing
FAISCEAU Table Bild 8

POS. ;“Scpgg II?‘O%E?TORE DESCR!ZIONE Q ta

1 Schraube T.C.I. 4x25 1

2 12.162.00 Deckel f. Schalter 1

3 21.249.00 Schalter kompl. 1

4 21.110.02 Halterung f. Schalter 1

5 21:110.01 Halterung f. Schalter 1

6 Schraube T.C.E.I. 6x15 2

4/5/6) 21.110.00 Halterung f. Schalter kompl. 1

(nur kompl. lieferbar)

7 12.007.00 Kabelbaum mit Schalter 1
20.781.01 Schelle f. Kabelbefestig. 15
10.929.00 Klammern f. Kabelbefestig. 5

(unt. Schutzblech hint.)
10.975.00 Nieten f. Klammerbefestig. 5

34 e




FORCELLA PA 35
FRONT FORK
GABEL
FOURCHE

SAMFIS

NAVAHO 80cc. SPECIAL

bis 02030939

Tavola - Drawing
Tavle - Bilg 10

1000

s

000

037




FORCELLA PA 38 NAVAHO 80cc. SPECIAL
GABEL Toe-ga 10
POS. E-Schg- ?O(I;IC:ICI’TORE' DESCRIZIONE Q.té
SAMFIS VARIANTEN "GABEL 35 PA"
Code-Nr. 21.604.03: 16 - SAMFIS 1080

21.604.03 Gabel SAMFIS 35 PA 1
1 1001 Gabelbriicke oben 1
2 20.190.00 Befestigungsbiigel f. Lenker 2
3 Schraube f. Biligelbefestig. 4
4 1007 Steuerkopfmutter 1
5 1006 Nutmutter 1
6 Schraube T.C.E.I. M10x40 2
7 Schraube T.C.,E.I. M8x35 1
8 1198 Steuerkopf-Innenrohr 1
9 1003 Gabelbriicke unt. 1
10 Schraube T.C.E.I. M8x35 2
11 1011 VerschluBschraube Standrohr 2
12 1013 Ventil !
13 1012 OR-Ring 2
14 1009 Standrohr 1=715 2
15 1010 Feder 2
16 1224 Démpferstange 2
17 1028 Ventilkérper 2
18 1174 Feder 2
19 1029 Ring 2
20 1024 Elastikring 2
21 1279 Feder 2
22 1014 Scheibe 2
23 1017 Distanzbuchse 2
24 1015 Konusfeder 2
25 1016 Buchse 2
26 1018 Scheibe 2
27 1019 Membran oben 0,10 2
28 1022 Membran unt. 0,15 2
29 1021 Ventilkorper 2
30 1037 Gabelfutteral re. 1

38 ¢




Gabelbriucke unt.
(nur kompl. lieferbar)

:wns NAVAHO 80cc. SPECIAL
GABEL Te-gia 10
=
pos. | RiSed N Cog: She DESCRIZIONE Q.ta
31 1038 Gabelfutteral li. 1
32 1045 Staubkappe 2
33 1040 Sicherungsring 2
34 1323 Simmerring ob. 2
35 1008 Simmerring unt. 2
36 1044 VerschluBschraube Futteral 2
37 Schraube UlablaB 2
38 1039 Dichtung 2
39 Schraube Befestig. Steckachse 2
40 Schraube 2
41 1031 Dichtung 2
42 1046 Aufkleber "SAMFIS" schwarz 2
1236 Aufkleber "SAMFIS" weiB 2
43 12.164.00 8+9+10 Steuerkopf-Innenrohr mit 1

38




FORCELLA PA @ 35MARZOCCHI

FRONT FORK
GABEL ab 02030940

FOURCHE

NAV. RCL 80cc. SPECIAL

Tavola - Drawing
Table - Bild 11

e

S




FORCELLA PA 6 35 MARZOCCHI NAV. RCL 80cc. SPECIAL
GABEL Tavola - Drawing
FOURCHE Ta0la.= Eia 1
POS. ?S‘ggg- FICCRON?'TORE DESCRIZIONE Q.ta
VARIANTE "GABEL 35 PA"
MARZOCCHI Code-Nr. 12.130.00
1 12.130.00 Gabel kompl. 1
2 12.165.00 Gabelholm re. kompl. 1
3 12.165.01 Gabelholm li. kompl. 1
4 12.166.00 Gabelfutteral re. 1
5 12.166.01 Gabelfutteral 1i. 1
6
7 12.168.00 Simmerring oben 2
8 12.169.00 Sicherungsring 2
9 12.170.00  Staubkappe 2
10 _ Scheibe. 0 6 2
11 12,172.00 Konusfeder 2
12 £ 12.173.00 Dampfungssatz 2
13 12.174.00 Ring 2
14 12.175.00 Feder 2
15 12.176.00 Standrohr 1=700 2
16 12.177.00 OR-Ring 2
17 12.178.00 VerschluBschraube Standrohr 2
18 12.179.00 Steuerkopf-Innenrohr mit Gabelbriicke 2
unt.
19 12.180.00 Nutmutter 1
20 12.181.00 Gabelbriicke oben 1
21 12.182.00 Hilse 1
22 12.183.00 Schraube M20x1,5 1
23 20.190.02 Befestigungsbiigel f. Lenker 2
24 Scheibe 4
25 Schraube M12x40 2
26 12.171.00 Dichtung 14x18,7x1,5 2
27 Schraube TE M6x40 4
28 Stopmutter M6 4
29 12.184.00 OR-Ring 2

40e




FORCELLA PA @ 35MARZOCCHI! e
FORCELLA P NAV. RCL 80cc. SPECIAL
GABEL Tavola - Drawing
FOURCHE T K 1
N.Cod. N.Cod. ' D RIZION Q.ta
POS. | Aspes FORNITORE ESGRIZICHIE it
30 12.185.00 Schraube OlablaB T.C.M. 6x7 2
31 Schraube T.C.E.I M8x45 4
92 Schraube T.C.E.I M8x50 1
33 Schraube T.C.E.I M8x30 4
34 12.186.00 Variator 18x4x341 kompl. 2

40 e



Stand: 1983

*Foral - PA 32*

Gabel

Sport / Standard

Aspes Navaho RCL 80




12.441.00

12.443.00
12.440.00

12,039.01

12.442.00

12.039.00

Gabel *Foral - PA 32*

Aspes Navaho RCL 80  Sport/ Standard

Aprilia RC 80 Standard

17001/32
17002/32
17003/32
17004/32
17005/32
17006/ 32
17007/32
17008/32
17009/32
17010/32
17011/32
17012/ 32
17013/32
17014/32
17015/32
17016/32
17017/32
17018/32
17019/ 32
17020/32
17021/32
17023/32

17024/32
17025/32
17026/32

Schraube 7x35
Befestigungsbiigel Lenker Paar
Gabelbriicke oben
Schraube 10x35
VerschluBschraube Standrohr
OR-Ring

Feder

Standrohr L=675
Dampfungssatz
OR-Ring

Scheibe
Dampferstange
Feder

Buchse (konisch)
Schraube 10x35
Befestigungsring
Staubkappe
Simmmerring 32x42x7
Gabelfutteral li.
Schraube 8x25
Schraubbolzen

Steuerkopf-Innenrohr m. Gabel-
bricke unten

Gabelfutteral re.
Gabelholm kompl. re.
Gabelholm kompl. li.

S_tgnd: 1983



otori
inarelh

Ersatzteil - Liste
Motor 80 cc



Stand: 1981

iy o1

3

SIZES AND MEASURES FOR THE ASSEMBLING OF THE P6-80 ENGINE

MISURE D'INGOMBRO E DI FISSAGGIO MOTORE: P6-80

o
~

D Pt [iT:43
e R T I o5t f
| | aui| urey
| 1~.J_l. ¢ | mao&_hl T euajed |p ey
| 1 1

_ : . 1 —|l = U.m_fu |n|ll._
o m343s SN |

8+ S3uoyng siesn | | |

| i
- | —_I Sixe aul Jajuas Japuiihy _
11 e .........._... DIPUITY ISZIAW 35ty m_lc
B T [
I

A e
tena 5 2% 318

|
I

Pignone _rinvio_
Drive sprocket

: _w.,.\.. LH.I;.;
] SR B R
% i
i
[ i !
= | 'y
|
g _“
o
0, ﬂm
:
] !
w
= e T ST

|




P6 - 80

Modello Modello
CROSS STANDARD

80 cc. 2 t.
6 velocita

MOTORE: Minarelli «P6-80», cambio a 6 velocita, cilindro jn alluminio con «CANNA CROMATA»
ENGINE: Minarelli «P6-80», 6 speed foot change gear-box, with «CHROMIUM PLATED» cylinder.

CARATTERISTICHE TECNICHE TECHNICAL DATA
ndncg & 2 tempi Tyoe
T9.6 mm, Total capacity
48 mm Bore 48 mm
44 mm Stroke 44 mm
mis: lig-benznas al 3% Fuel .. Petroil - 30/1 ratie
«RADIALE eggera, smantakile Engine head ... -RADIAL- model n

in acciaio CEMENTATO & TEM

RATO Crankshaft assembly .. in hardened steel w

con beefla ruotante su gabbie a rullin Clutch = . n 5 cork discs in od
Frizine tschi, a bagne d'oho Ugon request with 13-14-15 teeth
[ 4-15 catena 12" x 36", rullo 6 775 opoure Final drive sprocket {‘rzf 102" %3NE" chair A5
“in14-15  denti per calena 1427 x $/16”, rulle O 85t 14-15 teeht for 112"x516" chain, raller @ 851

SH START

con oo SAE 40, capacita coppa kg. 1

by KICK STARTER
SAE 40 ol capacity Kg. 1

CROSS model

10.7 KW (14,5 HP) 2 11.500 gird1” Power % 10.7 KW (14.5 HP) at 11,500 rpm
Tpressione 11 Compresson ralo + 1251
valano magnete elattronico gnikon system . . electronical flywheel magnets
BOSCH W2 05 Spark plg . ; BOSCH W2 CS
DELL'ORTO PHBH-28-85 con attacco Carpuretter . DELL'ORTC PHBH-28-BS with rubber connechon
«RADIALE- 3 leggera con canma ~CROMATA. 2 4 Travasi Cylinder . WRADIAL« with chromium plated cylinder + transfert
In l2ga leggera con un segmente a ~L- Piston n light alloy, with ol- psten nings
e a denii dirith - Rapporio 13612 Prmary  transmission by elical gear 3.812:1 ratio
aarl ustsla cambio Gear-box . n £ final drive rations

angr.
1a=

th= 4381
9. 16.700 iwith oil. K.5. lever and shift laver)

con o e leve) Engine  weght
{wathout exhaust pipe and slencer

STANDARD model

6.3 kW (B.S HP) a 8500 giril1” Power . . . . .o 5.3 kW (8.5 HP1 &t 3500 rpm

1:4¢ Compression rati i 3 10:1

volane magnete alternatore BY-18W bobina AT, estema grhon m . . . Mywheel magneto 6V-18W external HT

in cpzicne BV-ZEW - 33W cptionally 6V-28W - 33W Thywheels

BOSCH W 54 Spark plug J : BOSCH W 54

DELL'ORTC SHE 19190, in opzione con filln F2006 Carburettar DELL'ORTO SHE 18-190; oplionally with F20/6 fiter

=~RADIALE- in lega leggera con canna CROMATA
in lega legaera con 2 segmenti

“RADIAL= with chromium p
ngs

cylinder

S5:C0e 0Omana . ad ingranagg ebcoidali - Rapporto 14615 :
Camziz a n b rapporh wscata cambio Gear box n 6 final drive rations:
Moc. STAKDARD Mad. REGOLARITA STAKDARD model ENOURD model
= 1a 150 = 15,231 5221
2a 2nd = 10611
da= Id= 7.75:1
4a dih= E401
Sa Sth= 5811
Ba Bth = 5301
Pess rmotore Engne weight . Ky 17900 fwith ail K., lever, and shilt lever)
lescluso fubo ¢ twithout ewhaust pige and silencer)
IMBALLOD : ... inscatole di cartone, dimensioni 360x260x300 mm PACKING Carboard box - cmensions 360x260x300 mm.
(Kg.0.500) {Kg 0500

Stand: 1981

otori
inarelli




otori
i Wl inarelli

Lieferbare - Motor - Typen

10

11

12

13

Py /
P6 /
P6 /

P6 /

P6 /

P6 /

P6 /

P6 /

Ké /

Ké /

K6 /

50 cc Enduro / 4-Gang /1,5-7 PS
50 cc Enduro / 6-Gang / 1,5-7 PS
50 cc Enduro /6-Gang / 2,5-7 PS

50 cc Corsa Corta Gelandesport
6-Gang / 8 - 11 PS

50 cc Corsa Corta Cross
6-Gang / 9 - 12,5 PS

50 cc Corsa Corta Geldndesport
6-Gang / 12 PS

50 cc Corsa Corta Cross
6-Gang / 13 PS

80 cc Enduro 6-Gang
5,5-7,5PS

80 cc Gelandesport / 6-Gang
13 =18 PS

80 cc Cross / 6-Gang
13- 18 PS

80 cc Enduro / 6-Gang / 8 PS

MR6 / 80 cc Gelandesport / 6-Gang

19,5 PS

MR6 / 80 cc Geldndesport / 6-Gang

19,5 PS.

luft
luft
luft

luft

luft

M.C.S.

M.C.S.

luft

Wasser

Wasser

Stand: 1982



otori
inarelli

600
__.__.\
5355/ SN.: Mmmq
..__ f
[ o 4610

- O @;w Ly

P/Sc:. 5310

49095

:r...r.f.

49084

<001 <009

w3 3B .
. / w8

. Cmd [ i 9;. *\ / ss60 _ﬂ mmmmx /¢

!’!P ‘e,
2
! i

49039
/

o .
@120 \ wxs |
mmmm 5182 \

@ _
J\{ rmd_ 561
\, ’ \©\m

Moto Minarelli ....mcma
nmmm
Ell m mwm.u

2641 49120

P6 - BOcc - Enduro - Leichtkraftrad
Version: 6 - Gang - Luft - gekiihit

Stand : 1980 -D- Deutschland

p——




Motor P6 - 80cc - Leichtkraftrad - Luft - gekiihit Seite 01
Stand: 1980

copbyns.2005

15 15.6803.9 1 Vergaser PHBG 19 AS
19 19.0505.0 1 2ylinder D: 48
3 31.0044.6 1 Filter "F45/2 m. OR-Ring
62 62.0159.0 1 Kolben nackt
5 75.0103.0 2 Aufkleber "Moto Minarelli"
ki 77.0178.0 1 Zylinderkopf
82 82.0055.9 1 Zindanlage DANSI kompl. m.

externer Spule
99 09.0002.0 1 Schaltwalze
111 11.0111.9 1 Zindkerze "Marelli CW 7L"
112 11,0206.9 1 Kerzenstecker funkentstort
212 21.0226.0 Motordeckel Kupplungsseite
214 21,0335.0 Motordeckel Zindanl.seite
331 33.0001.0 Schaltklaue
332 33.0021.7 Schaltgabel
381 38.0057.0 Kurbeiwelle

382 38.0087.7 Pleuel-Reparatursatz
435 43.0019.0
471 47.0106.7

582 58.0257.0

Kupplungshebel
Nabe f. Kickstarterrickholfeder
Ritzel Z=14 f. Kette 1/2x5/16 (Aspes)

58.0214.0 Ritzel Z=15 f. Kette 1/2x3/16 (Aprilia)
600 60.0130.0 Stutzen f. Auspuff (Aspes)
60.0131.0 Stutzen f. Auspuff (Aprilia)
606 60.2003.0 Ansaugstutzen 19,5 (Aspes 11999)
60.2001.0 Ansaugstutzen 19,5 (Aprilia)

Nippel f. Kupplungszug
Kolbenring "L" 8 48

658 85.0133.0
682 68.0148.0

701 70.0319.0 (4 K Y ite
702 70.0818.0 Molorge‘ﬁﬂlﬁh, Zundanl.seite

91 01.0042.0 Primérwelle Z=10-13-16-19-21-23
212 01.0108.7 Kickstarterwelle

814 01.0418.7 Sekundarwelie nackt

Schaltwelle nackt
Gummi f. Kihirippen Zylinder

815 01.0501.7
2403 24.0103.6
2436 24.0171.0
2492 24.0250.0
2641 26.0118.6
2657 26.0165.0

Dichtgummi Zundanlage
OleinlaBschraube
Hilse f. Schaltwelle

P e e A ke e e e e e e e e e e e e e e e e e e G e e

Befestigungslasche Auspuff

2666  26.0189.0 i Olsicherungsblech

3511 35.0133.0 1 KupplungssuBenplatte

3540 35.0117.0 5 Kupplungsinnenscheibe

3550  35.0127.0 5 Kupplungsiamellen

4001 40.0077.7 1 Kupplungskorb m. Zahnrad 2=60

4009 40.0802.7 1 Motorritzel 2713

4017 40.0097.0 1

4031 40.0202.7 1 Zahnrad 1. Gang / 2233
4032 40.0203.7 1 Zahnrad 2. Gang / Z=29

4033 40.0204.7 1 Zahnrad

Kupptungsnabe

. Gang / 2:26

3
4034 40.0205.7 1 Zahnrad 4. Gang / Z=24
4035 40.0206.7 1 Zahnrad 5. Gang / 2=22
4036 40.0238.7 1 Zghnrad 6. Gang /
4045 40.0504.7 1 Zahnrad Z=23 {. Kickstarterwelie
4055 40.0605.7 2 Schaltmuffe 1./2./3./4. Gang
4058 40.0616.7 1 Schaltmuffe $./6. Gang
4066 40.0654.7 1 Gleitmuffe / Kickstarterweile
4610  46.0107.0 2 Feder Auspuffbefestigung
4620  46.0120.0 6 Feder Kupplung
4625 46.0140.7 1 Feder f. Gleitmuffe Kickstarterwelle
4635 46.0173.0 1 Feder
4630 46.0194.7 1 Ruckholfeder f. Schaltgabel
4655 46.0202.7 1 Ruckholfeder Schaltwelle
4660 46.0209.0 1 Ruckhoifeder Kupplungshebel
4665 46.0229.7 1 Ruckholfeder Kickstarter
5101 51.0101.9 2 Nadellager
5113 $1.0301.9 1 Nadellager Kolbenbolzen
5148 51.0203.9 2 Kugellager 6202
5150 51.0207.9 1 Kugeilager 6203/C3
5153 §1.0210.9 2 Kugellager 6203/C303
5166 $1.0303.6 2 Nadellager
5182 51.0406.9 1 Kugel Schaltung
5302 53.0103.6 1 OR-Ring Kupplungshebel
5303 53.0104.7 1 OR-Ring Kickstarterwelle
5305 53.0106.9 1 OR-Ring Ansaugstutzen
5310 §3.0116.9 1 OR-Ring Auspuffrohr
5320 53.0309.0 1 ZylinderfuBdichtung
5328 53.0335.0 1 Motormitteldichtung
5327 53.0355.0 1 Motordeckeldichtung Kuppl.seite
5345 53.0401.0 1 Dichtung
5350 53.0443.0 1 Zylinderkopfdichtung
5355 53.0452.0 1 Dichtung Auspuffrohr
5357 53.0471.0 1 Dichtring
5358 53.0472.0 1 Dichtring
5359 53.0473.0 1 Dichtring
5371 53.0501.9 1 Simmerring
5372 53.0515.9 1 Simmerring
5376 53.0519.9 1 Simmerring
5377 53.0512.9 1 Simmerring
5605  56.0161.0 1 Kupplungsdruckstange
5606 56.0160.0 1 Kupplungsdruckstange
5611 56.0203.0 1 Huise
5615 56.0257.0 3 Spannhilse
5635 56.0321.0 1 Fihrungsbolzen 1./2. Gang
5637 56.0330.0 1 Fihrungsbolzen 3./4./5./6. Gang
5655 56.0385.0 1 Halteboizen
5660 56.0394.9 2 Druckstift



Motor P6 - 80cc - Leichtkraftrad - Luft - gekiihlt

5665
5670
9323
9352
9353
9355
9356
9367
9368
439015
49035
49037
49038
49040
49041
49042
49043
49068
49070
49084
48095
49097
49101
49120
49122
49123
49125
49128
49131
49134
49148
49175
49177
49200
49203
49226
49227
49228
49230
49243
49245
49246
49247
49249
49251
49254
49281
49280

436
437
437/1
2437
2438
49096
49275
49280

56.0551.
56.0606.

03.0213.
03.0302.
03.0303.

03.0305.

03.0306.
03.0317.
03,0318,
49,0125,
49.0305.
49.0306.
49.0310.
48.0320.
49.0329.
49.0324.
48.0328.

49.0412
49.0422
49.0513
49.0604
49.0606
49.0612
49.0640
49.0642
49.0643
49.0645
49. 0648

49.0651.
49.0654.
49.1603.
49.0680.
49.0682.
49.0801.
49.0811.
49.0841.
49.0842.
49.0843.
49.0846.
49.0860.
49.0862.
49.0863.
49.0864.
49.0866.
49.0868.
49.0871.

49.0911.

49.0922.

01.4016.

40.0040.
40.0057.
71.0444,
71.0661.

71.0718,

43.0065
43.0103

43.0002.

24.0158.
24.0159.
49.0605,
49.0905.
49.0910.

© ©©w o o we ®

0
[
[
6
9
7
6
9
9
8
9
9
0
0
9
0
0

.7
.0
.0
.9
.9
.9
.0
.0
.0
.0

o
0
0
0
0
0
0
0
9
0
9
0
9
9
9
9
9
9
9
9
0

0
[
0

0
7

6

i T L

W o e s e = e

-~ e

o e e e e R e

B I T S S U S )

L T S U U,

Druckpilz
Kolbenbolzen
Kolbenbolzensicherungsriig
Seegerring
Seegerring
Sprengring
Seegerring
Seegerring
Seegerring
Mitnehmerkeil Polrad
Mutter M7x5,5
Mutter MTx7

Mutter M9xt

Mutter M10x1,25
Mutter M10x1,25
Mutter M14x1,25
Mutter 11MB7,5

Distanzhuise
Distanzscheibe
Stehbolzen M7x118
U-Scheibe 8 7
U-Scheibe 8 10
Zahnscheibe 8 7
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
U-Scheibe
Distanzscheibe
Einstelibolzen f. Kupplung M14x1,25
Schraube M4
Schraube M4x10
Schraube M6x6
Schraube M6x10
Schraube Mdx10
Schreaube Méx16
Schraube Méx23
Schreube M6x30
Schraube M6x35
Schraube M6x45
Schraube M6x55
Schraube M6x18
Schraube 8x10
Schraube M12x1,25
Sekundirwelle kompl.
2=33-29-26-24-22-21
Getriebe kompl. 6-Gang
Kupplungskorb kompl. Z=60/13
Kolben kompl. O 48
Dichtsatz

Simmerringsatz

Zubehor

Kickstarter m. Gummi
Schalthebel
Schalthebel kiappbar
Gummi f. Kickstarter
Gummi f. Schalthebel
U-Scheibe © 8
Schraube M7x25
Schraube M8x28

Seite 02
Stand:1980

copbyins 2005



otori 920

inarelli

5305 600

/

i

/
/43263 2657

\k____\ \,m 610 \
iy <~ {
1/

wwN

49128 49039

£9120
/ 5655 5082 \
53 “.. L9 56N
208 49122 k
Moto Minarelli 123

49068 f
K6 - 80cc - Enduro - Leichtkraftrad 337 4655
9383

Version: 6 Gang - Luft - M.C.S. gekiihit s

mﬂm-_a : 1983 -D- Deutschland



Motor K®6 - 80cc - Leichtkraftrad Luft-M.C.S. gekiihit

15
19
19
62
77

82

99

111
212
214
331
332
333
381
382

471
582
600
606
658
682
701
702
911
912
914

915
2402
2403

2408
2436
2492
2641
2666
3511
3540
3550
4001

4009

4017

4031

4032
4033

4034

4035

4036
4045
4055
4058
4066
4610
4620
4625
4635
4650
4655
4660
4665
5101
5113
5146
5148
5150
5156

5166
5182
5302
5303
5305
5310
5312

5320
5325
5327

15.6807.9
19.0509.0
19.0511.0
71.1304.0
77.0178.0
77.0006.0
82.0055.9

09.0002.0
11.0141.9
21.0252.0
21.0369.0
33.0001.0
33.0021.7
33.0003.0
38.1008.0
38.2014.7
43.0019.0
47.0106.7
58.0262.0
60.0131.0
60.2002.0
65.0133.0
68.0148.0
70.0320.0
70.0819.0
01.3006.0
01.0108.7
01,0419.7
01.4021.0

01.0501.7
24.0103.6
24.0103.6

24.0130.0
24.0162.0
24,0250.0
26.0118.7
26.0189.0
35.0133.0
35.0117.0
35.0127.0
40.2516.7
71.0230.7

40.0817.7

40.0097.0
40.0211.7

40.0253.7

40.0246.7
40.0254.7
40.0255.7

40.0256.7
40.0511.7
40.0614.7
40.0619.7
40.0654.7
46.0107.0
46.0120.0
46.0140.7
46.0173.0
46.0194.7
46.0202.7
46.0209.0
46.0229.7
51.0101.9
51.0301.9
51.0203.9
51.0205.9
§1.0207.9
51.0215.9

51.0303.6
51.0406.9
53.0103.6
53.0104.7
53.0106.9
53.0118.9
53.0120.9

$3.0312.0
53.0341.0
53.0355.0

S

-

b

e e e s e e e ke e e b e b ) e e e

e e = e o e e e

L e T T T T T - S e S S Y

T )

-

Vergaser PHBG 19 AS
Zylinder # 48 luft
Zylinder 8 48 M.C.S.
Kolben kompl. 8 48
Zylinderkopf Iluft
Zylinderkopf M.C.S.

Zundanlage DANSI m.
externer Spule

Schaltwalze

Zundkerze Bosch W4C2 (W240 T2)
Motordeckel Kupplungsseite
Motordeckel Ziindanl.seite
Schaltklaue

Schaltgabel

Schaltklaue

Kurbelwelle kompl.
Pleuel-Rep.-Satz
Kupplungshebel

Nabe f. Kickstarterriickholfeder
Ritzel Z=15 (Kette 1/2x5/16)
Auspufflansch

Ansaugstutzen 19,5

Nippe! f. Kupplungszug
Kolbenring "L"

Motorgehause Kuppl.seite
Motorgehduse Ziindanl,seite
Primérwelle 2=9-11-13-17-19-21
Kickstarterwelle
Sekundérwelle nackt

Sekundarwelle kompl.
2=33-27-24-25-23-22

Schaltwelle nackt
Gummij f. Kahlrippen Zylinderkopf
Gummi f. Kuhirippen Zylinder

Abdeckkappe Schaltwelle
Dichtgummi Ziindanlage
Oleinlaflschraube

Hiulse f. Schaltwelle
Ulsicherungsblech
KupplungsauBenplatte
Kupplungsinnenscheibe
Kupplungslamelile

Kupplungskorb m. Zahnrad Z=57

Kupplungskorb kompl. m.
Motorritzel 7Z=20 / 57

Motorritzel Z=20
Kupplungsnabe

Zahnrad 1. Gang / Z=33
Zahnrad 2. Gang / 2=27
Zahnrad 3. Gang / Z=24
Zahnrad 4. Gang / Z=25
Zahnrad 5. Gang / Z=23
Zahnrad 6. Gang / Z=22
Zahnrad 2=21 f. Kickstarterwelle
Schaltmuffe 1./2./3./4. Gang
Schaltmuffe 5./6. Gang
Gleitmuffe / Kickstarterwelle
Auspffeder

Feder Kupplung

Feder f. Gleitmuffe Kickstarterwelle
Feder

Rickholfeder Schaltgabel
Rickholfeder Schaltwelle
Ruckholfeder Kupplungshebel
Riuckholfeder Kickstarter
Nadellager

Nadellager Kolbenbolzen
Kugellager 6202

Kugellager 6203

Kugellager 6203/C3
Kugellager 6204/C3 B21 C

Nadellager

Kugel Schaltung

OR-Ring Kupplungshebel
OR-Ring Kickstarterwelle
OR-Ring Ahsaugstutzen
OR-Ring Auspuffrohr
OR-Ring Zylinderkopf M.C.S.

Zylinderfufdichtung
Motormitteldichtung
Motordeckldichtung Kuppl.seite

Seite 01

cop-oy ims-2005

Stand - 1983



Motor KB6 - 80cc - Leichtkraftrad Luft-M.C.S. gekiihlt

5342
5343
5345

§350
§357
5358
5359
5371
5375
5376
5377
5605
5606
5611
5615
5635
5637
5655
5660
5665
5670
6010
611

9323
9352
9353
9355

9356

9358

9367

49006
49015
49027
49035
49037
49039
49040
49042
48043
49068
49084
49095
49101
49120
49122
49123
49125
49128
49131
49132
49135
49141
49148
49175
49178
49186
49200
49203
49227
49228
49229
49230
49243

49244
49246
49247
49251
49254
49281
49290

436
437/1
437
2437
2438
2438/2
49096
49275
49280

53.0395.0
53.0396.0
$3.0401.0

53.,0610.0
53.0471.0
53.0472.0
53.0473.0
53.0501.9
53.0521.9
53.0519.9

-53.0512.9

56.0161.0
56.0160.0
56.0203.0
56.0257.0
56.0321.0
56.0331.0
56.0385.0
56.0394.9
56.0551.0
56.0606.0
60.0261.7
60.0262.7
03.0213.0
03.0302.6
03.0303.9
03.0314.7

03.0306.6
03.0321.0
03.0317.9
49.0025.9
49.0125.8
49.0222.0
49.0305.9
49.0306.9
49.0310.0
49.0320.0
49.0324.0
49.0328.0
49.0412.7
49.0513.0
48.0604.9
49.0612.9
49.0640.0
49.0642.0
49.0643.0
49.0645.0
49.0648.0
49.0651.0
49.0652.0
49.0655.0
49.0661.0
49.1603.0
49.0680.0
49.0683.0
49.0691.0
49.0801.0
49.0811.0
49.0842.0
49.0843.9
49.0845.0
49.0846.0
49.0860.0

49.0861.9
49.0863.9
49.0864.9
49,0868.9
49.0871.9
49.0911.9
49.0922.0
40.1001.0
71.0665.7
71.0724.6
71.4301.0

43.0065.8
43.0002.9
43.0103.0
24.0158.0
24.0159.0
24.0178.0
49.0605.9
49.0905.9
49.0910.9

o

D = T T T S T S

B = N e e e e R = e

[ e T

—-
B8 6 W O e e Lo B R ks R0 = e B = L0 R R W e ke = = o

e T SN SH P

P s T S LR

Dichtring
Dichtring
Dichtring

Zylinderkopfdichtung
Dichtring

Dichtring

Dichtring

Simmerring

Simmerring

Simmerring

Simmerring
Kupplungsdruckstange
Kupplungsdruckstange

Hiilse

Spannhiilse

Flihrungsbolzen 1./2. Gang
Fihrungsbolzen 3./4./5./6. Gang
Haltebolzen

Druckstift

Druckpilz

Kolbenbolzen

Stutzen Wassereingang M.C.S.
Stutzen Wasserausgang M.C.S.
Kolbenbolzensicherungsring
Seegerring

Seegerring

Sprengring

Seegerring

Seegerring

Seegerring

Schelle f. Wasserschlauch
Mitnehmerkeil Polrad

Mutter f. Stehbolzen Zylinderkopt M.C.S.

Mutter M7 (H. 5,5)
Mutter M7x7
Mutter M9x1
Mutter M10x1,25
Mutter M14x1,25
Mutter M11x1
Distanzhilse
Stehbolzen M7x118
U-Scheibe
Zahnscheibe 8 7
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
Distanzscheibe
U-Scheibe
U-Scheibe
U-Scheibe
Einstellbolzen f. Kupplung M1l4x1,25
Schraube M4
Schraube M6x6
Schraube M6x10
Schraube M4x16
Schraube M4x10
Schraube M6x16

Mutter M6x20
Mutter M6x30
Mutter M6x35
Mutter M6x55
Mutter M6x18
Mutter M8x10
Mutter M12x1,25
Getriebe kompl.
Dichtsatz
Simmerringsatz
Kolbenring "L"

Kickstarter m. Gummi
Schalthebel klappbar
Schalthebel

Gummi f. Kickstarter
Gummi f. Schalthebel

Gummi f. Schalthebel klappbar
U-Scheibe 9 8

Schraube M7x25

Schraube M8x28

Seite 02

cop-by ims-2005

Stand - 1983



otori 9,03
inarell s

6010 /,
hY

5342

T 49227
"5358

77

% /hacz

T-48151

49084

4001 4009

\ 49128
; /
/ /
...__ .... 4

/

/

e

44047

4362 = !
4650 = _, . :
» ﬁky J

49175 \m‘.

%NQW o / wo /g \

/ /
/ i

;o
! i ; i
2608 922 \ \ / / @ﬁr d\ﬂ.\ /
5357 4045 ,W.
L9173 \ / g e, /

7§ WA v <N S
49068 .\ / 7 | \m \\Q m, 49290 o [ i,

LY

2641 8120

/ hﬁ. 4625 ./Ivf:N

Moto Minarelli

K6 - 80cc - Moto Cross - Geldndesport - Racing

Version: 6-Gang - Ziindanlage = ohne Lichtanlage
Version: M.C.S - gekiihit - Mixed Cooled System

Stand : 1983
5305 600

n.\ ,_m 43243

/

4 4 w

i

5310

49079
!

/
5303

i1

3550 M.\

/ / 3540 ;

(ﬂq 313 L9120 / L4635 : 9356 .

; / \ w@\ : 5655 5182 49035 %mu % 4665 N
4 / ‘ 7 i f e
\ ok & 7 ﬁﬁ.\ /s 561 @W‘@ 92 4311
A _ﬁﬂy

/) :

<z J

/ L4630

/

/

ah

2657

/

45200



Motor K6 - 80cc - Moto Cross - M.C.S. Seite 01

15 15.6721.9 1 Vergaser PHBH 30 BS

19 19.0504.0 1 Zylinder 0 48 Stand:1983

62 71.1302.0 1 Kolben kompl. B 48 coplyns-2005

75 75.0103.0 2 Aufkleber “Moto Minarelli”

77 77.0006.0 1 Zylinderkop{

82 82.0025.9 1 Zundanlage MOTOPLAT m.
m. externer Spule

99 09.0002.0 1 Schaltwalze

111 11.0144.9 1 Zundkerze Bosch WQ 8CS

112 11.0205.9 1 Kerzenstecker Silicon

212 21.0369.0 1 Motordeckel Kupplungsseite

214 21.0252.0 1 Motordecke! Zundanik.seite

331 33.0001.0 1 Schaltklave

332 33.0021.7 1 Schaltgabel

333 33.0003.0 H Schaitklaue

381 38.0059.0 1 Kurbelwelle komp!.

382 38.2008.7 1 Pleuel-Reparatursatz

382 38.2007.7 1 Pleuel-Reparatursatz

435 43.0019.0 1 Kupplungshebel

451 45.0001.0 1 Lenker Minarelli M.C.S.

452 45.0201.0 1 Kiihlflussigkeit ¢1 Itr.) M, C.5,

471 47.0106.7 1 Nabe f. Kickstarterruckholfeder

582 58.0258.0 1 Ritzel Z=14 (Kette 1/2x5/16)

6500 60.0132.0 1 Auspufflansch

606 60.2301.0 1 Ansaugstutzen 8§ 30

658 $5.0133.0 1 Nippel {. Kupplungszug

682 71.4301.0 1 Kotbenring "L™

701 70.0315.0 1 Motorgehéuse Kuppl .seite

702 70.0814.0 1 Motorgehause Zindanl.seite

911 01.3005.0 1 Primérwelle Z=10-11-13-17-18-19

912 01,0108.7 1 Kickstarterwelle

914 01.0419.7 1 Sekundéarwelle nackt

01.4020.0 1 Sekundarwelle kompl.

2:32-26-24-26-25-24

915 01.0501.7 1 Schaltwelle nackt

2408 24.0130.0 1 Abdeckkappe Schaltwelle

2436 24.0171.0 1 Dichtgummi Ziindanlage

2444 24.0179.0 i Entliftungsschlauch

2466 24.0203.0 1 Vergasergummi

2492 24,0254.0 1 UOleinladschraube

2641 26.0118.7 1 Hulse f. Schaltwelle

2657 26.0165.0 t Befestigungsiasche Auspuff

2666 26.0189.0 1 Ulsicherungsblech

3511 35.0133.0 1 KupplungsauBenplatte

3540 35.0117.0 5 Kupplungsinnenscheibe

3550  35.0127.0 5 Kupplungslamellen

4001 40.2512.7 1 Kupplungskorb m. Zahnrad Z=61

71.0225.7 i Kupplungskorb kompl. m.

Motorritzel 2=16/61

4009 40.0813.7 1 Motorritzel Zz16

4017 40.0097.0 1 Kupplungsnabe

4031 40.0244.7 1 Zahnrad 1. Geng/Z=32

4032 40.0245.7 1 Zahnrad 2. Gang/Z=26

4033 40.0246.7 1 Zahnrad 3. Gang/Z=24

4034 40.6247.7 1 Zahnrad 4. Gang/Z=26

4035 40.0248.7 1 Zahnrad 5. Gang/Z=25

4036 40.0249.7 1 zahnrad 6. Gang/2=24

4045 40.0504.7 1 Zahnrad 2=23 {. Kickstarterwelle

4055 40.0615.7 2 Schaitmuffe 1./2./3./4. Gang

4058 40.6619.7 1 Schaltmuffe 5./6. Gang

4066 40.0654.7 1 Gleitmuffe / Kickstarterwelle

4610 46.0107.0 2 Feder Auspuffbefestigung

4620 46.0120.0 5 Feder Kupplung

1625 46.0140.7 1 Feder f. Gleitmuffe Kickstarterwelle

4635 46.0173.0 1 Feder

4650  46.0194.7 1 Riickholfeder Schaltgabel

1655 46.0202.7 1 Riickholfeder Schaitwetle

4660  46.0209.0 1 Riickholfeder Kupplungshebel

4665  46.0229.7 1 Rickholfeder Kickstarter

5101 $1.0101.9 2 Nadellager

5113 51.0301.9 1 Wadellager Kolbenbolzen

5146 51.0208.9 1 Kugellager 6202

5148 51.0205.9 1 Kugellager 6203

5150 51.0207.9 1 Kugellager 6203/C3

5156 51.0215.9 2 Kugellager 6204/C3 B21 €

3166 51,0303.6 2 Nadellager

5182 51.0406.9 1 Kuge! Schaltung

5302 53,0103.6 1 OR-Ring Kupplungshebel

5303 53.0104.7 1 OR-Ring Kickstarterwelle

5305 53.0106.9 1 OR-Ring Ansaugstutzen

5310 53.0116.9 1 OR-Ring Auspufflrohr

5312 53.0120.9 1 OR-Ring Zyvlinderkopf

5320 53.0312.0 1 Zylinderfufdichtung

5325 53.0335.0 i Motormitteldichtung

5327 53.0355.0 1 Motordeckeldichtung Kupplungsseite

5330 53,0365.0 1 Motordeckeldichtung Zindanl.seite

5342 53.0395.0 1 Dicntring

5343 53.0396.0 1 Dichtring

5345 53.0401.0 1 Dichtring

5350 53.0611.0 1 Zylinderkopfdichtung 0.3

5355 53.0452.6 1 Dichtung Auspuffrohr

5357 53.0471.0 1 Dichtring

5358 53.0472.0 t Dichtring

5359 53.0473.0 1 Bichtring

5371 53.0501.9 1 Simmerring

5375 53.0521.9 1 Simmerring

3376 53,0519.9 1 Simmerring

5377 53,0512.9 1 Simmerring

5605 56.0161.0 1 Kupplungsdruckstange

5606 56.0160.0 1 Kupplungsdruckstange

5611 56.0203.0 1 Hilse

5615 56.0257.0 3 Spannhilse



Motor K6 - 80 cc - Moto Cross - M.C.S Seite 02

5635 56.0321.0 1 Fuhrungsbolzen 1.:2. Gang Stand: 1983

3637 56.0331.0 1 Fuhrungsbolzen 3.:/4./5./6. Gang  copbyins-2005
5655 56.0385.0 1 Haltebolzen

5660 36.0394.9 i Druckstift

5665 56.0551.0 1 Druckpiiz

5670 56.0606.0 1 Kolbenbolzen

6010 60.0261.7 1 Stutzen Wassereingang
6011 60.0262. 1 Stutzen Wasserausgang
9323 03.90213.0 2 Kalbenbolzensicherungsring
9352 03.0302.6 1 Seegerring

9353 03.0303.8 1 Seegerring

9355 03.0314.7 4 Sprengring

9356 03,0306.6 T Scegerring

9358 03.0321.0 2 Seegerring

9367 03.0317.¢9 1 Seegerring

15270 15.0648.93 1 Entliftungsréhr chen
49005 49.0008.9 2 Schelle {. Vergasergummi
49006 49.0025.9 4 Schelie . Wasserschlauch
49015 49.0125.8 1 Mitnehmerkeil Poirad
49016 49.0204.0 3 Mutter M6x23

49027 49.0223.0 4 Mutter M7x30

43035 49.0305.9 1 Mutter M7 (H. 5.5)
49039 49.0310.0 1 Mutter M9x1

49040  49.0320.0 1 Mutter M10x 1,25

49042 49.0324.0 1 Mutter M14x1,25

49043 49.0328.0 1 Mutter Mllx1

49068 49.0412.7 1 Distanzhilse

49084 49.0513.0 4 Stehbeizen MTx118
49101 49.0612.9 2 Zahnscheibe 8§ 7

49116  48.0631.9 3 Federscheibe 8 6

49120 49.0640.0 3 Distanzscheibe

49122 49.0642.0 1 Distanzscheibe

49123 49.0643.0 1 Distanzscheibe

49125 49,0645.0 2 Distanzscheibe

49128 49.0648.0 1 Distanzscheibe

49131 49.0651.0 1 Distanzscheibe

49132 49.0632.0 1 Distanzscheibe

49135  49.0655.0 2 Distanzscheibe

49141 49.0661.10 1 Distanzscheibe

49148 49.1603.0 1 Distanzscheibe

49151 49.1607.06 4 U-Scheibe

49175 49.0680.0 b U-Scheibe

49178 49.0683.0 U-Scheibe

2
49184 49.0694.0 2 U-Scheibe
3

49186 19.0691.0 L Scheibe
49200 49.0R01.0 1 Einstelibolzen . Kupplung M14x1,25
49203 39.0811.0 1 Schraube M4
49227 49.0842.0 2 Scehraube M6xH
49228 49.0843. ¢ 5 Schraube MBXI0
48229 19.0845.0 3 Schraube Mdx1H
49230 19.0846.0 3 Schraube M4x10
49243 49.0860.9 B Schraube MEx16
49245 49.0862.9 " Schraube Mex25
49248 49.0863.9 T Schraube M6x30
49247 49.0864.9 3 Schraube M6x35
49249 49.0866.9 1 Schraube MEx45
49251 19.0868.9 ] Schraube Mx55
49254 19.0871.9 2 Schraube Mex18
49281 49.0811.9 1 Schraube M8xi0
49290 48.0922.0 H Sehraube M12x1,25

71,0663, 7 1 Dichtsatz

71.0724.6 1 Simmerringsatz

Zubehor

36 43.0065.8 1 Kickstarter m. Gummi
43711 43.0002.9 1 Schalthebel klappbar
24937 24.0158,0 1 Gummi . Kickstarter
2438:2 14.0178.0 1 Gumm {. Schalthebei
49096 49.0805.9 ! U'-Scheibe ¥ 8
49275 49.0905.8 1 Schraube M7x25

49280 49.0910.9 1 Schraube MBx 28



05
05
05
05
05

05

05
05
05
05

05

05

Minarelli - Sezialwerkzeug

.0017.0

.0065.0

.0040.0

.0051.0

.0080.0

.0082.0

.0338.0

L 0311:0

.0326.0

.0306.0

.0254.0

.0250.0

Abzieher t. Kupplungsseite
Abzieher t. Ziindungsseite
Abzieher f. Motorritzel
Abzieher f. Kettenritzel
Abzieher f. Polrad Dansi
Abzieher f. Polrad Motoplat
Abzieher f. Polrad Ducati
Halteschliissel f. Polrad

Simmerring-kinschlagwerkz.

Halteschi. f£. Kupplung 10-Kerb.

Halteschl. dto. 6—-Kerb.

Montagehiilse t. Simmerring
Schaltwelle

Montagehiilse f. Simmerring
Sekundédrwelle

§§§pd: 1981



Zubehor - Motor P6 -80cc Enduro

Stand: 1981

2438/1

3
43713 S

45002

/

49086
436/1 436/2 436/3 436 /4 43?780 243712




Zubehor - Motor

P6 - 80cc Enduro

436
437
437/1
2437
2438
49096
49275
49280

43.
43.
43.
24.
24.
49.
49.
49,

0065.
0103.
0002.
0158.
0159.
0605.
0905.
0910.

L v o o o v o o

S T T S S S ey

Kickstarter m. Gummi
Schalthebel
Schalthebel klappbar
Gummi f. Kickstarter
Gummi f. Schalthebel
U-Scheibe O 8
Schraube MT7x25
Schraube M8x28

Stand: 1981



cop by ims-2005

otori
inarelli

MOTORI 4 marce

Manuale per I'uso e la manutenzione



Egregio Signore,

siamo lieti di porgerlLe il benvenuto nella famiglia dei clienti della Motori Mina-
relli, nella certezza che Ella apprezzera le magnifiche prestazioni dei nostri motori.
Siamo sostenuti in questa certezza, dall’'unanime coro di elogi che ci giunge da ogni
parte del mondo.

Ci permettiamo di farLe presente che, per usare il Suo motore nelle migliori
condizioni di durata e rendimento, & necessario che Ella si attenga alle norme con-
tenute nel presente manuale, in particolare nel primo periodo di uso della macchina.
Cosi pure Le consigliamo di rivolgersi sempre ad officine specializzate, per ogni re-
visione o controllo periodico e che per eventuali necessita di parti di ricambio Ella
esiga esclusivamente pezzi originali.

Ringraziandola, Le porgiamo i migliori auguri

otori
inarell

8.p.A. _
Campione del Mondo



INDICE GENERALE

DATI TECNICI .

NORME PER L'USO . ; ‘
MANUTENZIONE GENERALE
INCONVENIENTI E RIMEDI
ISTRUZIONI PER RIPARAZIONI
SMONTAGGIO MOTORE .

AVVERTENZE PER IL MONTAGGIO .

PREPARAZIONI PREVENTIVE .
MONTAGGIO MOTORE
GARANZIA E RESPONSABILITA

. pag.
. pag.
. pag.
. pag.
. pag.
. pag.
. pag.
. pag.
. pag.
. pag.

3-4-5-6-7

11
14
16
17

583X



DATI TECNICI

Motori della serie «50 cc»

MOTORE

g . — ad aria naturale
— Monocilindrico a 2 tempi con raffreddamento {_ misto acqua-arla naturale
— Cilindrata . 49,7 cc
— Alesaggio : 38,8 mm
— Corsa : 42,0 mm
— Cilindro . {_in ghisa speciale

" |-in lega leggera c/canna in ghisa o con riporto di Nichel-Silicio

— Testa : in lega leggera

— Accensione : volano magnete alternatore

— Alimentazione: miscela olio-benzina al 3% d'olio speciale per miscela
(ESSO 2-T MOTOR OIL)

— Candela : BOSCH W7A - W7C

FRIZIONE

— A dischi multipli a bagno d’olio con comando manuale
— Trasmissione primaria ad ingranaggi: Z = 13/60 = 1: 4,615

CAMBIO

N° 6 Rapporti N° 5 Rapporti N° 4 Rapporti
Marcia
al cambio al cambio al cambio

1a 1:3,30 1:3,30 1:3,30

2a 1:2,30 1:2,30 1:2,07
3a 1:1,68 1:1,68 1:1,44
4a 1:1,38 1:1,31 1:1,15

5a 1:1,09 1:1,09

6a 1:0,91

TRASMISSIONE SECONDARIA : acatena 1/2” x 3/16” rullo & 7,75
oppure 1/2” x 5/16” rullo @ 8,51
oppure 1/2” x 1/4” rullo @ 7,75

OLIO MOTORE : con gradazione SAE 40 (ESSO PLUS MOTOR OIL)
Kg. 1 per motori a 5 e 6 velocita
Kg. 0,700 per motori a 4 velocita



DATI TECNICI

Motori della serie «<CORSA CORTA»
MOTORE

— ad aria naturale

— Monocilindrico a 2 tempi con raffreddamento {_ misto acqua-aria naturale

— Cilindrata : 49,7 cc

— Alesaggio : 40,3 mm

— Corsa : 39,0 mm

— Cilindro : in lega leggera con riporto di Nichel-Silicio
- — Testa : in lega leggera

— Accensione : volano magnete alternatore
— Alimentazione : miscela olio-benzina al 4% d’olio speciale per miscela

— Candela : BOSCH W2 CS (ex S2S W310)
FRIZIONE
— A dischi multipli a bagno d’olio con comando manuale

~-Mod. TRIAL : 2=12/64=1: 533

— Trasmissione primaria ad ingranaggi: %—Mod.-F{G - GROSS: Z=14/63=1 + 450

CAMBIO a 6 rapporti

Mod. TRIAL Mod. CROSS Mod. REGOLARITA
Marcia
al cambio al cambio al cambio
1a 1:3,66 1:2,90 1:3,30
2a 1:2,50 1207 1:223
3a 1:1,80 1:1,68 1:1,62
4a 1:1,33 1:1,38 1:1,26
Ha 1:0,95 1:1,26 1:1,04
Ba 1:0,69 1:1,15 1:0,91

TRASMISSIONE SECONDARIA : acatena 1/2” x 5/16” rulio & 8,51
oppure 1/2”° x 1/4” rullo @ 7,75

OLIO MOTORE : Kg. 1 con gradazione SAE 20 (ESSO
PLUS MOTOR OIL)



MOTORE

Monocilindrico a 2 tempi con raffreddamento {

Cilindrata
Alesaggio
Corsa
Cilindro
Testa
Accensione

Alimentazione :

Candela

FRIZIONE

— A dischi multipli a bagno d’olio con comando manuale

— Trasmissione primaria ad ingranaggi:

DATI TECNICI

Motori della serie «75 cc»

: 74,7 cc
: 46,5 mm
: 440 mm

— ad aria naturale
— misto acqua-aria naturale

: in lega leggera con riporto di Nichel-Silicio

: in lega leggera

: volano magnete alternatore

miscela olio-benzina al 4% d’olio speciale per miscela

(ESSO 2-T MOTOR OIL)
: BOSCH W2AS (ex S1S W310)

CAMBIO a 6 rapporti

-Mod. TRIAL : Z=14/63=1:4,50
-Mod. RG - CROSS : Z=16/61=1: 3,812

Mod. TRIAL Mod. CROSS Mod. REGOLARITA
Marcia
al cambio al cambio al cambio
1a 1:3,66 1:3,20 1:3,66
2a 1:2,50 1:2,36 1:2,45
3a 1:1,80 1:1,84 1:1,84
4a 1:1,38 1:1,53 1is 147
ba 1:0,95 1:1,39 1:1,21
6a 1:0,68 1:1,26 1:1,04

TRASMISSIONE SECONDARIA

OLIO MOTORE

: a catena 1/2” x 5/16” rullo & 8,51

oppure 1/2” x 1/4” rullo @ 7,75

: Kg. 1 con gradazione SAE 40 (ESSO

PLUS MOTOR OIL)



DATI TECNICI

Motori della serie «P6-80 cc»

MOTORE
o : — ad aria naturale
— Monocilindrico a 2 tempi con raffreddamento {_ misto acqua-aria naturale
— Cilindrata : 79,6 cc
— Alesaggio . 48,0 mm
— Corsa : 44,0 mm
— Cilindro . in lega leggera con riporto di Nichel-Silicio
— Testa . in lega leggera

— Accensione : volano magnete alternatore

— Alimentazione : miscela olio-benzina al 4% d’olio speciale per miscela
(ESSO 2-T MOTOR OIL)

— Candela : BOSCH W4C2 (ex W 240 T2)

FRIZIONE

— A dischi multipli a bagno d’olio con comando manuale
— Trasmissione primaria ad ingranaggi: Z = 13/60 = 1: 4,615

CAMBIO a 6 rapporti

al cambio
1a .. 1: 330
28 .. 1 223
3a..1:162
4a . . 1 :1,26
5a .. 1: 1,04
6a .. 1 : 091

TRASMISSIONE SECONDARIA : acatena 1/2” x 5/16” rullo @ 8,51

CLIO MOTORE - Kg. 1 con gradazione SAE 40 (ESSO
PLUS MOTOR OIL)



DATI TECNICI

Motori della serie «K6-80 cc»

MOTORE
— Monocilindrico a 2 tempi con raffreddamento {_ aq aig naturalt_e
— misto acqua-aria naturale
— Cilindrata : 79,6 cc
— Alesaggio : 48,0 mm
— Corsa : 44,0 mm
— Cilindro . in lega leggera con riporto di Nichel-Silicio
— Testa : in lega leggera

— Accensione : volano magnete alternatore
— Alimentazione : miscela olio-benzina al 4% d’olio speciale per miscela
__ Bandels { -BOSCH W4C2 (ex W 240 T2) per motori STANDARD

"1 -BOSCH W2AS (ex S1S W310) per motori CROSS - RG

FRIZIONE

— A dischi multipli a bagno d’olio con comando manuale
Mod. STAND-CR-RG Z=16/61=1: 3,812

— Trasmissione primaria ad ingranaggl:LMod' GERM. (6000) Z= 20/57 = 1: 2,85

CAMBIO a 6 rapporti

Mod. CROSS Mod. STAND. - REGOL. - GERMANIA (6000)
Marcia
al cambio al cambio
1a 1:3,20 1:3,66
2a 1:2,36 1:245
3a 1:1,84 1:1,84
4a 12183 1z 1.47
5a 1:1,39 1%121
6a 1:1,26 12 104

TRASMISSIONE SECONDARIA : acatena 1/2” x 5/16” rullo & 8,51

OLIO MOTORE : CROSS-RG Kg. 1 con gradazione SAE 20
(ESSO PLUS MOTOR OIL)

STAND.-GERM. Kg. 1 con gradazione SAE 40

(ESSO PLUS MOTOR OIL)



Il contenuto del presente Manuale non ¢ impegnativo e la MOTORI MINARELLI
S.p.A. si riserva percio il diritto, ove se ne presentasse la necessita, di apportare le
modifiche in particolari, accessori, attrezzi, ecc. che essa ritenesse convenienti per
scopo di miglioramento o per qualsiasi esigenza di carattere tecnico-economico
senza peraltro impegnarsi di aggiornare tempestivamente questo Manuale.



NORME PER L’USO

RODAGGIO

1) PRIMA di avviare per la prima volta il motore, controllare I’esatto livello dell’olio
che dovra fuoriuscire dall’apposito foro (n® 1in fig. 1). Qualora non si verificasse
tale condizione, aggiungere attraverso ’'apposito foro di caricamento (n° 2 in fig. 1)
olio con viscosita appropriata (vedi dati tecnici), fino a ché non se ne riscontrera
la fuoriuscita dal suddetto foro di livello.

Tappi olio
Oil plugs

FIG. 1

2) USARE miscela al 3% o volendo preparare da sé la miscela olio-benzina usare
olio speciale per miscela (ESSO 2-T MOTOR OIL) in percentuale non inferiore al
3% (questa percentuale é valida anche fuori rodaggio).

3) EVITARE lunghi percorsi senza soste e mantenere velocita moderate.

4) EVITARE di superare salite di una certa entita.

5) INNESTARE sempre la marcia inferiore quando il motore accenna ailo sforzo.

6) DOPO i primi 500 km. eseguire il cambio dell’olio rimuovendo I'apposita vite di
scarico posta sotto il motore (n° 3 in fig. 1) e si consiglia di eseguire tale opera-
zione dopo una marcia prolungata in quanto il calore sviluppato durante it funzio-
namento rende piu fluido I’olio agevolandone fa fuoriuscita.

7) DOPO 2500 km. circa ripetere I'operazione del cambio dell’olio.



AVVIAMENTO

1) CONTROLLARE la posizione di folle del cambio.

2) QUANDO il motore & freddo inserire sempre la leva dello starter posta sul carbu-
ratore (vedi fig. 2) e procedere come segue:

Carburatore «SHA»
a) Ruotare la manopola del comando gas al massimo consentito dalla levetta star
ter facendo perd attenzione a non disinseririo.

b) Agire con decisione sulla leva avviamento, quando il motore si sara avviato, ruo-
tare decisamente fino a fine corsa la manopola del gas permettendo cosi il disin-
serimento automatico delio starter che sara testimoniato da uno scatto metallico.

Carburatore «SHB» e «PHB»

a) Agire con decisione sulla leva avviamento e contemporaneamente ruotare la ma-
nopola del comando gas.

b) Ad avviamento avvenuto, disinserire lo starter agendo manualmente sulla leva o
sul pomolo di comando dello starter stesso.

Carburatore SHA Carburatore SHB Carburatore PHB
SHA carburettor SHB carburettor PHB carburettor

Starter

FIG. 2 Choke lever

3) A MOTORE caldo I'avviamento va eseguito senza I'inserimento dello starter.

10



MANUTENZIONE GENERALE

La perfetta efficienza e la durata del motore dipendono in buona parte dalla cura po-
sta nella manutenzione.

1) DOPO il periodo di rodaggio eseguire i cambi dell’olio ogni 4000 + 5000 km

2) CONTROLLARE periodicamente |o stato della candela che deve essere comun-
que sostituita ogni 2000 + 3000 km

i

Candela
Spark plug

FIG. 3

3) DISINCROSTARE periodicamente il cilindro, il pistone e la testa evitando di
asportare materiale e facendo attenzione che i depositi carboniosi non cadano
all’interno del motore, poiché ai primi scoppi essi risalirebbero attraverso i trava-
si diventando cosi un pericolo per la canna del cilindro.

4) CONTROLLARE periodicamente la corretta registrazione della frizione verifican-
do che la corsa a vuoto della leva di comando sul manubrio o sul motore sia di 3
+ 4 mm (fig. 4).

Controlio gioco frizione
Clutch clearance check

FIG. 4

11



La registrazione va fatta attraverso I'apposito registro posto sul carter (vedi fig. 5).

Registro su motore
Clutch adjuster on the engine

FIG. 5

5) CONTROLLARE periodicamente i contatti (puntine platinate) del volano magnete
verificandone la distanza e lo stato. Nel caso di volani elettronici ovviamente tale
controlio non esiste.

Per la registrazione procedere come segue:
a) allentare la vite che blocca la piastrina porta contatti fissa (vedi fig. 6)
b) allontanarla sino ad ottenere la distanza di 0,35 + 0,40 mm
c) bloccare la vite di fissaggio piastrina
Qualora risultassero ossidati, pulirli con una sottile lima a taglio finissimo.

Vite di bloccaggio
. Clamping screw

Tacca di registrazione i S ‘\
Reiii i ¥ T 4
Adjustment marck < \“}
i & £
0,35 + 0,40 mm. \ Eccentrico girante
Rotor cam
FIG. 6 Contatti volano

Flywheel magneto contacts

12



6) CONTROLLARE la fase del volano magnete (vedi pag. 41-42-43)
7) QUALORA si richiedesse la sostituzione del volano magnete, fare attenzione al
collegamento dei fili (vedi fig. 7)

Volano DUCATI Volano DANSI Volano MOTOPLAT
DUCATI flywheel magneto DANSI flywheel magneto MOTOPLAT flywheel magneto
___ Cavo VERDE
[ GREEN catle U b o .l, ;
FASTON AMP 2800001 / S ROSS0 0 'j B
/ FASTON AMP 2800001 B of [N Cava BLEU
/ - I H 1% /_BLEU cable
/ Cavo NERD

Cavo ROSSO
"7 RED cante

/ P .k B
- BLACEK cable

BROWN cable - Eleciric plant

Bond to push button

Cavo MARRONE - Impianto elettico
Collegare ai pursante di massa

Gavo NERD - Impiante
BLACK cable Eiecn

Coanset BLUE cable and ground push bullon

Collegare 4l cavo BLU e ai pulsanie di massa

Schema collegamento fili

FIG. 7 Wiring diagram

8) PROVVEDERE periodicamente alla pulizia del gruppo silenziatore di scarico, evi-
tando di manometterlo in quanto oltre al rischio di superare i limiti fonometrici
previsti dalla legge, si verrebbero ad alterare le caratteristiche del motore con
conseguente peggioramento delle sue prestazioni.

13



INCONVENIENTI E RIMEDI RELATIVI

Quando il motore presenta irregolarita di funzionamento, accertare la causa e prov-
vedere come consigliato.

Nel caso in cui, pur avendo effettuato i provvedimenti consigliati, I'inconveniente
persista, & consigliabile rivolgersi alle organizzazioni di vendita e assistenza.

DIFFICOLTA D’AVVIAMENTO

INCONVENIENTI PROVVEDIMENTI
— Carburatore sporco — Smontare, lavare con benzina
pura e soffiare con aria com-
pressa

— Foro sfiato tappo serbatoio
otturato — Aprire il foro

— Motore ingolfato — Chiudere il rubinetto di eroga-
zione miscela, ruotare a fine cor-
sa la manopola del gas ed agire
sulla leva messa in moto fino ad
avviamento avvenuto

— Candela sporca — Pulire con spazzolino metallico
e verificare la distanza degli
elettrodi che deve essere com-
presa fra 0,4 + 0,6 mm o sosti-

tuirla
— Non arriva corrente alla — Verificare se il cavo & rotto o mal
candela isolato.

Se le puntine del ruttore sono
sporche, consumate o mal regi-
strate provvedere come a pag. 12

14



IRREGOLARITA DI FUNZIONAMENTO

INCONVENIENTI

PROVVEDIMENTI

1) Scarso rendimento
— eccesso di incrostazioni —_
— silenziatore intasato —_

2) Tendenza del motore —
a fermarsi

3) Perdita di colpi, 0 —
funzionamento irregolare

pulire parte termica
pulire ogni 3-4000 km o sosti-
tuirlo con altro delio stesso tipo

pulire il carburatore e soffiarlo
con aria compressa

candela difettosa, quindi sosti-
tuirla

N.B. - Nel caso si abbiano dei dubbi sulla esatta regolazione del carburatore, si rac-
comanda di richiedere la tabella di taratura alla Casa.

16



ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO
E LO SMONTAGGIO

Per eseguire le operazioni di montaggio e smontaggio del motore si consiglia di ri-
correre preferibilmente ad officine specializzate, in ogni caso osservare scrupolosa-
mente le istruzioni sottoriportate, evitando di utilizzare attrezzi inadatti, che potreb-
bero alterare le condizioni ottimali di efficienza dei componenti del motore.

Pertanto si consiglia di richiedere il Kit di manutenzione (cod. 71.0102.0) compren-

dente i sotto indicati attrezzi:
cod. 05.0065.0 cod. 05.0017.0 cod. 05.0306.0

( 05.0080.0
cod. 05.0007.0 cod. | 05.0082.0
{ 05.0040.0 )
cod. cod. 05.0340.0
l 05.0041.0  ¢od. 05.0250.0 |

" ' cod. 05.0352.0
< /
4 @'\ 'J ! ’ - jﬁl@

cod. 05.0254.0

cod. 05.0051.0 cod. 05.0371.0  cod. 05.0257.0

Kit di manutenzione
Maintenance kit

Se la riparazione non potesse essere eseguita col motore montato sul telaio & con-
sigliabile utilizzare un supporto motore adeguato onde evitare di bloccare il motore
in una morsa con conseguenti danneggiamenti al carter.

Fac-simile supporto motore
Engine support fac-simile

16



SMONTAGGIO MOTORE

Dopo aver smontato la candela, la leva cambio, la leva messa in moto ed il carbura-
tore procedere come segue:

1) TOGLIERE I'olio dal motore rimuovendo I'apposita vite di scarico (fig. 8).

Vite scarico olio
il draining screw

2) SVITARE le viti di fissaggio del coperchio volano (sinistro) e rimuoverlo.

3) BLOCCANDO la girante del volano magnete con I'apposita chiave di fermo (cod.

05.0338.0) svitare il dado di fissaggio della girante con una chiave da 15 mm (vedi
fig. 9).

FIG. 8

FIG. 9 Rimozione dado volano
' Flywheel magneto nut removal

4) RIMUOVERE la girante del volano magnete usando I'apposito estrattore (cod.
05.0080.0 per volani CEV-DUCATI-DANSI) (cod. 05.0082.0 per volano MOTOPLAT)
che dovra essere avvitato nella sede filettata della girante, quindi tenendo ferma

la stessa con la solita chiave a compasso, agire sulla vite centrale con una chia-
ve da 17 mm (fig. 10).

17



FIG. 10 Estrazione girante volano
' Flywheel magneto rotor pulling

5) PRIMA di rimuovere lo statore, fare due segni di riferimento corrispondenti, uno
sulla sede nel semicarter e I’altro sulla piastra statore, per consentire I'esatto po-

Segni di riferimento

Reference marcks

6) TOGLIERE le viti di fissaggio della piastra statore e rimuoverla, quindi togliere la
chiavetta.

7) USANDO la chiave a compasso (cod. 05.0338.0) ed una chiave da 17 mm togliere
il dado che fissa il pignone catena (fig. 12). Nel caso di albero secondario con

FIG. 11

Rimozione seeger pignone catena
Chain sprocket snap ring removal

Rimozione dado pignone catena

Chain sprocket nut removal FIG. 13

FIG. 12

18



8) USANDO I'apposito estrattore (cod. 05.0051.0) e agendo sulla vite centrale con
una chiave da 17 mm togliere il pignone catena (fig. 14). Nel caso di albero se-
condario con scanalatura il pignone si sfila manualmente.

FIG. 14 Estrazione pignone catena
' Chain sprocket pulling

9) RIMUOVERE la vite arresto scorrevole messa in moto (vedi fig. 15)

Rimozione vite
Screw removal

FIG. 15

10) TOGLIERE le viti di fissaggio del coperchio frizione (destro), quindi rimuovere
coperchio e relativa guarnizione.

11) SFILARE dalla sua sede il gruppo messa in moto facendo attenzione alla even-
tuale rondella di rasamento che all’atto del rimontaggio dovra essere montata.

12) SVITARE le viti che comprimono le molle frizione, sfilare tutta la serie dei di-
schi, quindi sfilare lo spingidisco, la sfera (o i rulli), quindi I’asta frizione che si
trovano alloggiati nel foro centrale dell’albero primario cambio.

13) USANDO P'apposita chiave di fermo (cod. 05.0306.0 per frizione senza tamburi-
no) (cod. 05.0326.0 per frizione con tamburino) e una chiave a «T» da 17 mm ri-
muovere il dado fissaggio pignone motore (fig. 16).

19



Rimozione dado pignone motore
Pinon nut removal

14) USANDO la chiave di fermo (cod. 05.0306.0 per frizione senza tamburino) (cod.
05.0326.0 per frizione con tamburino) e una chiave da 17 o da 19 mm rimuovere
il dado di fissaggio del disco portacolonnette (o del tamburino frizione) (fig. 17).

FIG. 16

Rimozione dado
Nut removal
15) RIMUOVERE il disco portacolonnette (o il tamburino frizione) utilizzando

I'estrattore (cod. 05.0007.0) e la solita chiave di fermo e agendo sulla vite centra-
le con una chiave da 17 mm (fig. 18).

FIG. 17

FIG. 18

20



16) SFILARE l'ingranaggio frizione tenendo conto dello spessore delle rondelle di
rasamento che si trovano sopra e sotto I'ingranaggio per poterle rimettere al
giusto posto.

17) RIMUOVERE il pignone motore con I’apposito estrattore (cod. 05.0040.0 per pi-
gfnone Z = 13)(cod. 05.0041.0 per pignoni Z = 14 + 16) (cod. 05.0007.0 per Trial)
(fig. 19). 5 a

Estrazione pignone motore
Pinion pulling

18) SMONTARE la parte termica:
1) Per motivi con raffreddamento ad ARIA NATURALE procedere come segue:

a) svitare i 4 dadi o le 4 colonnette di fissaggio della testa
b) sfilare la testa, la guarnizione testa, cilindro e guarnizione base cilindro

2) Per motori con raffreddamento ACQUA-ARIA NATURALE (M.C.S.) procedere

come segue:

a) rimuovere la vite di scarico acqua sulla testa e attendere che tutto il liqui-
do refrigerante sia uscito

b) portare il pistone al P.M.S. (Punto Morto Superiore) onde evitare che, al
momento della rimozione della testa, residui di liquido refrigerante entri-
no nella canna del cilindro

c) sfilare la testa, la guarnizione testa, cilindro e guarnizione base cilindro

19) PRIMA di rimuovere gli anelli di fermo spinotto chiudere con uno straccio pulito
I'imbocco del carter onde evitare di far cadere I’anellino di fermo all’interno del
motore. Togliere quindi i 2 anelli di fermo (fig. 20), sfilare io spinotto con I'appo-
sito estrattore commerciale (fig. 21) e, qualora si intenda utilizzare una spinaa 2
diametri, battere leggermente avendo cura di supportare contemporaneamente
dalla parte opposta il pistone in modo da evitare danni alla biella.

= 5

FIG. 19

Rimozione anelli di fermo Estrazione spinotto
S FIG. 21 .
Securing ring removal Piston pin removal

FIG. 20

21



20) TOGLIERE le 13 viti di unione dei due semicarters (fig. 22) e i 3 grani di riferimen-
to usando una normale spina da 10 mm (fig. 23).

Rimozione viti Rimozione grani
FIG- 22 gcrew removal FIG- 23 powels removal

21) SEPARARE i 2 semicarters applicando I'apposito estrattore (cod. 05.0065.0) al
semicarter lato volano.
Agire alternativamente sulle due viti di estrazione e nello stesso tempo battere
con un martello di legno-cuoio o plastica sull’albero selettore, permettendo co-
si il distacco graduale e parallelo dei due semicarters (fig. 24).
Rimuovere quindi la guarnizione centrale.

vy Curare il parallelismo
Bt ey Be careful of paralielism

Apertura semicarters
Half-crankcase opening

FIG. 24

22



22) ANNOTARSI lo spessore e la posizione di montaggio di tutte le rondelle di rasa-
mento che si trovano infilate nei rispettivi alberi (fig. 25).

Rondelle di spessoramento
Shims

Interno motore
Engine inside

FIG. 25
23) SFILARE I’albero selettore e relativa rondella di rasamento inferiore

24) SFILARE limbiellaggio dalla propria sede applicando I’apposito estrattore
(cod. 05.0017.0) al semicarter lato frizione (fig. 27).

Estrazione imbiellaggio
Crankshatft pulling

FIG. 27

23



25) SFILARE I'albero primario battendo con un martello di legno, cuoio o plastica
facendo attenzione a non rovinare il tratto filettato.

26) SFILARE I'albero secondario unitamente all’albero a cammes e alle forchette
spostamarce, quindi le relative rondelle di rasamento inferiori.

27) L'OPERAZIONE di smontaggio dei cuscinetti va eseguita solo se & necessaria
la loro sostituzione, altrimenti & consigliabile non sfilarli mai dalla loro sede.

24



MONTAGGIO MOTORE

AVVERTENZE GENERALI

Ogni qualvolta ci si appresta a rimontare totalmente o parzialmente il motore & sem-
pre necessaria un’accurata pulizia dei pezzi, lavandoli con benzina, soffiandoli con
aria compressa e assicurandosi che siano ben oliati e in condizioni perfette.

E consigliabile sostituire sempre le guarnizioni con altre nuove in quanto le vecchie
difficiimente potranno evitare perdite.

Si consiglia inoltre di sostituire sempre i 2 paraoli dell’albero motore in quanto a se-
guito dello smontaggio potrebbero essersi rovinati e quindi aspirare aria od olio con
ripercussioni negative sul funzionamento del motore.

Controllare accuratamente I'integrita dei pezzi e predisporre tutti i vari gruppaggi in
modo da poter eseguire correttamente il montaggio.

25



PREPARAZIONI PREVENTIVE

1)

2)

26

LAVARE i due semicarters e i cuscinetti con benzina e soffiarli con aria compres-
sa, verificando che la rotazione dei cuscinetti sia scorrevole e senza rumorosita.
Montare quindi i cuscinetti nelle loro sedi usando tamponi appropriati e battendo
sempre sull’anello esterno.

Nei motori della serie «P6» I’arresto del cuscinetto di banco lato frizione & ottenu-
to tramite un anello seeger preventivamente montato, pertanto evitare di battere
violentemente sul cuscinetto per non provocare la fuoriuscita dell’anelio seeger
dalla propria sede (fig. 28).

Seeger per arresto cuscinetto
Bearing stop snap ring

Montaggio cuscinetto banco «P6»
«P6» crankshaft bearing assembly

FIG. 28

VERIFICARE I'integrita dell’imbiellaggio e controllare che non vi siano imperfe-
zioni, specie nelle posizioni di alloggio dei cuscinetti e controliare che il montag-
gio sugli stessi avvenga con interferenza.

In caso di sostituzione rilevare la distanza dei rasamenti sia sul carter (compresa
la guarnizione centrale) che sul pezzo e compensare le eventuali differenze con
una rondelia di spessoramento (fig. 29).

Nel caso di motori da competizione il montaggio va eseguito senza gioco assia-
le, mentre per gli altri motori il gioco assiale previsto non deve mai essere supe-
riore a 0,1 mm

Rondella di spessoramento

Shim \
ﬁ —— e —— —
Semialbero lato volano /
Flywheel magneto half crankshaft
Imbiellaggio
FIG. 29 Crankshaft



3) VERIFICARE l'integrita del cambio e montare le rondelle di rasamento al giusto
posto.
Nel caso di sostituzione assicurarsi che esso sia montato nelle stesse condizio-
ni di lavoro del precedente e con un gioco assiale inferiore a 0,1 mm_
Per ottenere ciod rilevare la distanza dei rasamenti sul carter (compresa la guarni-
zione centrale) e sui pezzi e compensare la differenza con rondelie di spessora-
mento montandole come indicato in figura (fig. 30).

Rondella di spessaramento
Shim

Rondella = 0,6 mm.
Shim = 0,6 mm.

Cambio a 6 velocita _ N
6 speed gear-box Cambio a 5 velocita

5 speed gear-box

==
Rondella di spessoramento / = —
Shim ==l _=*
N R =
=3 o
Rondella di spessoramento Rondella = 0.6 mm.
Shim Shim = 0,6 mm.

D

(p

Vo
\\

Rondella = 0,6 mm.
= Shim = 0,6 mm.
Cambio a 4 velocita
4 speed gear-box _
Cambio
FiG. 30 Gear-box

27



4) RILEVARE la distanza dei rasamenti dell’albero a cammes sia sul carter (com-

28

prensivo di guarnizione centrale) che sul pezzo e compensare la differenza con
rondelle di spessoramento disposte come indicato in figura. Il gioco assiale deve
essere inferiore a 0,1 mm.

Rondella = 0,4 mm. Rondella = 0,4 mm.
Shim = 0,4 mm. Shim = 0,4 mm.
Rondella di spessoramento Rondella di spessoramento

\ Shim

5 - 6 velocita 4 velocita
5 - 6 speeds 4 speeds

Desmodromico

FIG. 31 Gear-box cam

5) VERIFICARE la distanza dei rasamenti dell’albero selettore sia sul carter (com-
presa la guarnizione centrale) che sul pezzo e compensare la differenza con ron-
delle di spessoramento montandole come indicato in figura. Il gioco assiale deve
essere inferiore a 0,1 mm.

Rondella di spessoramento /g Rondella = 0,4 mm.

Shim \ / Shim = 0,4 mm.

I

Gruppo selettore
Gear-box selector

FIG. 32



6) CONTROLLARE che il gruppo frizione sia efficente e per fare cid verificare la buo-

na condizione dei dischi in ferro, che le tacche di traino sui dischi in sughero non
siano eccessivamente deformate e che il loro rivestimento non presenti bruciature.
Verificare anche che ia lunghezza delle molle frizione non sia inferlore al valore
minimo (A) indicato In tabella (fig. 33) nel qual caso sostituirle.

7)

8)

D\ / O MOLLA
ﬂ { ; \ FRIZIONE TIPO (A)

. & filo
minimo
(mm) (mm)

HH"W*"JII R R Q !

4 dischi 22 2

6 tacche
5 dischi 20 1.8

. 10 tacche| 5 dischi 26 1.8
Controllo molle frizione

Clutch spring check

FIG. 33

PULIRE accuratamente il cielo del pistone dalle incrostazioni carboniose usando
un comune raschietto e facendo attenzione a non asportare materiale.
Verificare che il mantelio non presenti rigature o tracce di grippature.
Verificare inoltre il buon accoppiamento con lo spinotto lubrificato, il quale, oltre
all’integrita della sua superficie, deve essere montabile con la semplice pressio-
ne della mano, ma non deve cadere sotto l'azione del suo stesso peso.
CONTROLLARE che i segmenti non presentino anomalie di aicun genere e che la
distanza tra le estremita sia compresa nei valori indicati in tabella. Il controlio de-
ve essere fatto con uno spessimetro introducendo il segmento nel cilindro e fa-
cendo attenzione a disporlo orizzontaimente (vedi fig. 34).

SEGMENTO DISTANZA
Nuovo 0,15 + 0,30 mm
Usato finoa 1,0 mm

Controllo segmenti
Piston ring check

FIG. 34

29



9) Controllare che la canna del cilindro sia priva di tracce di grippaggio o di usura e
non vi siano rigature di alcun genere.
Controllare con un alesametro il diametro del cilindro in due direzioni a 90° tra lo-
ro (una parallela e I'altra perpendicolare all’asse dello spinotto).
Ripetere le misure in pit punti nel tratto di canna compreso tra il piano superiore
del cilindro e la luce di scarico (vedi fig. 35).
La massima usura consentita rispetto alla misura nominale & di 0,04 mm. per ci-
lindri con canna in ghisa e 0,02 mm. per cilindri con riporto di Nichel-Silicio, oltre
tale limite si consiglia la rettifica o la sostituzione del cilindro.

O ”\%
S|3
g % O O
alE
g8
5|2
2=
®| 2 .
= Controllo usura
=3 FIG. 35 cilindro

Cylinder wear check

10) ESEGUIRE I'accoppiamento cilindro-pistone.
Misurare il pistone con un micrometro centesimale nella posizione di accoppia-
mento (vedi fig. 36) quindi sommando tale misura al valore del gioco di accop-
piamento riportato in tabella si ottiene il diametro della canna del cilindro adatto.

7 mm

ot
O

15 mm
10 mm

Controlio pistone
Piston check

FIG. 36

30




TABELLA GIOCHI DI ACCOPPIAMENTO

PISTONE ACCOPPIAMENTO CON CILINDRO
N . . in alluminio | in alluminio
& nominale in mm Prgissli'rg' (@i c:g ogihr:snim) c/canna ghisa | c/riporto Ni-Si
9 “1(gioco in mm ) |(gioco in mm)
& 38,8 A 0,080 =+ 0,090 | 0,045 +~ 0,055 | 0,010 = 0,030
< 40,3 C 0,020 + 0,040
STAND. A 0,060 = 0,070
& 46,5 ENDURO
TRIAL B 0,025 - 0,045
CROSS
& 48 B 0,025 = 0,045

31



MONTAGGIO

1) APPOGGIARE su un piano il semicarter frizione (destro), quindi sistemare la mol-
la e la sfera segnamarce nell’apposita sede, mettendovi un po’ di grasso, onde
evitarne la fuoriuscita.

2) INFILARE la rondella di rasamento di spessore 0,6 mm. sull’albero secondario
avendo cura di mettere un po’ di grasso per farla rimanere aderente ail’ingranag-
gio della 1a velocita, montare quindi le forchette nei rispettivi scorrevoli e infilare
I’albero secondario completo di forchette nella rispettiva sede e perni di guida
(fig. 37).

Contemporaneamente infilare i perni di traino delle forchette nella pista della
cammes completa di rondella di rasamento di spessore 0,4 mm. e abbassare tut-
to il gruppo contemporaneamente (fig. 38).

FIG. 37

FIG. 38

32



3) VERIFICARE il buon funzionamento del cambio procedendo come segue:
Tenendo premuto 'albero a cammes e usando I'apposita chiave (cod. 05.0340.0)
(fig. 39) verificare manualmente che ogni scorrevole cambio nella posizione di in-
nesto, sia della marcia inferiore che quella superiore, deve avere un gioco assiale
di 0,1 + 0,2 mm Qualora tale condizione non fosse rispettata verificare se:

a) La variazione del gioco assiale di ogni scorrevole risulta costante verso le
marce inferiori o superiori in questo caso modificare lo spessore della rondei-
la sotto la cammes e compensare la variazione con quella superiore per man-
tenere invariata la distanza dei rasamenti.

b) La variazione del gioco assiale & diversa per ogni scorrevole, la causa & dovu-
ta ad un’imprecisa squadratura della forchetta, quindi provvedere.

c) Montare le rondelle di spessoramento superiori preventivamente stabilite.

i,
A

Controllo cambio

FIG. 39 Gear-box check

4) MONTARE il gruppo selettore con la rondella inferiore avente lo spessore di 0,4
mm e infilare i beccucci della molla di richiamo nel relativo ponte di ancoraggio
e verificare che:

a) Tenendo premuto a fondo sia I'albero selettore che I'albero a cammes, i bec-
cucci della forchetta di comando debbono appena sfiorare il piano della cam-
mes.

In caso contrario modificare lo spessore della rondella inferiore con uno piu
appropriato e compensare la variazione con quella superiore per mantenere
invariata la distanza dei rasamenti.

b) Posizionando |'albero a cammes in 2a velocita, si dovra verificare I’equidistan-
za dei rulli della cammes dai beccucci della forchetta (fig. 40). In caso contra-
rio agire sui terminali della molla eseguendo leggere deformazioni fino a con-
dizione ottenuta (fig. 41).

33



Posizione di montaggio selettore FG. 41 Registrazione selettore
Selector assembly position © . Selector adjustment

5) METTERE l'albero a cammes nella posizione di 2a velocita quindi infilare ’albero
primario nella sua sede battendo'leggermente con un martelio di legno-cuoio o
plastica (fig. 42).

Contemporaneamente ruotare gli ingranaggi del secoendario per consentire I’'ac-
coppiamento graduale di tutti gli ingranaggi.
Infilare quindi la rondella di spessoramento.

FIG. 40

1) g
T i

Montaggio albero primario
Primary shaft assembly

FIG. 42

6) MONTARE I'imbiellaggio nella sua sede evitando di battere violentemente per non
deformarlo. Infilare la rondella di spessoramento se prevista.

7) MONTARE una nuova guarnizione centrale, oliare tutti gli alberi, sovrapporre il
semicarter lato volano e battere non violentemente con un martello di legno-cuo-
io o plastica in modo uniforme sino alla completa unione (fig. 43).

34



FIG. 43 Chlqsura motore
Engine clousure

8) MONTARE i grani di riferimento e le 13 viti di unione bloccandole con 1 + 1,2 kgm
controllare con un comparatore la eccentricita dei due semialberi dell’imbiellag-
gio. Il valore massimo di eccentricita non deve essere superiore a 0,04 mm (fig. 44).
In caso contrario smontarlo e farlo centrare da un’officina specializzata. Control-
lare quindi che tutti gli alberi ruotino liberamente, in caso contrario battere as-
sialmente su di essi per consentire eventuali assestamenti. Verificare inoltre che
‘non vi sia nessun albero con gioco assiale eccessivo nel qual caso si richiede la
riapertura dei semicarters e la sostituzione della rondella di spessoramento su-
periore con altre di spessore piu appropriato.

Controllo coassialitd semialberi
Half-shafts concentricity control

FIG. 44

35



9) MONTARE i paraoli preferibilmente nuovi, usando le apposite buste di guida e re-
lativo tampone (fig. 45).
Per i motori «P6» montare il paraolio di banco lato frizione spingendolo fino con-
tro I'anello seeger di tenuta cuscinetto senza forzare, quindi montare la rondella
distanziale e il cuscinetto esterno, avendo cura di non introdurlo eccessivamente
per non_forzare sul paraolio sottostante (vedi fig. 46) quindi montare I’'anello see-
ger esterno.

42 = 4.3 mm

1N

JII
e
e
11

2|
e

pricecd
L

AN
| T
eawrll

Zz

Mantaggio paraoli FIG. 46 Montaggio cuscinetto
0Oil seals assembly ’ Bearing assembly

FIG. 45

10) MONTARE il pignone motore (completo di massa volanica nel caso TRIAL),
quindi la rondella di spessoramento posta tra ingranaggio frizione e cuscinetto
(per la versione con gabbie verificare che la rondella sia temperata), montare le
gabbie se ci sono, quindi I'ingranaggio frizione.

Verificare il buon funzionamento della coppia. Qualora uno dei due ingranaggi
fosse da sostituire, & consigliabile eseguire la sostituzione della coppia com-
pleta per ragioni di funzionalita e silenziosita.

11) MONTARE la rondella di spessoramento e quindi il disco portacolonnette (0 il
tamburino frizione), quindi utilizzando 'apposita chiave di fermo bloccare il da-
do di fissaggio con 4,2 + 4,3 kgm
Verificare che I'ingranaggio frizione scorra liberamente e che non abbia un gio-
co assiale superiore a 0,1 mm
Se tale condizione non & rispettata sostituire la rondella di spessoramento tra
ingranaggio e disco portacolonnette (0 tamburino) con una di spessore appro-
priato.

12) PROCEDENDO come al punto 13 dello smontaggio motore montare il dado di
fissaggio del pignone motore bioccandolo con 3 + 3,2 kgm per pignone Z = 13
con 4,3 + 4,5 kgm per tutti gli altri.

13) MONTARE I'asta frizione, la sfera (o i rulli), ed infine lo spingidisco previo con-
trollo sulla loro integrita funzionale.

14) MONTARE il gruppo dischi frizione seguendo la progressione come indicato in
fig. 47. Nelle frizioni a 10 tacche s/tamburino, i dischi in ferro vanno montati con
il bordino dei fori rivolto verso I'esterno.

36



Frizione 6 tacche
6 notchs clutch

Frizione 10 tacche senza tamburino
10 notchs clutch without drum

Frizione 10 tacche per tamburino
10 notchs clutch for drum

Bordino fori
Hole edge

Gruppo frizione

PIG: 47 Clutch assembly

15) MONTARE gli scodellini, le molle e le viti di fissaggio molle bloccandole con 1+ 1
kgm per le frizioni con 6 tacche, e con 0,5 + 0,6 kgm per le frizioni con 10 tacche.

16) LA CORRETTA registrazione della frizione si ha quando la distanza tra piano del
carter e leva di comando in posizione d’inizio lavoro & di 13 + 14 mm (fig. 48).
Per ottenere tale condizione agire sul registro posto sul disco terminale usando
I'apposita chiave (cod. 05.0352.0).

Registrazione frizione
Clutch adjustment

FIG. 48

37



17) PRIMA di montare il gruppo avviamento verificare che la fase tra nasello di arre-
sto sullo scorrevole e il foro di ancoraggio della molla di richiamo sia di circa 180°
(vedi fig. 49).

Foro ancoraggio molla
Spring anchor hole \

Albero = 103 mm
Shaft = 103 mm

Wi,

\ Nasello di arresto

Positive stop

Foro ancoraggio molia

_ ﬁ)ring anchor hole
. P

Albero = 117 mm
Shaft = 117 mm

Nasello di arresto
Positive stop

Controllo fase gruppo avviamento

FIG. 49 Start stroke check

18) MONTARE il gruppo avviamento curando d’innestare I'ancoraggio della molla
nella relativa vite o sul mozzo del coperchio a secondo del tipo di avviamento
(vedi fig. 50).

Montaggio gruppo avviamento
Start assembly

FIG. 50

38



19) MONTARE una nuova guarnizione coperchio, quindi il coperchio frizione e fis-
sarlo con le viti di unione bloccandole con 1+ 1,2 kgm Quindi innestando la le-
va messa in moto sul suo albero, ruotarla in senso antiorario di circa 180° e
montare la vite d’arresto bloccandola con 2,9 + 3 kgm (fig. 51).
Tale operazione va eseguita per dare la precarica alla molia di richiamo.

o=

™~

Montaggio vite arresto

B o Limit stop screw assembly

20) VERIFICARE prima del montaggio il buono stato della gabbietta sullo spinotto
e dei suoi rulli. Montare quindi il pistone assicurandosi che la freccia marcata
sul cielo del pistone sia rivolta verso lo scarico (fig. 52) quindi lo spinotto e rela-
tivi anelli di fermo avendo 'avvertenza che non cadano dentro al carter.

Freccia di riferimento
Direction arrow

Montaggio pistone
Piston assembly

FIG. 52

39



21) PRIMA del montaggio del cilindro conviene controllare la perpendicolarita della

biella. Per fare cid occorre che il pistone sia senza segmenti, quindi infilare il ci-
lindro e portare il pistone al Punto Morto Superiore. Spostare ripetutamente il
pistone prima in un senso poi nell’altro lungo la direttrice dello spinotto e verifi-
care se esso tende a mantenere la posizione impostagli la squadratura va bene,
se invece il pistone viene richiamato significa che la biella & leggermente storta
quindi smontare il cilindro e utilizzando una spina infilata nello spinotto, flette-
re leggermente dalla parte opposta per raddrizzarla (fig. 53).

Verificare nuovamente come sopra descritto che si sia raggiunta la condizione
ottimale.

Squadratura biella , bﬂ "‘\\\ \ |
Connecting rod squaring )

FIG. 53

22) MONTARE i segmenti assicurandosi che siano liberi neila loro sede, una nuova

guarnizione base cilindro, il cilindro, una nuova guarnizione testa avente lo stes-
so spessore della precedente, quindi la testa preventivamente pulita da incro-
stazioni e quindi i dadi o le colonnette di fissaggio stringendoli in modo unifor-
me e diametralmente opposto con 1,7 + 1,8 kgm

Nel caso di raffreddamento misto (M.C.S.) controllare la buona tenuta dell’anel-
lo OR sulla testa.

23) MONTARE la chiavetta per il volano magnete, infilare i fili dello statore nel gom-

mino posto sul carter, collocare |o statore nella sua sede facendo coincidere i
due segni fatti all’atto dello smontaggio e bloccare le viti di fissaggio con 0,24
+ 0,25 kgm

24) CONTROLLARE la fase di accensione. (vedi pag. 41-42-43).

40



VOLANO DUCATI

1) Avvitare un comparatore centesimale nel foro della candela.

2)
3)

5)

Ruotare la parte rotante fino ad ottenere il P.M.S. (Punto Morto Superiore).

Collegare ai cavi un fasatore commerciale, o in mancanza di questo inserire tra i
contatti una sottile striscia di carta velina e operare su di essa una leggera ten-
sione.

Contemporaneamente ruotare in senso orario (contrario al senso di rotazione) la
girante fino a che il comparatore non indichera che il pistone & sceso del valore
«C» indicato in tabella.

A questo punto i contatti debbono iniziare ad aprire e quindi il fasatore lo segna-
lera con qualche spia, mentre nel caso deila carta velina si dovra iniziare a perce-
pirne la fuoriuscita.

Se non si verifica tale condizione, togliere la girante, allentare le viti di bloccag-
gio dello statore, ruotarlo nel senso necessario, ribloccare le viti, rimontare la gi-
rante e rifare il controllo (punti 2-3-4).

Anticipo accensione
Spark advance

Pistone a P.M.S.
Piston to T.C.D.

Motore C

50 cc. CODICE 1,9 mm

75-80 cc ENDURO {1,6 mm

Inizio apertura contatti
Contacts opening start

41



VOLANO DANSI

1) Avvitare un comparatore centesimale nel foro della candela.
2) Ruotare la parte rotante fino a determinare il P.M.S. (Punto Morto Superiore).

3) Ruotare in senso orario (contrario al senso di rotazione) la parte rotante fino a
che il comparatore non indichera che il pistone & sceso del valore «C» indicato in

tabella.

4) L'esatta fase si ha quando il riferimento «A» sulla girante & compreso tra i riferi-

menti «B» sul captatore. (Momento di accensione).

5) Se la fase non & stata ottenuta, rimuovere la girante, allentare le viti di fissaggio
basetta, ruotare la stessa nel senso e della quantita necessari, quindi ribloccare

le viti, rimontare la girante e rifare il controllo (punti 2-3-4).

~_Anticipo accensione
l Spark advance

Pistone a P.M.S.

Piston to T.C.D.

Momento di accensione
Ignition

42

Motore C
50 cc CODICE 1,5 mm
50 cc COMPETIZIONE 1,2 mm
75-80 cc ENDURO 1,6 mm
75-80 cc COMPETIZIONE 1,4 mm
80 cc GERMANIA (6000) 1,2 mm




VOLANO MOTOPLAT

1) Avvitare un comparatore centesimale nel foro della candela.
2) Ruotare la parte rotante fino ad ottenere il P.M.S. (Punto Morto Superiore).

3) Ruotare in senso orario (contrario al senso di rotazione) la parte rotante fino a
che il comparatore non indichera che il pistone & sceso del valore «C» indicato in
tabelia.

4) A questo punto verificare I'allineamento dei due riferimenti del momento di ac-
censione.

5) Se non & stata ottenuta ia fase, allentare le viti di fissaggio della parte fissa, ruo-
tarla nel senso e della quantita necessari, quindi ribloccare le viti e rifare il con-
trollo (punti 2-3-4).

Anticipo accensione

l Spark advance

Pistone a P.M.S.
Piston to T.C.D.

Parte fissa
Fixed part

Parte rotante
Rotating part

Motore C
50 cc 1,2 mm
75-80 cc 1,4 mm
Momento di accensione

Ignition

43



25) MONTARE il dado di fissaggio della girante del volano e bloccarlocon 4,6 + 4,8
kgm. per volani a puntine, con 5,1 + 5,3 kgm per volani elettronici utilizzando la
solita chiave di fermo (cod. 05.0338.0).

26) MONTARE il pignone catena con relativa rondella e dado bloccandolo con 4,4
+ 4,5 kgm
Nel caso di albero con scanalatura rimontare i 2 anelli seeger.

In ogni caso evitare di introdurre il pignone battendo sull’albero in quanto si ri-
schia di rovinare I'astuccio a rullini che supporta 'albero dalla parte opposta.

27) RIMONTARE il coperchio volano e relative viti di fissaggio bloccandole con 1
+ 1,2 kgm

28) RIMONTARE la vite di scarico olio sostituendo la guarnizione con una nuova e
bloccandola con 1,7 < 1,8 kgm

29) METTERE I'olio nel motore attraverso I'apposito foro e verificarne il livello (ve-
dere pag. 9).

~4



GARANZIA E RESPONSABILITA

GARANZIA - | prodotti della Motori Minarelli, sono garantiti per la durata di 6 mesi
dalla data di acquisto. La garanzia si estende ai difetti di montaggio e di materiale. |
pezzi difettosi saranno cambiati gratuitamente, sempre che non siano stati riparati
o manomessi fuori dalla fabbrica o dalle officine da essa autorizzate. L’esame delle
avarie e delle relative cause compete unicamente alla Casa.

Le spese di mano d’opera e quelle per miscela ed olio, sono a carico del cliente, cosi
pure le spese di trasporto sono sempre a carico del cliente.

Sono esclusi dalla garanzia le catene, i cuscinetti a sfere, il carburatore, I’apparato
elettrico d’accensione (volano magnete, candela, ecc.) ed in genere tutti gli organi
non fabbricati dalla Casa costruttrice del motore.

La garanzia decade se durante I'esercizio non sono state rispettate le norme ante-
riormente citate e non sono stati impiegati i carburanti ed i lubrificanti indicati.

RESPONSABILITA - La Motori Minarelli declina ogni responsabilita per qualsiasi in-
cidente che potesse avvenire con I'uso delle macchine e dei motori da essa forniti.
In nessun caso il compratore potra richiedere il risarcimento dei danni o la risoluzio-
ne del contratto. In caso di contestazione, il Tribunale di Bologna sara il solo com-
petente per qualsiasi motivo.

45



otori
- -
Inarelll 40012 CALDERARA'DI RENO - BOLOGNA (ITALY)

TEL. (051) 72.65.53 - TELEX 511148 MINMOT |




AGNE

Ersatzteil - Liste
Zundanlage
Dansi - Ducati



Ziindanlage *DUCATI - Typ - 31 02 39*

82

821
823
825
826
826

971
972
974
2413
49106
49170
49204
49206

82.

82.

82.

82.
82.

82.
07.
0:t:

24,

49,

49,

49.

826

49204

0014.9 1
0006.6 1
.0132.6 1
0181.6 1
0212.6 1
0440.6 1
0018.6 1
0207.9 1
0102.6 1
.0411.6 1
0175.0 1
0619.9 4
0675.6 1
.0815.6 2
0816.6 4

49170

48204 / 82

823
49206

Zundanlage kompl.
mit externer Spule

Unterbrecher konpl.
Kondensator
Schmierfilz

Polrad

Zundgrundplatte nackt
mit Kondensator

Zundgrundplatte kompl.
Zundspule extern Mod. 322.301
Zundspule intern

Lichtspule

Abdeckkappe

Zahnscheibe 0 4

U-Scheibe # 4

Schraube

Schraube

49206 972

49106

974

Stand: 1981



Zundanlage *DANSI - Typ - 101.883*

82

826
828

971

972
974
2417
49106
49206
49209

82.

82.
82.

82.
07.

07.
07.
24.
49,
49.
49.

2103

3103.
0448.

0032.
0011.

0109,
0417.
0139.
0619.
0821.
0823.

=]

S O O Oy

LS T o R S L

Zundanlage komp.
mit externer Spule

Polrad

Zindgrundplatte nackt
mit Ziindgeber

Zindgrundplatte kompl.

Zindspule extern mit
Befestig.schelle

Zindspule intern A.T.
Lichtspule
Abdeckkappe
Zahnscheibe 0 4
Schraube

Schraube

Stqlnd: 1981




Ziundanlage *DANSI - Typ - 102.314*

82

826
828

971

972
974
979
2417
49106
49206
49209

82.

82.
82.

82.
07.

07.
07.
07.
24,
49.
49.
49.

0055.

0255.
0448.

0053.
0011.

0130,
0446.
0447,
0139.
0619.
0821,
0823.

(=]

oy o W w Oy oy W

DD 0 W QY e

43209

Zindanlage kompl. DANSI
mit externer Spule

Polrad

Zundgrundplatte nackt
mit Ziundgeber

Zindgrundplatte kompl.

Zundspule extern mit
Befestig.schelle

Zundspule intern A.T.
Lichtspule
Batterieladespule
Abdeckkappe
Zahnscheibe § 4
Schraube

Schraube

49206 979  49%06 828

49106 48206 / 974

972
49106

N

Stand: 1981



CARBURATORI
~ ‘




Stand: 1983

Vergaser *Dellorto  SHA 14.12

3135




Vergaser *Dellorto SHA 14.12 Stand: 1983

15055 15.0270.6 1 Vergaserdeckel

15065 15.0290.6 1 Schwimmerkammer

15071 15.0321.6 1 Mutter 0 6

15073 15.0323.6 1 Mutter

15105 15.0360.6 1 Benzinfilter

15115 15.0375.6 1 Schwimmer

15130 15.0410.6 1 Hauptdiise (Standard 56)

15140  15.0440.6 1 Dichtung

15155 15.0465.6 1 Dichtung

15170  15.0490.6 1 Dichtung Schwimmerkammer

15185  15.0520.6 Hebel

15191 15.0531.6 1 Rickholfeder

15192 15.0532.6 1 Riickholfeder

15193 15.0533.6 1 Feder

15216 15.0561.6 1 Feder

15235 15.0585.6 1 Stift

15236  15.0587.6 1 Stift

15237 15.0588.6 1 Schraube

15255 15.0601.6 1 BenzinschlauchanschlufB3

15280 15.0650.6 1 Reduzierbuchse

15300 15.0701.6 1 Schwimmernadel

15325  15,0780.6 1 Hebel Kaltstarter

15335 15.0789.6 1 Gasschieber Typ 02
15.0790.6 1 Gasschieber Typ 01

15345 15.0810.6 1 Schraube

15350 15.0820.6 2 Schraube

15370 15.0845.6 1 Schraube

15380 15.0855.6 2 Schraube

15392 15.0873.6 1 Einstellschraube Leerlauf

15410  15.0910.6 1 Stellschraube

3135 31.0320.6 1 Filter



mﬁ.:n.. 1983

Vergaser *Dellorto PHBG 19AS* - Filter *F45/2*




Vergaser *Dellorto PHBG 19AS* - Filter *F45/2*
2412 24.0124.0 1 Abdeckkappe Stellschraube
15005  15.0168.6 1 Kaltstarter
15630  15.0221.6 1 Befestigungsschelle
15085  15.0275.6 1 Vergaserdeckel
15065  15.0297.6 1 Schwimmerkammer
15073  15.0324.6 1 Mutter
15097  15.0353.6 1 Sicherungsring
15115  15.0379.6 1 Schwimmer
15125 15.0402.6 1 Starterdiise
15130 15.0410.6 1 Hauptduse
15135 15.0426.6 1 Leerlaufduse
15140  15.0446.6 1 Dichtung
15145 15.0455.6 1 Dichtring Kaltstarter
15170 15.0494.6 1 Dichtung Schwimmerkammer
15177  15.0508.6 1 Dichtring
15193  15.0543.6 1 Riickholfeder Gasschieber
15215 15.0564.6 1 Feder
15218 15.0563.6 1 Feder
15235  15.05690.6 1 Stift
15251 15.0598.6 1 Sicherungsplédttchen
15260  15.0631.6 1 Teillastdiise "AN 262"
15280 15.0652.6 1 Reduzierbuchse
15283  15.0670.6 4 U-Scheibe
15283 15.0673.6 1 U-Scheibe
15300 15.0703.6 1 Schwimmernadel
15303 15.0733.6 1 konische Diisennadel "W3"
15335 15.0803.6 1 Gasschieber
15345  15.0811.6 1 Schraube
15350  15.0825.6 6 Schraube
15391 15.0877.6 1 Einstellschraube Gemisch
15392  15.0876.6 1 Leerlaufanschlagschraube
15410 15.0910.6 1 Stellschraube
31 31.0044.6 1 Filter "F35/2" kompl.

3120 31.0277.6 1 Ansauggerauschdampfer

3134 31.0315.6 1 Halterung Filter
3135 31.0328.6 1 Filter

Seite: 01

Stand: 1983



Vergaser *Dellorto PHBG 19AS* - Filter *F45/2*
3140 31.0370.6 1 Dichtung

3170 31.0472.6 1 Befestigungsring Filter

3175 31.0502.6 1 Distanzhiilse

3180 31.0517.6 3 Reduzierbuchse

3191 31.0554.6 1 Schraube

5305 53.0111.6 1 OR-Ring

Seite: 02

Stand: 1983



Stand: 1983

Vergaser - Dellorto - PHBH -26/28 - BS

2612

15410

15071

15055

15140

15193

- 15251

15097

el 15335
1539

e - 15305
15218
15287
15176

15125
15150
15165
15337

15115

15170

15065 1523¢
15131

15161

15311



Vergaser *Dellorto PHBH - 26 / 28 - BS*

2412

3155

15003
15055
15065
15071
15097
15105
15115
15125
15130
15131
15140
15145
15150
15161
15165
15170
15176
15177
15193
15215
15218
15235
15251
15255
15260
15287
15288
15305
15311
15335
15337
15350
15360
15370

15391
15392

15410

24.
31.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.

15.
15.
15.
15.
15.
15.
15.

15.
15.
15.
15
15.
15.
15.
15.

15.
15.

0134,
0423,
0166.
0274.
0295.
0321.
0353.
0360.
0378.
0401.
0410.
0411.
0445.
0455.
0460.
0482.
0489.
0493.
0507.
0508.
. 0542,
0560.
0563.
0586.
0597.
0605.
0628,
0672.
5.0673.
0741.
0752,
0798,
0802.
0824,
0835.
08486.
0871.
0876.
0910,

mq,crammc-:cnmmc:c-ac-amcncnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmc

e e e e e e I T e T e o T o S S e T S S S

Abdeckkappe

AnschluB

Kaltstarter
Vergaserdeckel
Schwimmerkammer
Mutter

Sicherungsring
Benzinfilter

Schwimmer

Starterdiise
Leerlaufdiise

Hauptdiise

Dichtung

Dichtring Kaltstarter
Dichtring Starterdise
Dichtring

Dichtring

Dichtung Schwimmerkammer
Dichtring

Dichtring

Feder

Feder

Feder

Stift

Sicherungsscheibe
BenzinschlauchanschluB
Teillastdlise "AV 266" (Standard)
U-Scheibe

U-Scheibe

konische Nadeldiise "X2"
Schraube

Gasschieber "40" Standard"
Schwimmernadel
Schraube

Schraube

Schraube

Einstellschraube Gemisch
Einstellschraube Leerlauf

Stellschraube

Stand: 1983



Vergaser *Dellorto - PHBH - 30 - BS*

15350
15360———3 _
&
15003——nw—¥g
15145 ——o
16177 ——
15288

15215
15391 - -—5Qa;\m
15392 &N

15218
15287
15176

3155

Stand: 1983



Stand: 1983

Vergaser *Dellorto - PHBH - 30 - BS*

2412 24.0134. Abdeckkappe
3155 31.0423. AnschluB

15003  15.0166. Kaltstarter

15055  15.0274. Vergaserdeckel
15065 15.0295, Sehwimmerkammer
15097  15.0353. Sicherungsring
15105  15.0360. Benzinfilter

15110  15.0371. Sicherungsblech / Hauptduse

15115 15.0378. Schwimmer
15125  15.0401. Starterdise
15130  15.0410. Leerlaufdiise
15131 15.0411. Hauptduse
15140  15.0445, Dichtung

15145  15.0455,
15150  15.0460.

Dichtring Kaltstarter

Dichtring Starterdiise

15161 15.0482. Dichtring

15165 15.0489. Dichtring

15175  15.0506. Dichtring

15176  15.0507. Dichtring

15177  15.0508, Dichtring

15193  15.0542. Feder

15215 15.0560. Feder

15218  15.0563. Feder

15235  15.0586. Stift

15251  15.0597. Sicherungscheibe

BenzinschlauchanschluB
Teillastduse "AS 266" (Standard)

15255 15.0604,
15260 15.0632.

15287  15.0672. U-Scheibe

15288  15.0673. U-Scheibe

15305 15.0741. konische Nadeldiise "X2"
15311 15.0752. Schraube

15335  15.0798. Gasschieber "40" (Standard)
15337 15.0802. Schwimmernadel

15350 15,0824, Schraube

15360 15.0835. Schraube

15370  15.0846. Schraube

15391  15.0871.
15392  15.0876.
15410  15.0910.

Einstellschraube Gemisch
Einstellschraube Leerlauf
Stellschraube

mmmc‘:mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmc
Ll e e T I T R e N R e e e T o e o T S e S o e e T T T S e



Azves

e

otori
inarell

hitubo,

. I7A"A . . AN %
SHOCK _Aasoﬁfjns WORLD CHAMPION

P ——_
DELIoRTo
ARBURATORI

TONVMASELLI






